



IDENTIFICAÇÃO: 440922 - HOSPITAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO
ANO DE REFERÊNCIA: 2022

HOSPITAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO

INVENTÁRIO ANUAL DOS BENS EM ALMOXARIFADO

Unidade Organizacional: ALMOXARIFADO

Sector: ALMOXARIFADO - MATERIAL DE CONSUMO

Classe: 333903009 - MATERIAL FARMACOLOGICO

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
85213-4	MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; PRINCIPIO ATIVO/CONCENTRACAO: CLOREXIDINA GLICONATO 4% SOLUCAO DEGERMANTE; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO DEGERMANTE; FORMA DE APRESENTACAO: SOLUCAO DEGERMANTE	ALMOTOLIA	1000	R\$3,0900	R\$3.090,0000
138019-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: AMPICILINA SODICA 1G; FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO AMPOLA; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA/ INTRAMUSCU	UNIDADE	300	R\$4,2460	R\$1.273,9800
176514-3	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTR	AMPOLA	920	R\$0,9080	R\$835,7280
47736-3	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: DIAZEPAM 10MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO	UNIDADE	1460	R\$0,0690	R\$102,0540
52031-2	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PETIDINA,CLORIDRATO 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR	AMPOLA	150	R\$2,3520	R\$352,8600
176422-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : ALTEPLASE 50MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMINISTRACAO:	FRASCO AMPOLA	7	R\$2.230,1300	R\$15.610,9100
225029-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : BICARBONATO DE SODIO 84MG/ML (8,4%) ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO 2	BOLSA/FRASCO	40	R\$26,2900	R\$1.051,6000
248476-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : MANITOL 200MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO PARA INFUSAO; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO 250ML; VIA DE ADM	BOLSA/FRASCO	300	R\$7,2200	R\$2.166,0000
138024-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: BROMOPRIDA 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA; U	AMPOLA	12350	R\$1,1990	R\$14.815,0600
47716-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CARVAO ATIVADO 100PCC; FORMA FARMACEUTICA: PO ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: POTE 25G; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE	POTE 100 GRAMAS	30	R\$10,6000	R\$318,0000
50409-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: METILDOPA 250MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA; VIA ADMINISTRACAO	COMPRIMIDO	960	R\$0,4400	R\$422,4000
47815-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: METOPROLOL,TARTARATO 1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 5ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA	AMPOLA	30	R\$15,5900	R\$467,7000
50445-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: NISTATINA 100000UI/ML; FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 50ML+CONTA-GOTAS; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE	FRASCO	37	R\$4,0000	R\$148,0000

176454-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CLORETO DE SODIO 9MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO 1.000ML	BOLSA/FRASCO	368	R\$6,4500	R\$2.373,6000
37478-1	ACETILCISTEINA 600MG - ENVELOPE 5G	ENVELOPE	750	R\$0,8430	R\$632,9250
47865-1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML	AMPOLA	800	R\$0,9700	R\$776,0000
243261-1	ACIDO PERACETICO A 3,5%; FORMA DE APRESENTACAO: GALAO 5000ML, PARA ESTERILIZACAO DA MAQUINA DE HEMODIALISE FRESENIUS.	UNIDADE	10	R\$81,3700	R\$813,7000
139382-1	AGUA OXIGENADA 10VOL 100ML	UNIDADE	77	R\$1,4000	R\$107,8000
47687-1	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO	UNIDADE	168	R\$0,8600	R\$144,4800
176423-1	AMICACINA 250 MG/ML AMPOLA 2 ML	FR.AMPOLA	250	R\$2,4950	R\$623,7500
50005-1	AMITRIPTILINA 25MG	UNIDADE	150	R\$0,0970	R\$14,6850
176426-1	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 200MG FA	FRASCO AMPOLA	480	R\$7,7090	R\$3.700,3200
25917-1	ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG	UNIDADE	1240	R\$0,0300	R\$37,4480
176433-1	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI	UNIDADE	50	R\$7,5000	R\$375,0000
153250-1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, SOLUCAO BASICA, PARA MAQUINA DE HEMODIALISE; FORMA DE APRESENTACAO: GALAO 5000ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALAO.	UNIDADE	157	R\$11,6500	R\$1.829,0500
225029-1	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML 250 ML	UNIDADE	210	R\$26,2900	R\$5.520,9000
50006-1	BIPERIDENO,CLORIDRATO 2MG	COMPRIMIDO	270	R\$0,1860	R\$50,4360
39100-1	BOLSA TRICOMPARTIMENTADA (DIETA PARENTERAL)	UNIDADE	36	R\$250,0000	R\$9.000,0000
45660-1	BROMOPRIDA 10MG	UNIDADE	50	R\$0,1940	R\$9,7000
69967-1	BUPIVACAÍNA 0,5% ISOBARICA	UNIDADE	108	R\$8,7260	R\$942,4080
50010-1	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	200	R\$0,1980	R\$39,7600
147636-1	CEFALEXINA 500MG	UNIDADE	800	R\$0,3990	R\$319,6000
49970-1	CLINDAMICINA 300 MG	CAPSULA DURA	250	R\$0,9970	R\$249,4500
176446-1	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML	AMPOLA	550	R\$4,8940	R\$2.691,7550
227791-1	CLONAZEPAM 2MG	UNIDADE	300	R\$0,0620	R\$18,6000
225032-1	CLORETO DE POTASSIO 100MG/ML AMPOLA 10 ML	AMPOLA	1560	R\$0,2650	R\$414,4920
153251-1	CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTASSIO + ASSOCIACOES, SOLUCAO ACIDA, PARA MAQUINA DE HEMODIALISE; FORMA DE APRESENTACAO: GALAO 5000ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALAO.	UNIDADE	200	R\$17,5000	R\$3.500,0000
39238-1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL FRASCO/BOLSA 500ML SISTEMA FECHADO. "O FRASCO DEVERA SER EM POLIETILENO COM DOIS ACESSOS INDEPENDENTES COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE ISENTA DE LATEX, RÓTOLO IDE	UNIDADE	1740	R\$1,9410	R\$3.378,9060
50225-1	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10 ML	AMPOLA	600	R\$0,3330	R\$199,8600
50226-1	CLOREXIDINA DEGERMANTE 40MG/ML 1.000ML	UNIDADE	4	R\$23,8400	R\$95,3600
50017-1	CLORPROMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	240	R\$0,1840	R\$44,2320
50018-1	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	39	R\$0,2130	R\$8,3109
223981-1	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG/5ML - AMPOLA 5 ML	AMPOLA	50	R\$1,4470	R\$72,3550
225034-1	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML	AMPOLA	3500	R\$3,6800	R\$12.882,4500
222516-1	DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 57,67MG/ML	AMPOLA	75	R\$74,4960	R\$5.587,2450
50026-1	DIAZEPAM 5MG/ML	AMPOLA	850	R\$0,0750	R\$63,8350

223993-1	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90	R\$0,1900	R\$17,1000
43192-1	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2170	R\$0,1060	R\$231,3220
50250-1	DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMPOLA 2ML	AMPOLA	8400	R\$0,5220	R\$4.384,8000
224000-1	DROPERIDOL 2,5MG/1ML AMPOLA DE 1ML	FRASCO/AMPOLA	50	R\$9,1800	R\$459,0000
49953-1	EDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000UI; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILO PARA SUSPENSAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA ADMINISTRACAO	FRASCO	150	R\$5,3700	R\$805,5000
43181-1	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	COMPRIMIDO	400	R\$0,0340	R\$13,8400
58464-1	ENOXAPARINA 20 MG	UNIDADE	438	R\$14,8500	R\$6.504,3000
138013-1	ENOXAPARINA 60 MG	UNIDADE	700	R\$28,7360	R\$20.115,6200
138006-1	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML	SERINGA PREENCHIDA	1250	R\$19,3860	R\$24.233,2500
224005-1	EPINEFRINA 1 MG/ 1 ML - AMP 1 ML- ADRENALINA	AMPOLA	500	R\$1,8700	R\$935,0000
224008-1	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA - COMPRIMIDO (BUSCOPAN COMPOSTO)	COMPRIMIDO	700	R\$0,4000	R\$280,0000
43195-1	ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO	UNIDADE	180	R\$0,5020	R\$90,3600
29390-1	FENOBARBITAL SODICO 200MG/ 1ML, AMPOLA 2ML	AMPOLA	175	R\$1,8570	R\$325,0100
50288-1	FLUCONAZOL 2MG/ML FRASCO 100 ML	FRASCO	234	R\$11,3070	R\$2.645,9784
52029-1	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	UNIDADE	20	R\$6,2640	R\$125,2840
76145-1	FORMALDEIDO; NOME PRODUTO: FORMALDEIDO(FORMOL); FORMULA: CH2O; TEOR/DOSAGEM: 10 %; EMBALAGEM: EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO; ROTULAGEM: IDENTIFICACAO, N° DE LOTE, DATA DE FABRICACAO	UNIDADE	4	R\$15,0000	R\$60,0000
50301-1	FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA	AMPOLA	200	R\$0,9870	R\$197,5800
224026-1	GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	210	R\$0,0700	R\$14,7000
176471-1	GLICOSE 50MG/ML (5%) FRASCO 500 ML	FRASCO	500	R\$2,7900	R\$1.395,0000
222518-2	GRUPO: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : SULFATO DE MORFINA PENTAI DRATADO 10MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML	AMPOLA	50	R\$2,4200	R\$121,0000
47792-1	IBUPROFENO 50MG/ML 30 ML	UNIDADE	50	R\$1,5350	R\$76,7900
50338-1	IMUNOGLOBULINA 300 MCG 2ML	FRASCO	36	R\$233,8200	R\$8.417,5200
224051-1	IVERMECTINA 6 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	88	R\$0,6000	R\$52,8000
224053-1	LEVOFLOXACINO INJETAVEL - BOLSA 100 ML	BOLSA	24	R\$14,3660	R\$344,7984
50377-1	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG	UNIDADE	60	R\$0,0780	R\$4,7100
50378-1	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	UNIDADE	270	R\$0,0760	R\$20,6010
29452-2	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, FRASCO AMPOLA 20ML	FRASCO	900	R\$2,7600	R\$2.484,0000
179362-1	LINEZOLIDA 2 MG/ML FRASCO 300 ML	BOLSA/FRASCO	160	R\$16,9000	R\$2.704,0000
39972-1	MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; PRINCIPIO ATIVO/CONCENTRACAO: ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 5ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA	AMPOLA	1030	R\$4,6490	R\$4.789,3970
139242-1	MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; PRINCIPIO ATIVO/CONCENTRACAO: CLOREXIDINA GLICONATO 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA COLORIDA; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ALCOOLICA; FORMA DE APRESENTACAO	ALMOTOLIA	84	R\$1,5370	R\$129,1752
39986-1	MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; PRINCIPIO ATIVO/CONCENTRACAO: CLOREXIDINA GLICONATO 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ALCOOLICA; FORMA DE APRESENTACAO: SOLUCAO ALCOOLICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 100 ML	FRASCO 100 ML	2000	R\$1,8300	R\$3.660,0000

85213-1	MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; PRINCIPIO ATIVO/CONCENTRACAO: CLOREXIDINA GLICONATO 4% SOLUCAO DEGERMANTE	FRASCO	2000	R\$1,8300	R\$3.660,0000
85213-2	MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; PRINCIPIO ATIVO/CONCENTRACAO: CLOREXIDINA GLICONATO 4% SOLUCAO DEGERMANTE	FRASCO 100 ML	283	R\$3,3000	R\$933,9000
39984-1	MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; PRINCIPIO ATIVO/CONCENTRACAO: CLOREXIDINA GLICONATO SOLUCAO AQUOSA 0,2%; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO AQUOSA; FORMA DE APRESENTACAO: SOLUCAO AQUOSA;	FRASCO 100 ML	19	R\$1,5390	R\$29,2543
44000-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: AZITROMICINA 500MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNEC	COMPRIMIDO REVESTIDO	1159	R\$1,2620	R\$1.463,1216
133358-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CEFALOTINA SODICA 1G; FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR	FR.AMPOLA	850	R\$4,3030	R\$3.658,2300
139326-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CEFEPIMA, CLORIDRATO 2G; FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTRAV	FR.AMPOLA	1600	R\$10,7000	R\$17.120,0000
49967-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CIPROFLOXACINO,CLORIDRATO 2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 100ML; VIA ADMINISTRACAO	BOLSA FRASCO	160	R\$17,2000	R\$2.752,0000
49967-2	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CIPROFLOXACINO,CLORIDRATO 2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 100ML; VIA ADMINISTRACAO	BOLSA/FRASCO	890	R\$19,4500	R\$17.310,5000
243230-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: METRONIDAZOL 250MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40	R\$0,1300	R\$5,2000
49985-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: NEOMICINA,SULFATO 5MG; PRINCIPIO/CONCENTRACAO2: BACITRACINA ZINCICA 250UI/G; FORMA FARMACEUTICA: POMADA DERMATOLOGICA; FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA	BISNAGA	98	R\$1,8300	R\$179,3400
133363-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: OXACILINA SODICA 500MG; FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR / INTRA	AMPOLA	800	R\$1,5920	R\$1.273,8400
44289-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SULFAMETOXAZOL 400MG; PRINCIPIO/CONCENTRACAO2: TRIMETROPINA, SULFATO 80MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	600	R\$0,1610	R\$96,7200
176431-2	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : AZITROMICINA 500MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO PARA INFUSAO	FR.AMPOLA	550	R\$76,0000	R\$41.800,0000
176436-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CEFAZOLINA SODICA 1G	FR.AMPOLA	250	R\$22,0230	R\$5.505,7750
176439-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CEFTAZIDIMA 1G	FR.AMPOLA	350	R\$12,1660	R\$4.258,3100
228621-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CEFTRIAXONA 1G ; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL + DILUENTE; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMI	AMPOLA-FRASCO AMPOLA	9150	R\$4,5000	R\$41.175,0000
176440-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CEFTRIAXONA 1G ; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA;UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA;UNIDADE DE MEDIDA: FRASCO-AMPOLA	AMPOLA	2000	R\$4,2690	R\$8.538,4000
176444-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CLARITROMICINA 500MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMINISTRACAO:	FRASCO-AMPOLA	170	R\$35,9300	R\$6.108,1000
176456-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : DAPTOMICINA 500MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL	FR.AMPOLA	15	R\$165,6500	R\$2.484,7500
176475-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : IMPENEM 500MG ; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 2: CILASTATINA SODICA 500MG; FORMA FARMACEUTICA	FRASCO/AMPOLA	170	R\$21,0280	R\$3.574,8450
176481-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : MEROPENEM 500MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA;UNIDADE	FRASCO/AMPOLA	3000	R\$10,9900	R\$32.970,0000

176484-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: METRONIDAZOL 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO PARA INFUSAO; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO 100ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLSA OU FRASCO; UNIDADE DE MEDIDA: BOLSA OU FRASCO	BOLSA/FRASCO	240	R\$3,4190	R\$820,7500
176492-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: MOXIFLOXACINO, CLORIDRATO 1,6MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO PARA INFUSAO; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO 250ML;	FR.AMPOLA	168	R\$28,9900	R\$4.870,3200
176501-2	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: PIPERACILINA SODICA 4G; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 2: TAZOBACTAM 500MG; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA	FRASCO AMPOLA	5000	R\$13,5100	R\$67.550,0000
176502-3	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: POLIMIXINA B, SULFATO 500.000 UI; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMIN	FR.AMPOLA	80	R\$44,4200	R\$3.553,6000
176502-2	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: POLIMIXINA B, SULFATO 500.000 UI; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMIN	FR.AMPOLA	250	R\$44,4200	R\$11.105,0000
176515-1	MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE	FR.AMPOLA	750	R\$4,4400	R\$3.330,0000
243213-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; CLONAZEPAM 0,5MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL; UNIDADE	COMPRIMIDO	1680	R\$0,0570	R\$95,7600
176457-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO PARA DILUICAO PARA INFUSAO; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOL	FR.AMPOLA	120	R\$11,7090	R\$1.405,1560
176462-2	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: FENITOINA SODICA 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 5ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVEN	AMPOLA	300	R\$2,9400	R\$882,0000
176489-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO:	AMPOLA	2800	R\$5,4700	R\$15.316,0000
176503-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: PROPOFOL 10MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: EMULSAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 20ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA	AMPOLA	763	R\$14,1400	R\$10.788,8200
176384-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: SEVOFLURANO; FORMA FARMACEUTICA: LIQUIDO OU SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 100ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INALATORIA; UNIDADE	FRASCO	20	R\$139,7200	R\$2.794,4000
176514-2	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR	AMPOLA	5000	R\$0,9080	R\$4.542,0000
47738-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: DIAZEPAM 5MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO	UNIDADE	840	R\$0,0620	R\$52,8360
47760-2	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ETOMIDATO 2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA	01 UNIDADE	150	R\$13,3000	R\$1.995,0000
47762-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: FENITOINA SODICA 100MG	UNIDADE	800	R\$0,1240	R\$99,4400
50035-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: FENOBARBITAL 100MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	720	R\$0,1390	R\$100,4400
47768-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: FENTANIL, CITRATO 0,05MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULA	AMPOLA	9400	R\$3,8500	R\$36.190,0000
243217-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG; FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA; FORMA DE APRESENTACAO: CAPSULA; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIME	CÁPSULA	140	R\$0,0730	R\$10,2480
50066-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML	100 AMPOLAS	1680	R\$13,0800	R\$21.974,4000
231136-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: MORFINA, SULFATO 0,1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR	AMPOLA	40	R\$2,5400	R\$101,6000
50068-2	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR	AMPOLA	40	R\$5,2200	R\$208,8000

44418-1	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: RISPERIDONA 1MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE	COMPRIMIDO REVESTIDO	30	R\$0,1000	R\$3,0000
50125-1	MEDICAMENTOS COSMETICO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CLOREXIDINA, GLICONATO 0,12%; FORMA FARMACEUTICA: COLUTORIO (ENXAGUATORIO BUCAL);	FRASCO	72	R\$6,1860	R\$445,4568
40817-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO ; ADENOSINA SOLUCAO INJETAVEL 3MG/ML - AMPOLA DE 2ML ; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA	AMPOLA	50	R\$9,9970	R\$499,8500
250116-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; ACEBROFILINA 10 MG/ML FORMA FARMACEUTICA: XAROPE UNIDADE: FRASCO 120ML + COPO MEDIDOR	FRASCO 120 ML	54	R\$4,7900	R\$258,6600
43215-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; ACIDO ACETILSALICILICO 100MG; FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA; FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO	UNIDADE	100	R\$0,0390	R\$3,9600
43152-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; AMOXICILINA 500MG; FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO	UNIDADE	320	R\$0,1440	R\$46,2720
243208-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; ATENOLOL 50MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMIDO	825	R\$0,0790	R\$65,2275
102560-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%) PRINCIPIO/CONCENTRACAO2: GLICOSE 80MG/ML (8%); FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 4ML; UNIDADE	AMPOLA	160	R\$9,9500	R\$1.592,0000
43196-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML; DIPIRONA SODICA 500MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 5ML;	AMPOLA-FRASCO AMPOLA	290	R\$1,8400	R\$533,6000
43234-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; FUROSEMIDA 40MG; FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA; FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO/DRAGEA; VIA DE ADMINI	UNIDADE	20	R\$0,0490	R\$0,9980
142825-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500MG; FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADM	FR.AMPOLA	1200	R\$4,3990	R\$5.279,8800
243221-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) GELEIA; FORMA FARMACEUTICA: BISNAGA 30G; VIA ADMINISTRACAO: TOPICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO.	TUBO	78	R\$2,2800	R\$177,8400
243222-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; LORATADINA 1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: XAROPE/SOLUCAO ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 100ML + COPO DOSADOR; VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO:	FRASCO	81	R\$1,9000	R\$153,9000
243224-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; METFORMINA, CLORIDRATO 500MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMIDO	780	R\$0,0660	R\$52,1820
243225-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; METFORMINA, CLORIDRATO 850MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMIDO	230	R\$0,0840	R\$19,5040
176414-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : ACICLOVIR SODICO 250MG ; FORMA FARMACEUTICA:	FRASCO AMPOLA	150	R\$7,2800	R\$1.092,0000
176415-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : AGUA PARA INJECAO ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA UNIDADE DE MEDIDA: AMPOLA	AMPOLA	24420	R\$0,2350	R\$5.741,1420
176419-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : ALBUMINA HUMANA 200MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 50ML; VIA DE ADMINISTRACAO	FRASO-AMPOLA	190	R\$109,9980	R\$20.899,6580
176429-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : ANFOTERICINA B 50MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE AD	FR.AMPOLA	150	R\$25,0700	R\$3.760,5000
176441-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CETOPROFENO 100MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL	FRASO-AMPOLA	1200	R\$2,9100	R\$3.492,0000
176447-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CLONIDINA, CLORIDRATO 150MCG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO	AMPOLA	116	R\$6,8830	R\$798,4800
176448-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CLORETO DE SODIO 6MG/ML ; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 2: CLORETO DE POTASSIO 0,3MG/ML; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 3: CLORETO DE CALCIO DI-HID	BOLSA FRASCO	6494	R\$3,0300	R\$19.676,8200

176451-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CLORETO DE SODIO 9MG/ML	BOLSA/FRASCO	6136	R\$1,8850	R\$11.569,4280
176453-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CLORETO DE SODIO 9MG/ML	BOLSA/FRASCO	1000	R\$2,9400	R\$2.940,0000
176452-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : CLORETO DE SODIO 9MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO 250ML; VIA DE	BOLSA FRASCO	1488	R\$2,0000	R\$2.976,0000
251294-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : COLAGENASE 0,6U A 1,2U /G ; FORMA FARMACEUTICA: POMADA; FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA 30G; VIA DE ADMINISTRACAO: DERMATOLOGICA;UNIDADE	BISNAGA	718	R\$9,4380	R\$6.776,9148
225035-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO	AMPOLA	400	R\$1,2160	R\$486,6800
225037-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : GLICONATO DE CALCIO 100MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA	AMPOLA	250	R\$1,9400	R\$485,0000
248479-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : GLICOSE 250MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE	AMPOLA	3800	R\$0,5180	R\$1.968,7800
248480-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : GLICOSE 500MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE	AMPOLA	1000	R\$0,6690	R\$669,0000
176471-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : GLICOSE 50MG/ML (5%) ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO 500ML; VIA	BOLSA/FRASCO	480	R\$3,0000	R\$1.440,0000
225038-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : HEPARINA SODICA 5.000 UI/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 5ML	FRASCO AMPOLA	450	R\$17,7400	R\$7.983,0000
176482-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 125MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FR	FR.AMPOLA	325	R\$8,4500	R\$2.746,2500
176361-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 500MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO	FRASCO/AMPOLA	275	R\$21,0000	R\$5.775,0000
176494-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	200	R\$0,9700	R\$194,0000
248477-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : NITROPRUSSETO DE SODIO DI-HIDRATADO 50MG OU 50MG/2ML ; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL OU SOLUCAO PARA DILUICA	FR.AMPOLA	220	R\$15,7660	R\$3.468,6740
176496-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : OMEPRAZOL SODICO 40MG	100 AMPOLAS	970	R\$11,9900	R\$11.630,3000
176374-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : OMEPRAZOL SODICO 40MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL + SOLUCAO DILUENTE; FORMA DE APRESENTACAO:	UNIDADE	5590	R\$11,9900	R\$67.024,1000
176497-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 4ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAV	AMPOLA	1600	R\$2,7870	R\$4.460,4800
176508-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1 : SULFADIAZINA DE PRATA 1% ; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 2: NITRATO DE CERIO 0,4%; FORMA FARMACEUTICA: CREME; FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA	GRAMA	400	R\$0,5950	R\$238,0400
68641-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO 1: CETOPROFENO 100MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL	AMPOLA	400	R\$1,3900	R\$556,0000
244100-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ALCOOL ETILICO 70%; FORMA FARMACEUTICA: LIQUIDA; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 1000ML; VIA ADMINISTRACAO: USO EXTERNO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO	FRASCO	1272	R\$5,9000	R\$7.504,8000
47693-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: AMIODARONA,CLORIDRATO 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 3ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNI	UNIDADE	1200	R\$1,8600	R\$2.232,0000
50168-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ATROPINA,SULFATO 0,25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML; VIA ADMINISTRACAO	AMPOLA	200	R\$0,7500	R\$150,0000

50187-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: BISACODIL 5MG; FORMA FARMACEUTICA: DRAGEA; FORMA DE APRESENTACAO	DRAGEA	20	R\$0,2670	R\$5,3400
138024-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: BROMOPRIDA 5MG/ML	100 AMPOLAS	1300	R\$1,1990	R\$1.559,4800
50200-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CAPTOPRIL 25MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIM	COMPRIMIDO	1830	R\$0,0330	R\$60,3900
62855-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CARVEDILOL 12,5MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COM	COMPRIMIDO	750	R\$0,1180	R\$88,8000
50202-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CARVEDILOL 3,125MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COM	COMPRIMIDO	1980	R\$0,0670	R\$133,8480
47717-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CARVEDILOL 6,25MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1380	R\$0,0790	R\$109,0200
50216-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CLOPIDOGREL,BISSULFATO 75MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL;	COMPRIMIDO	1200	R\$0,3710	R\$446,0000
44108-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: DESLANOSIDEO 0,2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTRAVENOS	AMPOLA	100	R\$1,7000	R\$170,0000
47734-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: DEXAMETASONA,ACETATO 1MG/G; FORMA FARMACEUTICA: CREME DERMATOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA/TUBO 10G; VIA ADMINISTRACAO: DERMATOLOGI	BISNAGA/TUBO	112	R\$1,1000	R\$123,2000
50243-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: DEXCLORFENIRAMINA,MALEATO 0,4MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL (XAROPE)	FRASCO	46	R\$1,4500	R\$66,7276
44110-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: DICLOFENACO SODICO 25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 3ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR; UNID	AMPOLA	900	R\$0,6990	R\$629,5500
25784-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ENALAPRIL, MALEATO 5MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO:	COMPRIMIDO	520	R\$0,0520	R\$27,3620
138006-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: SERINGA PREENCHIDA 0,4ML, COM DISPOSITIVO DE SE	SERINGA PREENCHIDA	190	R\$18,7900	R\$3.570,1000
50269-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ESPIRONOLACTONA 100MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO:	COMPRIMIDO	360	R\$0,5760	R\$207,3600
48397-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ESPIRONOLACTONA 25MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO	COMPRIMIDO	870	R\$0,1500	R\$130,5000
47866-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: FITOMENADIONA 10MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTRAVENOS	UNIDADE	500	R\$2,4800	R\$1.240,0000
50293-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: FOLICO,ACIDO 5MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPR	COMPRIMIDO	120	R\$0,1000	R\$12,0000
243218-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: FOSFATO DE SODIO MONOBASICO MONOIDRATADO 0,16 G/ML; PRINCIPIO/CONCENTRACAO2: FOSFATO DISSODICO DIBASICO HEPTAIDRATADO 0,06G/ML; FORMA FARMAC	MILILITRO	300	R\$0,0380	R\$11,4000
50321-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: HIDRALAZINA,CLORIDRATO 25MG; FORMA FARMACEUTICA:	COMPRIMIDO	600	R\$0,2900	R\$174,0000
50323-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO:	COMPRIMIDO	500	R\$0,0290	R\$14,5000
138030-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500MG; FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO AMPOLA; VIA ADMINISTRAC	FR.AMPOLA	250	R\$4,1450	R\$1.036,2500
83222-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: HIDROXIETILAMIDO 6%; GRAU DE SUBSTITUIÇÃO 0,38-0,45, PESO MOLECULAR MEDIO: 130.000 DALTONS; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE	FRASCO/BOLSA	17	R\$32,6600	R\$555,2200

47793-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML; FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 10ML; VIA ADMINISTRACAO: SUBCUTANEA	UNIDADE	48	R\$17,7900	R\$853,9200
148305-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 10ML	FR.AMPOLA	55	R\$18,1000	R\$995,5000
47795-1	FARMACEUTICA: SOLUCAO INALATORIA; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO GOTEJADOR 20ML; VIA ADMINISTRACAO: INALATORIO.	FRASCO GOTEJADOR	119	R\$0,7360	R\$87,6673
47799-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ISOSSORBIDA,MONONITRATO 20MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECI	COMPRIMIDO	290	R\$0,1470	R\$42,6880
44469-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: LACTULOSE 667MG/ML; FORMA FARMACEUTICA	FRASCO	80	R\$8,1000	R\$648,0000
102568-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: LIDOCAINA,CLORIDRATO 20MG/ML (2%); PRINCIPIO/CONCENTRACAO2: EPINEFRINA,BITARTARATO 1.200.000; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO:FRASCO/AMPOLA20ML VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA	FRASCO/AMPOLA	225	R\$13,5000	R\$3.037,5000
50391-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: LOSARTANA POTASSICA 50MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENT	COMPRIMIDO	60	R\$0,0650	R\$3,9000
44291-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: MAGNESIO, SULFATO 100MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTR	AMPOLA	400	R\$0,9700	R\$388,0000
50397-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: MANITOL 200MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO	BOLSA/FRASCO	92	R\$4,4900	R\$413,0800
141551-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: NISTATINA 25.000 UI/G; FORMA FARMACEUTICA: CREME VAGINAL; FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA + APLICADORES; VIA ADMINISTRACAO	BISNAGA	44	R\$3,7550	R\$165,2596
50450-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: OCITOCINA 5UI/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA	AMPOLA	300	R\$1,6580	R\$497,5200
47826-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: OMEPRAZOL 20MG; FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA DURA; FORMA DE APRESENTACAO: CAPSULA DURA; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNI	UNIDADE	2642	R\$0,0890	R\$237,2516
250114-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: OXIDO DE ZINCO 150MG/G; PRINCIPIO/CONCENTRACAO2: VITAMINA A (PALMITATO DE RETINOL) 5000 UI/G, PRINCIPIO/CONCENTRACAO3: VITAMINA E (COLECALCI	BISNAGA 45 G	108	R\$3,7300	R\$402,8400
243232-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO 3MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 60ML + COPO MEDIDOR; VIA ADMINISTRACAO	FRASCO	50	R\$3,2100	R\$160,5000
50496-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PREDNISONA 20MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO	COMPRIMIDO	940	R\$0,1630	R\$153,8780
25808-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA	AMPOLA	50	R\$1,6700	R\$83,5000
25807-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO;	100 COMPRIMIDOS	120	R\$0,1360	R\$16,4040
47842-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PROPRANOLOL,CLORIDRATO 40MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIM	UNIDADE	260	R\$0,8120	R\$211,1200
50503-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PROTAMINA,CLORIDRATO 10MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 5ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNID	AMPOLA	75	R\$3,0030	R\$225,2925
179367-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SACCHAROMYCES BOULARDII 17 LIOPILIZADO 200MG, FORMA FARMACEUTICA: PO; FORMA DE APRESENTACAO: ENVELOPE DE 1G; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; VALIDADE NÃO PODENDO SER INFERIOR A 12 MESES APOS ENTREGA UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPE	ENVELOPE	1000	R\$1,4750	R\$1.475,0000
44424-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SALBUTAMOL,SULFATO 100MCG; FORMA FARMACEUTICA: AEROSSOL ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO AEROSSOL 200 DOSES+APLICADOR; VIA ADMINISTRACAO:	FRASCO	79	R\$8,6000	R\$679,4000
239928-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SIMETICONA 75MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO	MILILITRO	4132	R\$0,0960	R\$400,3908

50518-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SINASTATINA 20MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE D	COMPRIMIDO	860	R\$0,0780	R\$67,3380
47727-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SODIO,CLORETO 9MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO/BOLSA SISTEMA FECHADO 100ML	UNIDADE	7560	R\$1,7000	R\$12.852,0000
93654-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/AMPOLA 5ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO/	FR.AMPOLA	150	R\$21,4910	R\$3.223,6500
43166-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML; TRIMETOPRIMA 40MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO/ML	FRASCO	39	R\$6,9400	R\$270,6600
102562-2	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO;PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: LEVOBUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%) ; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 20ML	FRASCO AMPOLA	100	R\$25,6000	R\$2.560,0000
224063-1	MEROPENEM 1 G	UNIDADE	130	R\$18,5000	R\$2.405,0000
50415-1	METOCLOPRAMIDA,CLORIDRATO 5MG/ML	UNIDADE	100	R\$0,5880	R\$58,8600
50068-1	MORFINA 0,2MG/ML	AMPOLA	310	R\$5,1990	R\$1.611,8000
29477-1	NEOMICINA, SULFATO 5MG/G+ BACITRACINA ZINCICA 250UI/G BISNAGA 10G	UNIDADE	11	R\$1,4800	R\$16,2800
47824-1	NITROGLICERINA 5MG/ML AMPOLA 5ML	UNIDADE	70	R\$29,0260	R\$2.031,8410
176495-1	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML ; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 4ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA;UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA;UNIDADE DE MEDIDA: AMPOLA	AMPOLA	4150	R\$4,5510	R\$18.887,0650
50450-1	OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA	UNIDADE	400	R\$1,4200	R\$568,0000
38092-2	OLEO DERMOPROTETOR DE USO TOPICO, CONSTITUIDO DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA, LECITINA DE SOJA E VITAMINAS 'A' E 'E', DE ORIGEM EXCLUSIVAMENTE VEGETAL,	UNIDADE	363	R\$5,7700	R\$2.094,5100
93441-1	OLEO MINERAL 100ML	UNIDADE	71	R\$2,0160	R\$143,1360
50482-1	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	UNIDADE	170	R\$0,0660	R\$11,3730
52031-1	PETIDINA 50MG/ML	UNIDADE	50	R\$2,1650	R\$108,2550
176501-1	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG FA	FRASCO AMPOLA	2550	R\$13,8210	R\$35.243,5500
224110-1	PREDNISONA 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	420	R\$0,1070	R\$45,1080
150268-1	PROPANOLOL 40MG	UNIDADE	160	R\$0,1390	R\$22,2400
108493-1	RINGER LACTATO FRASCO 500 ML	UNIDADE	4190	R\$2,6200	R\$10.977,8000
50097-1	RISPERIDONA 2MG	COMPRIMIDO	300	R\$0,0800	R\$24,0000
29524-1	SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE, INALATORIO ORAL (AEROSOL) FRASCO COM 200 DOSES	FRASCO	100	R\$8,1300	R\$813,0000
50519-1	SINASTATINA 40MG	UNIDADE	780	R\$0,1310	R\$102,6480
224141-1	SULFATO FERROSO 40 MG DE FERRO ELEMENTAR - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	60	R\$0,0460	R\$2,7720
29551-1	VITAMINA B1 (TIAMINA, CLORIDRATO) 300MG, COMPRIMIDO	1 UNIDADE	380	R\$0,4600	R\$174,8000
29554-1	VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) 500MG/ 5ML, AMPOLA 5ML	AMPOLA	490	R\$0,8770	R\$430,1220
Total da Classe (R\$):					R\$889.657,8413

Classe: 333903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total

64187-1	BLOCO DE FORMULARIO DE GUIA DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA, FOLHAS BRANCAS, CONTENDO 100 FOLHAS, GRAMATURA 75G, MEDINDO 21 CM LARGURA X 31,5 CM ALTURA, 1 COR, COM PREENCHIMENTO FRENTE E VERSO.	01 UNIDADE	100	R\$4,4000	R\$440,0000
234698-1	IMPRESSO PERSONALIZADO; MODELO: FORMULARIO DE SAIDA/CONSUMO DIARIO DE MATERIAIS DE USO RESTRITO; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA (FRENTE E VERSO); MATERIAL/VIAS: PAPEL APERGAMINHADO; COR PAPEL/VIAS: 1A VIA BRA	01 UNIDADE	86	R\$4,8000	R\$412,8000
72822-2	MATERIAL GRAFICO; SUBTITULO: RECEITUARIO SIMPLES, PAPEL AP 75 G, OFFSET, BRANCO, TAMANHO 210X160MM; COM PREENCHIMENTO FRENTE. BLOCO COM 100 FOLHAS.	01 UNIDADE	915	R\$2,4000	R\$2.196,0000
70991-1	CAIXA DE ARQUIVO MORTO; MATERIAL: POLIPROPILENO CORRUGADO - POLIONDA; COR: AZUL ; ALTURA: 350MM; LARGURA: 245MM; PROFUNDIDADE: 135MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	Unidade*	21	R\$7,8600	R\$165,0600
223512-1	ACIDENTE DE SERVICO OCUPACIONAL	BLOCO	1	R\$11,2100	R\$11,2100
144074-1	ALMOFADA CARIMBO; NUMERO: NUMERO 3; MATERIAL DA ALMOFADA: TECIDO DE LONGA DURACAO RECARREGAVEL; ENTINTAMENTO: COM ENTINTAMENTO; COR DA TINTA: PRETA; MATERIAL DO ESTOJO: ESTOJO EM PLASTICO; UNIDADE DE	UNIDADE	10	R\$3,8600	R\$38,6000
11615-2	APONTADOR LAPIS MANUAL ; MATERIAL: PLASTICO ; MODELO: 1 FURO; FORMATO: RETANGULAR; DEPOSITO: COM DEPOSITO;	UNIDADE	211	R\$0,7300	R\$154,0300
223528-1	ASPIRACAO TRAQUEAL REALIZADA	BLOCO	36	R\$4,8900	R\$176,0400
223532-1	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	BLOCO	14	R\$5,0800	R\$71,1200
223533-1	ATESTADO MEDICO - SAS 035	BLOCO	164	R\$2,9700	R\$487,0800
223536-1	AVISO DE CIRURGIA	BLOCO	39	R\$4,8900	R\$190,7100
35309-1	BALANÇO HÍDRICO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 210X310MM, PAPEL APERGAMINHADO, 70 GRAMAS, EMBALAGEM COM 05 BLOCOS	BLOCO	3	R\$5,2000	R\$15,6000
44758-1	BLOCO DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO MEDICO AMBULATORIAL HOSPITALAR; CONTENDO 100 FOLHAS, GRAMATURA 75G, MEDINDO 21 CM LARGURA X 30 CM ALTURA; COM PREENCHIMENTO FRENTE E VERSO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO	BLOCO	92	R\$4,4800	R\$412,1600
77986-1	BLOCO DE LEMBRETE AUTO ADESIVO; MATERIAL: OFFSET; LARGURA: 76 MM; COMPRIMENTO: 102 MM; COR: AMARELO; APRESENTAÇÃO: BLOCO 100 FL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA	PACOTE	8	R\$11,6000	R\$92,8000
25204-1	BLOCO 50 FL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE C/ 200 UNIDADES	PACOTE	4	R\$12,0100	R\$48,0400
223545-1	BOBINA TERMICA 300MT- RELOGIO DE PONTO	UNIDADE	108	R\$22,2080	R\$2.398,4640
223547-1	BOLETIM DE ANDAMENTO - SEEP	BLOCO	17	R\$7,8100	R\$132,7700
45448-1	BOLETIM DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA - BLOCO C/ 100 FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO MEDINDO 210MM X297MM (A4), GRAMATURA 75GR .IMPRESSÃO PRETO FRENTE E VERSO, CAPA E SOBRECAPA EM QUALQUER PAPEL - BLOCO	01 UNIDADE	677	R\$4,8600	R\$3.290,2200
223549-1	BOLETIM DE DIARIAS - SAF 067	BLOCO	38	R\$4,0400	R\$153,5200
223551-1	BOLETIM DE PRODUCAO AMBULATORIAL/BPAI	BLOCO	343	R\$3,2600	R\$1.118,1800
15257-1	BORRACHA ESCOLAR	UNIDADE	13	R\$0,3400	R\$4,4200
68670-1	CALCULADORA ELETRONICA; MODELO: DE BOLSO COM 8 DIGITOS; VISOR: LCD; NUMERO DIGITO: 8; FUNCOES: 4 OPERACOES,PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA; ALTURA: 19 MM; LARGURA: 68 MM; PROFUNDIDADE: 106 MM; ALIMENTACAO	UNIDADE	4	R\$8,5400	R\$34,1600
15278-1	CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL, PONTA DE TUNGSTENIO, ORIFICIO LATERAL, TAMPA NAO ROSQUEADA, ESCRITA 1 MM, COM VALIDADE DE PELO MENOS 01 ANO A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA	CAIXA	1	R\$26,4800	R\$26,4800
1625-1	CARBONO; 01 FACE COR AZUL, TAMANHO OFICIO, PACOTE.	PACOTE	22	R\$20,0530	R\$441,1726
223581-1	CHEK LIST (PASSAGEM DE SONDA VESICAL)	BLOCO	36	R\$4,8900	R\$176,0400
223583-1	CHEK LIST (SETOR DA SALA DE PARTO)	BLOCO	46	R\$4,8900	R\$224,9400
223584-1	CHEK LIST (SETOR DE PRONTO SOCORRO)	BLOCO	47	R\$4,8900	R\$229,8300
223585-1	CHEK LIST DO FUNCIONAMENTO E REPOSICAO DE UTI	BLOCO	9	R\$5,2100	R\$46,8900

223590-1	COLA 40G	UNIDADE	88	R\$0,9050	R\$79,6400
15321-1	COLA BRANCA, LÍQUIDA, PARA PAPEL, TIPO ESCOLAR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 40G. UNIDADE	01 UNIDADE	104	R\$0,5030	R\$52,3432
223594-1	COLCHETE LATONADO N§ 07 - CX C/ 72 UN	CAIXA	10	R\$2,5300	R\$25,3000
223595-1	COLCHETE LATONADO N§ 12 CX C/72	CAIXA	19	R\$4,4500	R\$84,5500
223596-1	COLCHETE N05	CAIXA	8	R\$2,5000	R\$20,0000
11651-1	COLCHETE N8	CAIXA	9	R\$3,9300	R\$35,3700
11653-1	COLCHETE P/PASTA; MATERIAL: ACO; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 15; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 72 UNIDADES	CAIXA	9	R\$7,5000	R\$67,5000
223600-1	CONTROLE DIARIO DE VEICULOS	BLOCO	53	R\$4,7200	R\$250,1600
11656-1	CORRETIVO LIQUIDO ; COMPOSICAO: ATOXICO, BASE AGUA, HIDROCARBONETOS COM SECAGEM ULTRA-RAPIDA ; INDICACAO DE USO: ESCRITA CANETA ESFEROGRAFICA, DESENHOS, FAX, COPIAS E IMPRESSOS ; CONTEUDO: 18 ML ; UNI	CAIXA	18	R\$19,0700	R\$343,2600
941-1	DVD GRAVAVEL (DVD-R),1; GARANTIA = 3 MESES; PACOTE: 50 UNIDADES.	PACOTE	1	R\$54,8700	R\$54,8700
1738-1	ELASTICO Nº 18; EM PURO LATEX; COR SUPER AMARELA.	PACOTE	1	R\$34,1400	R\$34,1400
27758-1	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO; NAS DIMENSÕES: 18X25CM	UNIDADE	898	R\$0,3000	R\$269,4000
257300-1	ENVELOPE DE PRONTUARIO - EM PAPEL CARTAO BRANCO 240/M2, MEDINDO VERSO 40CM X 30CM E 3,5CM DE DOBRA PARA FECHAMENTO; FECHADO NAS LATERAIS. COM AS SEGUINTES ESPECIFICACOES: CONTENDO IDENTIFICACAO (SESA)	UNIDADE	2000	R\$1,1400	R\$2.280,0000
150793-1	ESTILETE; MATERIAL: POLIESTIRENO;MODELO DO ESTILETE: RETRATIL;MATERIAL DA LAMINA: ACO INOX; UNIDADE	01 UNIDADE	30	R\$0,9220	R\$27,6780
223645-1	EXTRATOR PARA GRAMPOS	UNIDADE	15	R\$2,1700	R\$32,5500
223649-1	FICHA DE ANESTESIA	BLOCO	21	R\$5,6800	R\$119,2800
223668-1	FORMULARIO CONTINUO 240X280MM	CAIXA	3	R\$119,8000	R\$359,4000
223670-1	FORMULARIO PARA PROCESSO	BLOCO	58	R\$5,8900	R\$341,6200
11690-1	GRAMPEADOR ; MODELO: MESA	UNIDADE	24	R\$19,3300	R\$463,9200
223678-1	GRAMPO 23/10 CX C/1000	CAIXA	1	R\$2,7000	R\$2,7000
11692-1	GRAMPO P/GRAMPEADOR; MATERIAL: ACO CARBONO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/13; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 1000 UNIDADES	CAIXA	30	R\$5,9000	R\$177,0000
223681-1	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO CX. C/50 UNIDADES	CAIXA	26	R\$7,6000	R\$197,6000
223685-1	IDENTIFICACAO DE LEITO - SAS 011	BLOCO	21	R\$0,4900	R\$10,2900
234961-1	IMPRESSO PERSONALIZADO; MODELO: CIRURGIA SEGURA - CHECK LIST; UNIDADE DE MEDIDA: BLOCO COM 100 FLS	BLOCO	7	R\$4,7900	R\$33,5300
234966-1	IMPRESSO PERSONALIZADO; MODELO: EVOLUCAO MULTIPROFISSIONAL DE USO RESTRITO; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA (FRENTE E VERSO). UNIDADE DE MEDIDA: BLOCO 100 FOLHAS	BLOCO	22	R\$4,6260	R\$101,7800
234963-1	IMPRESSO PERSONALIZADO; MODELO: FICHA DE BUSCA FONADA - CONTROLE DAS ISC;UNIDADE DE MEDIDA: BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	6	R\$6,9900	R\$41,9400
234958-1	IMPRESSO PERSONALIZADO; MODELO: NUCLEO DE SEGURANCA DO PACIENTE - AVALIACAO DO RISCO DE BRONCOASPIRACAO. UNIDADE DE MEDIDA: BLOCO	BLOCO	42	R\$8,0120	R\$336,5040
234957-2	IMPRESSO PERSONALIZADO; MODELO: NUCLEO DE SEGURANCA DO PACIENTE - RISCO DE QUEDAS ; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA; MATERIAL/VIAS: PAPEL APERGAMINHADO; COR PAPEL/VIAS: 1A VIA BRANCA; GRAMATURA: 75 G/M²; TIPO	01 UNIDADE	9	R\$5,7400	R\$51,6600
234962-2	IMPRESSO PERSONALIZADO; MODELO: RELATORIO DE ENFERMAGEM DO PACIENTE NO CENTRO CIRURGICO; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA; MATERIAL/VIAS: PAPEL APERGAMINHADO; GRAMATURA: 75 G/M²; TIPO IMPRESSAO: FRENTE E VERSO	01 UNIDADE	100	R\$4,8000	R\$480,0000

234682-1	IMPRESSO PERSONALIZADO; MODELO: SOLICITACAO DE ANTIMICROBIANOS DE USO RESTRITO; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA; MATERIAL/VIAS: PAPEL APERGAMINHADO; COR PAPEL/VIAS: 1A VIA BRANCA; GRAMATURA: 75 G/M²; TIPO IMPR	01 UNIDADE	100	R\$4,8000	R\$480,0000
223686-1	INDICE DE APGAR	BLOCO	11	R\$4,3900	R\$48,2900
223688-1	INFORMACOES P/ UTI	BLOCO	31	R\$3,6400	R\$112,8400
223696-1	LABORATORIO ANALISES CLINICAS (50X 2) F.12 AP/J	BLOCO	69	R\$3,4900	R\$240,8100
15398-1	LACRE ESPINHA AZUL	PACOTE	102	R\$9,7200	R\$991,4400
223697-1	LACRE PARA MALOTE DE PLASTICO PC COM 100 UNIDADES	PACOTE	96	R\$9,7200	R\$933,1200
223711-1	LAPIS PRETO - N§ 2	UNIDADE	75	R\$0,2200	R\$16,5000
40253-1	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2	UNIDADE	100	R\$0,4400	R\$44,0000
223712-1	LAUDO DE SOLIC. DE AUTOR. DE INTERNçAO HOSPITALAR	BLOCO	300	R\$3,3900	R\$1.017,0000
223714-1	LEITO DE UTI - HOSPITAL ESTADUAL SAO JOSE	BLOCO	28	R\$5,0000	R\$140,0000
11702-1	LIVRO ATA ; MODELO: PAUTADO COM MARGEM E NUMERADO ; MATERIAL DA CAPA: PAPEL AO ; GRAMATURA DA CAPA: 697 G/M² ; REVESTIMENTO DA CAPA: PAPEL KRAFT 110 G/M² ; COR: PRETA ; MATERIAL DO MIOLO: PAPEL OFF-SET	UNIDADE	2	R\$11,5000	R\$23,0000
223720-1	LIVRO DE REGISTRO DE BANCO DE SANGUE PAUTADO	UNIDADE	1	R\$600,0000	R\$600,0000
76201-1	LIVRO DE REGISTRO DE ESPECIALIDADE FARMACEUTICAS DA PORTARIA Nº 344/98; COM 100 FOLHAS.	01 UNIDADE	2	R\$234,5000	R\$469,0000
223734-1	MARCACAO DE CONSULTAS - SAS 019	BLOCO	432	R\$1,0900	R\$470,8800
223738-1	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA	UNIDADE	15	R\$2,8300	R\$42,4500
141315-1	MARCADOR/PINCEL ATÔMICO; APRESENTAÇÃO: CANETA; COR DA TINTA: VERMELHA ; TINTA: PERMANENTE; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO: CILÍNDRICO; TAMANHO DA PONTA: CHANFRADA, 4 MM ; CARGA: PODE REABASTECER ;	UNIDADE	23	R\$2,2090	R\$50,8093
92907-3	MATERIAL GRAFICO, SUBTITULO: NOTA DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS: RECEITUARIO DE MEDICAMENTO CONTROLADO MOD.0026 DA-01, BLOCO COM 50 FOLHAS, AP 75G, FORMULARIO 210X150MM,100X1,COM CAPA; DEVERAO SER ENVO	01 UNIDADE	8	R\$1,9600	R\$15,6800
223741-1	MEMORANDO 1/2 OFICIO	BLOCO	14	R\$2,4800	R\$34,7200
234954-1	MODELO: AVALIACAO DIARIA PARA CONTROLE DE LESAO POR PRESSAO; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA;BLOCO CONTENDO 100 FORMULÁRIOS.	BLOCO	47	R\$4,9950	R\$234,7791
234699-1	MODELO: FORMULARIO DE EXAME FISICO DO RECEM NATO DE USO RESTRITO; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA (FRENTE E VERSO); UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	29	R\$4,6600	R\$135,1400
234700-1	MODELO: FORMULARIO INSTRUcoes GERAIS PARA O RECEM NATO DE USO RESTRITO; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA (FRENTE E VERSO); UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	26	R\$4,6600	R\$121,1600
234956-1	MODELO: NUCLEO DE SEGURANCA DO PACIENTE - LESAO POR PRESSAO; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA; BLOCO CONTENDO 100 FORMULÁRIOS.	BLOCO	48	R\$5,6120	R\$269,3808
234955-1	MODELO: SISTEMATIZACAO DA ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM III - EXAME FÍSICO ; QUANTIDADE VIAS: FRENTE E VERSO;UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO CONTENDO 100 FORMULÁRIOS.	BLOCO	14	R\$5,2000	R\$72,8000
234701-1	MODELO: SOLICITACAO DE EXAME / PROCEDIMENTO DE ALTO CUSTO DE USO RESTRITO; QUANTIDADE VIAS: 1 VIA;BLOCO 100 FL COM DOIS CAMPOS DE PREENCHIMENTOS/PRESCRICAO EM CADA FOLHA.	BLOCO	16	R\$4,9700	R\$79,5200
223744-1	MOLHA DEDO GEL	UNIDADE	25	R\$1,8200	R\$45,5000
222377-1	MOUSE PAD, COR PRETO, MATERIAL: POLIESTER BORRACHA ANTI DERRAPANTE. UNIDADE	01 UNIDADE	3	R\$2,8870	R\$8,6625
223746-1	MUDANCA DE DECUBITO REALIZADO	BLOCO	13	R\$5,2100	R\$67,7300
223749-1	NOTA DE SALA - BOLETIM DO CENTRO CIRURGICO	BLOCO	5	R\$3,3500	R\$16,7500

238255-1	PAPEL AUTO-ADESIVO; MATERIAL PLASTICO; TIPO CONTACT; COR INCOLOR; GRAMATURA 60; LARGURA 450 A 460; ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE; ROLO COM 25 METROS	ROLO	3	R\$62,8800	R\$188,6400
223757-1	PAPEL CONTACT C/25 MTS	METRO	6	R\$43,5000	R\$261,0000
223759-1	PAPEL MILIMETRADO P/ ECG NO APARELHO DIXTAL C/100 FOLHAS	BLOCO	130	R\$18,0100	R\$2.341,3000
11709-1	PAPEL SULFITE; MATERIAL: ALCALINO; COR: BRANCO; GRAMATURA: 75 G/M²; FORMATO: A4; LARGURA: 210 MM; ALTURA: 297 MM; APLICACAO: MULTIUSO; APRESENTACAO: PACOTE 500 FL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 10 RESMAS. REFERENCIA: CHAMEX OU SIMILAR	CAIXA	118	R\$152,9900	R\$18.052,8200
223766-1	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	UNIDADE	1	R\$3,7300	R\$3,7300
38682-1	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIONDA (POLIPROPILENO CORRUGADO); GRAMATURA/ESPESSURA: 5 MM; COR: CRISTAL TRANSPARENTE; ILHOSES: COM ILHOSES DE METAL; LARGURA DO DORSO: 40 MM; LARGURA: 276 MM; ALTURA: 380 MM	UNIDADE	27	R\$9,7910	R\$264,3651
237007-1	PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO; TAMANHO OFICIO, COM 12 DIVISÓRIAS INTERNAS; COM ELÁSTICO; DIMENSÕES 260X385X35MM; TRANSPARENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	16	R\$32,4900	R\$519,8400
223772-1	PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO P/ 60 FOLHAS	UNIDADE	5	R\$13,2700	R\$66,3500
223774-1	PERICIA MEDICA	BLOCO	11	R\$9,1000	R\$100,1000
223789-1	PLANILHA INDICADORES DE RESULTADOS	BLOCO	87	R\$4,2400	R\$368,8800
223791-1	PORTA CRAXA TAMANHO PADRAO	UNIDADE	478	R\$0,8400	R\$401,5200
223794-1	PRONTUARIO MEDICO	BLOCO	29	R\$5,6000	R\$162,4000
36577-1	QUADRO BRANCO 150X120; CHAPA EM MADEIRA VITRIFICADA BRANCO BRILHANTE DE APROXIMADAMENTE 3 MM. ACABAMENTO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO NATURAL; COM LAMINADO ESPECIAL PARA ESCRITA. ESTRUTURA QUE PERMITA INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO VERTICAL	UNIDADE	9	R\$305,5300	R\$2.749,7700
62929-1	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL BLOCO CCOM 100 FLS COM 02 VIAS AP 18G FORMULARIO 18 1/0 MEDINDO 14 CM X 20 CM . FORNECIMENTO: BLOCO	BLOCO	158	R\$3,5700	R\$564,0600
223813-1	RELATO DE TESTEMUNHA (1)	BLOCO	2	R\$8,6200	R\$17,2400
223814-1	RELATO DE TESTEMUNHA (2)	BLOCO	2	R\$8,8100	R\$17,6200
223815-1	RELATO DE TESTEMUNHA (3)	BLOCO	3	R\$8,7500	R\$26,2500
223816-1	RELATO MEDICO TRABALHO	BLOCO	13	R\$6,4700	R\$84,1100
223817-1	RELATORIO DA ADMISSAO DO PACIENTE NO SETOR DE UTI	BLOCO	35	R\$5,2900	R\$185,1500
223819-1	RELATORIO MENSAL DAS ATIVIDADES DE DOÇCAO DE ORGAO	BLOCO	71	R\$4,9800	R\$353,5800
223820-1	RELATORIO MENSAL DE OBITOS	BLOCO	16	R\$4,1400	R\$66,2400
60882-1	REQUISIÇÃO DE VEICULO	BLOCO	50	R\$5,2500	R\$262,5000
223841-1	SERVICO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA	BLOCO	236	R\$1,4900	R\$351,6400
223847-1	SOLICITACAO DE REGULACAO DE INTERNACAO	BLOCO	5	R\$5,3000	R\$26,5000
223859-1	TINTA PARA ALMOFADA COR AZUL	UNIDADE	4	R\$3,2400	R\$12,9600
132245-1	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL COMPOSIÇÃO: AGUA, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES.FORMATO 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSO NO CORPO DO PRODUTO	FRASCO	10	R\$5,0000	R\$50,0000
2513-1	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO - 28ML, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE 30 (TRINTA) DIAS	UNIDADE	18	R\$4,7700	R\$85,8600
223877-1	TRANSPARENCIA P/ IMP INK JET A4 S/TARJA	UNIDADE	10	R\$0,7100	R\$7,1000

223886-1	UTI - PROCEDIMENTOS INVASIVOS	BLOCO	43	R\$4,2400	R\$182,3200
Total da Classe (R\$):					R\$54.118,1286

Classe: 333903017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
869-1	CABO DE REDE CATEGORIA 5E1. CAIXA COM 305 METROS2.; CATEGORIA 5E3.; CLASSIFICACAO ANTI-CHAMA CM CONFORME UL 4444. ; CARACTERISTICAS DE TRANSMISSAO VERIFICADAS ATE 100 MHZ, CONFORME EIA/TIA 568 B.25.;	CAIXA	4	R\$693,4000	R\$2.773,6000
223558-1	CABO LPT1 DE IMPRESSORA	UNIDADE	3	R\$15,0000	R\$45,0000
223575-1	CAPA PARA CD EM ACRILICO	UNIDADE	32	R\$1,0700	R\$34,2400
228595-1	CARTUCHO DE TONER HP LASER PREMIUM CARTRIDGE BLACK 283A	UNIDADE	13	R\$40,0500	R\$520,6500
223579-1	CARTUCHO TONER HP CF281A M604/605/606/630	UNIDADE	9	R\$120,3430	R\$1.083,0933
223628-1	DISQUETE 3 1/2" 2S/HD - CX COM 10 UN	CAIXA	13	R\$8,0300	R\$104,3900
179413-1	FONTE HP ELITEDESK 800 G1 PRODESK 600 G1 240W	UNIDADE	1	R\$167,0000	R\$167,0000
223669-1	FORMULARIO CONTINUO LISO 01 VIA BRANCO 280 X 375 MM - CX COM 3000 UN	CAIXA	3	R\$93,3300	R\$279,9900
171531-1	MOUSE USB. COR PREDOMINANTE: PRETO; RESOLUCAO: 1000 DPI OU SUPERIOR; TECNOLOGIA: OPTICA; PADRAO DE BOTOES: 03 BOTOES DE SELECAO SENDO CENTRAL COM SCROLL; PADRAO DE CONEXAO: USB-A; DIMENSOES: DEVERA PO	UNIDADE	14	R\$25,0000	R\$350,0000
228593-1	PECA COMPONENTE: CARTUCHO DE TONER; COR PRETA; APLICACAO: IMPRESSORA; MARCA: HP LASER JET M 1522 MULTIFUNCIONAL; MODELO DO TONER: HP 435/436/285	UNIDADE	13	R\$24,5000	R\$318,5000
235263-1	PENDRIVE 32GB USB 3.0; CARACTERISTICAS: CAPACIDADE 32GB; INTERFACE USB 3.0; VELOCIDADE MINIMA DE LEITURA: 100 MB/S; VELOCIDADE MINIMA DE GRAVACAO: 10MB/S; COMPATIBILIDADE COM A PLATAFORMA WINDOWS, LIN	UNIDADE	5	R\$42,0000	R\$210,0000
40196-1	PLACA DE REDE PCI 10/100/1000 MBPS AUTONSENSE	01 UNIDADE	4	R\$35,0000	R\$140,0000
223854-1	TECLADO MULT USB LITE SKL 104 PT	UNIDADE	1	R\$32,2000	R\$32,2000
148710-1	TECLADO USB ABNT II; O TECLADO DE COMPUTADOR E UM TIPO DE PERIFERICO UTILIZADO PELO USUARIO PARA A ENTRADA MANUAL NO SISTEMA DE DADOS E COMANDOS.POSSUI TECLAS REPRESENTANDO LETRAS, NUMEROS, SIMBOLOS E	UNIDADE	10	R\$38,0000	R\$380,0000
223870-1	TONER P/ IMPRESSORA WORK CENTER 3210 - RH	UNIDADE	9	R\$158,0700	R\$1.422,6300
Total da Classe (R\$):					R\$7.861,2933

Classe: 333903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
58889-1	PAPEL GRAU CIRURGICO; LARGURA: 30 CM - ROLO	ROLO	6	R\$112,8300	R\$676,9800
239141-1	SACO PLASTICO PICOTADO, TRANSPARENTE; LISO DIMENSAO: 35X50 CM; CAPACIDADE: 03 A 05 L; MATERIAL: POLIPROPILENO; RESISTENTE A RASGADURA E A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM	ROLO C/5000 UNIDADES	6	R\$32,2000	R\$193,2000
237160-1	SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE PICOTADO,TAMANHO 40X60.ROLO COM 400 UNIDADES	ROLO	5	R\$36,8000	R\$184,0000
Total da Classe (R\$):					R\$1.054,1800

Classe: 333903020 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
237308-1	CAPA PROTETORA PARA COLCHAO ANTI-ESCARA, ANTIACAROS, CONFECCIONADA EM PVC FLEXIVEL QUE IMPEDE A PENETRACAO DE LIQUIDOS, RESISTENTE E ATOXICO, FECHAMENTO TIPO VAPT VUPT, MEDINDO 188X90X6CM, COM ELASTICO	UNIDADE	200	R\$88,2500	R\$17.650,0000
240646-1	CAPA PROTETORA PARA COLCHAO ANTI-ESCARA, CONFECCIONADA EM PVC FLEXIVEL QUE IMPEDE A PENETRACAO DE LIQUIDOS, RESISTENTE E ATOXICO, FECHAMENTO TIPO VAPT VUPT, MEDINDO APROXIMADAMENTE : 188CM X 78CM X 17	UNIDADE	100	R\$49,1400	R\$4.914,0000
63290-1	COLCHA PIQUET	UNIDADE	500	R\$58,1700	R\$29.085,0000
218675-1	FRONHA: MATERIAL DO TECIDO: 50% ALGODAO, 50% POLIESTER, CONFECCAO: QUANTIDADE DE FIOS; 180 FIOS CM², PESO: 180 GR/M², 1ª QUALIDADE; DIMENSAO: 0,50 X 0,70 M, COR BRANCA; (PERSONALIZADO EM TODA A SUA EX	UNIDADE	200	R\$9,6700	R\$1.934,0000
97382-1	LENCOL PARA USO HOSPITALAR; TECIDO 100% ALGODAO; PERSONALIZADO EM TODA EXTENSAO DIAGONAL; COR DA PERSONALIZAÇÃO: AZUL MARINHO; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICALCAO E PRECEDENCIA. UNIDADE	UNIDADE	200	R\$5,6400	R\$1.128,0000
35142-1	TOALHA DE BANHO PARA USO HOSPITALAR, COR BRANCA 100% ALGODÃO PERSONALIZAÇÃO CENTRAL NA COR AZUL MARINHO TIPO DE LETRA VERDANA ALTURA 4 CM EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	300	R\$19,5100	R\$5.853,0000
218677-1	TOALHA DE ROSTO PARA USO HOSPITALAR, EM TECIDO ATOALHADO MEDINDO NO MINIMO 0,40X0,70CM, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO PRE-ENCOLHIDO, 95% ALGODAO E 5% POLIESTER , GRAMATURA DE 380/M2 NO MINIMO	UNIDADE	100	R\$10,6900	R\$1.069,0000
218676-1	TOALHA; TIPO: BANHO; MATERIAL: FELPUDA 95% ALGODAO E 5% POLIESTER; MEDIDA: 0,70 X 1,40M; COR: BRANCA; GRAMATURA: 380 G/M²; PERSONALIZACAO: PERSONALIZADA COM LOGOMARCA NO TAMANHO DE 4,5X7CM, COR AZUL M	UNIDADE	200	R\$23,4800	R\$4.696,0000
97385-1	TRACADO EM TECIDO ALGODAO CRU PESADO (TRACADO CRU OU SARJA TRANCADO) 3X1 , 100% ALGODAO, GRAMATURA ENTRE 260 A 280 GR/M , COM COSTURA RETA COM LINHA 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM BAINHA DUPLA, PERSONALIZADO MECANICA COM LOGOMARCA DO HOSPITAL EM TODA A EXTENSAO DA LARGURA DO TEDIDO COM TINTA RESISTENTE, SERAO SUBMETIDOS A ALTA TEMPERATURA DURANTE PROCESSO DE ESTERELIZACAO POR AUTOCLAVE POR VARIAS VEZES E ACAO MECANICA E QUIMICA NA LAVANDERIA. TAMANHO: LARGURA 1,60M X 1.50 DE ALTURA. UNIDADE	UNIDADE	60	R\$18,3300	R\$1.099,8000
35141-1	TRAVESSEIRO PARA USO HOSPITALAR; EM ESPUMA SOFT INTEIRIÇA, ANTIALÉRGICO, INODORO, REVESTIDO EM NAPA IMPERMEÁVEL (TIPO COURVIN) DE COR AZUL ROYAL, TAMANHO 60X40X08CM	01 UNIDADE	222	R\$43,8580	R\$9.736,6800
Total da Classe (R\$):					R\$77.165,4800

Classe: 333903021 - MATERIAL DE COPA COZINHA					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total

93784-1	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS; MATERIAL: PLASTICO (POLIPROPILENO)TRANSPARENTE; DIMENSAO:42 CM X 30CM X 30 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); CAPACIDADE: 30 LITROS ; UNIDADE DE FORNE	UNIDADE	25	R\$47,8900	R\$1.197,2500
73862-1	COPO DESCARTAVEL; INDICACAO DE USO: AGUA E REFRIGERANTE; MATERIAL: POLIESTIRENO; ATOXICO; COR: BRANCO; CAPACIDADE: 200 ML; APRESENTACAO: 25 PACOTES COM 100 COPOS; NORMAS: NBR 14865/2012 E NBR 13230; U	CAIXA	30	R\$104,0000	R\$3.120,0000
223671-1	FOSFORO	UNIDADE	18	R\$1,8800	R\$33,8400
Total da Classe (R\$):					R\$4.351,0900

Classe: 333903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
15625-1	ESPONJA DE ACO, COMPOSICAO 100% ACO INOX DE LONGA DURACAO. EMBALAGEM: PACOTES COM 08 (OITO) UNIDADES DE 60 GRAMAS	PACOTE	1	R\$4,8500	R\$4,8500
70370-1	ALCOOL ETILICO GEL 70% - 500ML	UNIDADE	345	R\$14,8820	R\$5.134,5660
34434-1	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS E UTENSÍLIOS LABORATORIAIS, COM PH NEUTRO; BIOLOGICAMENRE DEGRADÁVEL;RECIPIENTE COM 5 LITROS. GALAO.	GALAO	9	R\$11,4380	R\$102,9420
11940-1	DETERGENTE NEUTRO 500ML	UNIDADE	200	R\$1,4900	R\$298,0000
15628-2	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA-FACE, COMPOSICAO: ESPUMA DE POLIURETANO, MEDINDO 102 X 69 X 28MM, COM BACTERICIDA, COR: VERDE E AMARELA, MEDINDO: 10,5 X 7,5 X 2,5MM; EMBALAGEM: PACOTE COM 04 UNIDADES.	UNIDADE	13	R\$3,6800	R\$47,8400
246300-1	HIPOCLORITO DE SODIO; NOME PRODUTO: HIPOCLORITO DE SODIO; FORMULA: NACLO; TEOR/DOSAGEM: 1% CLORO ATIVO; ASPECTO: DESINFETANTE HOSPITALAR ACAO BACTERECIDA QUE ATUE COMO ELEMENTO OXIDADO EM CADEIAS PROT	GALAO 5 LITROS	7	R\$8,1300	R\$56,9100
223754-1	PANO P/ LIMPEZA PERFLEX	PACOTE	7	R\$3,2500	R\$22,7500
139546-1	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO; TIPO: PERFEX EM PACOTE, PICOTADO COM 05 PANOS DE 50X33 CM; COMPOSICAO: 70% DE VISCOS E 30% DE POLIESTER COM AGENTE ANTIBACTERIA; UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE.	PACOTE 5 UNIDADES	67	R\$2,4700	R\$165,4900
148605-1	PAPEL HIGIENICO 60MT	FARDO	45	R\$68,4200	R\$3.078,9000
148605-2	PAPEL HIGIENICO EM ROLO DE 60 (SESENTA) METROS. FOLHAS SIMPLES, BRANCO, HIDROSSOLUVEL E BIODEGRADAVEL, COM ALTA RENTABILIDADE. EMBALAGEM: FARDO COMPOSTO POR 64 ROLOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO	ROLO	280	R\$1,3990	R\$391,8600
174986-1	PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO COM 02 (DUAS) DOBRAS, GOFRADO, FOLHAS DUPLAS, FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE; MEDIDAS APROXIMADAS 22 X 20,5 CM. FORNECIMENTO: PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PACOTE	1000	R\$8,3800	R\$8.380,0000
162494-1	SABONETE SOLIDO, UNIDADE DE 20 GRAMAS, FORMATO RETANGULAR;EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	1900	R\$0,2800	R\$532,0000
Total da Classe (R\$):					R\$18.216,1080

Classe: 333903023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total

223516-1	AGULHA DE MAO C/ PONTA N°1	CAIXA	1	R\$12,0000	R\$12,0000
36091-1	CAMISOLA FECHADA, TECIDO 100% ALGODAO NA COR AZUL BEBE, NAO DESCARTAVEL, PECA UNICA, PRE-ENCOLHIDO, COSTURAS LATERAIS, DECOTE REDONDO, SEM MANGA, TAMANHO (PECA FECHADA): 1,13 CM DE COMPRIMENTO E 80 CM D	UNIDADE	100	R\$28,3300	R\$2.833,0000
223633-1	ELASTICO 20	PACOTE	3	R\$3,4800	R\$10,4400
223753-1	OLEO VALVOLINE 1 LITRO	UNIDADE	1	R\$9,8000	R\$9,8000
36120-1	PIJAMA PARA PACIENTE ADULTO, CONJUNTO CURTO, TAMANHO EG, TECIDO 100 ALGODAO, COR AZUL LISTRADO DE BRANCO, NAO DESCARTAVEL, PRE-ENCOLHIDO, COMPOSTO POR DUAS PECAS, BLUSA SEM MANGA, GOLA TIPO V, SEM BOL	CONJUNTO	70	R\$38,9400	R\$2.725,8000
36119-1	PIJAMA PARA PACIENTE ADULTO, CONJUNTO CURTO, TAMANHO G, TECIDO 100 ALGODAO, COR AZUL LISTRADO DE BRANCO, NAO DESCARTAVEL, PRE-ENCOLHIDO, COMPOSTO POR DUAS PECAS, BLUSA SEM MANGA, GOLA TIPO V, SEM BOLS	CONJUNTO	200	R\$40,9800	R\$8.196,0000
36121-1	PIJAMA PARA PACIENTE ADULTO, CONJUNTO CURTO, TAMANHO M, TECIDO 100 ALGODAO, COR AZUL LISTRADO DE BRANCO, NAO DESCARTAVEL, PRE-ENCOLHIDO, COMPOSTO POR DUAS PECAS, BLUSA SEM MANGA, GOLA TIPO V, SEM BOLS	UNIDADE	100	R\$37,9200	R\$3.792,0000
Total da Classe (R\$):					R\$17.579,0400

Classe: 333903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
223523-1	ANEL DE VEDACAO P/ VASO SANITARIO	UNIDADE	18	R\$6,2400	R\$112,3200
242151-1	ASSENTO DE PLASTICO PARA VASO SANITARIO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE; COR: BRANCO; TIPO DO MATERIAL: POLIPROPILENO; TIPO DE ASSENTO: CONVENCIONAL; FORMATO: OVAL; SUPERFICIE LISA: SIM; DISTANCIA D	UNIDADE	50	R\$29,4700	R\$1.473,5000
237727-1	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM PONTA DE WIDEA MADEIRA; POLEGADAS: 7.1/4"; CARACTERISTICA: 250MMX60(DENTES)X30MM(FURO) - 7000RPM. UNIDADE	01 UNIDADE	1	R\$22,4300	R\$22,4300
237726-1	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM PONTA DE WIDEA MADEIRA; POLEGADAS: 9.1/4"; CARACTERISTICA: 250MMX60(DENTES)X30MM(FURO) - 7000RPM . UNIDADE	01 UNIDADE	1	R\$57,4900	R\$57,4900
223648-1	FECHADURA PARA PORTA DE CORRER	UNIDADE	2	R\$52,0000	R\$104,0000
152495-1	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA, EXTERNA, CROMADA. UNIDADE	01 UNIDADE	2	R\$33,0600	R\$66,1200
223666-1	FLUXOMETRO OA 15 LPM FEMEA P/02	UNIDADE	6	R\$33,6800	R\$202,0800
223690-1	INTERRUPTOR DE 1 SECAO	UNIDADE	10	R\$3,9900	R\$39,9000
223693-1	INTERRUPTOR DE 2 SECOES V2	UNIDADE	26	R\$8,4900	R\$220,7400
223694-1	JOELHO 1/2" DE ROSCA	UNIDADE	8	R\$1,5000	R\$12,0000
223726-1	LUVA 25MM 3/4 TIGRE	UNIDADE	5	R\$0,8000	R\$4,0000
223727-1	LUVA DE 1/2" DE ROSCA	UNIDADE	1	R\$0,9000	R\$0,9000
223728-1	LUVA DE CORRER 25MM TIGRE	UNIDADE	1	R\$10,9000	R\$10,9000
223742-1	METAL NOBRE - DOBRADILHA CURVA	UNIDADE	20	R\$3,9600	R\$79,2000
162419-1	PAPELEIRA PORTA PAPEL HIGIENICO COM TAMPA; MATERIAL: EM METAL CROMADO; COMPATIBILIDADE DE USO: ROLOS DE 10CM DE LARGURA E COMPRIMENTOS DE 30 E 60 METROS; FIXACAO: COM PARAFUSOS FIXAVEIS EM PAREDES DE BANHEIROS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PECA.	01 UNIDADE	5	R\$11,0800	R\$55,4000
223761-1	PARAFUSO C/ BUCHA N. 8 MM	UNIDADE	2	R\$0,2900	R\$0,5800
223765-1	PARAFUSO P/ VASO SANITARIO	UNIDADE	63	R\$4,4000	R\$277,2000
223771-1	PEDRA MOTO ESMERIL GROSSA	UNIDADE	1	R\$41,0000	R\$41,0000

223826-1	REPARO P/ VALVULA DOCOL	UNIDADE	46	R\$21,9200	R\$1.008,3200
223863-1	TOMADA DUPLA C/ VALVULA P/ AR	UNIDADE	9	R\$87,3000	R\$785,7000
223864-1	TOMADA DUPLA C/ VALVULA P/ VACUO	UNIDADE	8	R\$87,0000	R\$696,0000
223867-1	TOMADA TRIPLA C/ VALVULA P/ O2	UNIDADE	44	R\$39,8000	R\$1.751,2000
223868-1	TOMADA TRIPLA C/ VALVULA P/ VACUO	UNIDADE	10	R\$93,4000	R\$934,0000
223869-1	TOMADA TRIPLA C/ VALVULA PARA AR	UNIDADE	10	R\$93,4000	R\$934,0000
223871-1	TORNEIRA CLINICA ALAVANCA ACIONADA POR COTOVELO	UNIDADE	2	R\$559,8000	R\$1.119,6000
2676-1	TORNEIRA; DE INOX; PERCURSO DE 1/2 VOLTA; BICA DO TIPO MOVEL; FIXACAO NA PAREDE; COM ENCAIXE ROSQUEADO; BITOLA DA SAIDA 1/2"; UTILIZADA EM PIA DE COZINHA UNIDADE	01 UNIDADE	3	R\$39,4200	R\$118,2600
237721-1	TORNEIRA; TIPO: DE MESA BICA ALTA; APLICAÇÃO: BANHEIROS, LAVABOS E LAVATORIOS; ENTRADA: 1/2 "; AGUA FRIA; METODO DE ACIONAMENTO: TEMPORIZADOR MANUAL; MATERIAL: ACO INOX CROMADO; FORNECIMENTO: UNIDADE.	01 UNIDADE	6	R\$38,8500	R\$233,1000
223878-1	TRINCO GRANDE 12 CM	UNIDADE	4	R\$55,7900	R\$223,1600
223879-1	TRINCO P/ PORTAS DE 10 CM	UNIDADE	1	R\$24,0000	R\$24,0000
223880-1	TRINCO PEQUENO 6 CM	UNIDADE	7	R\$13,6400	R\$95,4800
223883-1	UNIAO ROSCAVEL 3/4	UNIDADE	9	R\$7,0900	R\$63,8100
223884-1	UNIAO SALDAVEL 3/4	UNIDADE	3	R\$3,4000	R\$10,2000
223888-1	VALVULA P/ DESCARGA HIDRA	UNIDADE	6	R\$109,9200	R\$659,5200
223889-1	VALVULA REDUTORA P/ OXIGENIO	UNIDADE	48	R\$98,0000	R\$4.704,0000
223890-1	VALVULA REGULADORA P/REDE DE AR COMPRIMIDO	UNIDADE	39	R\$123,6250	R\$4.821,4023
Total da Classe (R\$):					R\$20.961,5123

Classe: 333903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
223529-1	ASPIRADOR DE REDE VACUOMETRO FRASCO DE VIDRO 500ML	UNIDADE	81	R\$67,7400	R\$5.486,9400
223530-1	ASPIRADOR REDE P/ OXIGENIO FRASCO VIDRO 500ML	UNIDADE	40	R\$54,2900	R\$2.171,6000
223546-1	BOIA 2 POLEGADAS	UNIDADE	1	R\$174,5000	R\$174,5000
223592-1	COLA PVC CANO 75G	UNIDADE	1	R\$4,0000	R\$4,0000
223624-1	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPERES	UNIDADE	2	R\$23,4000	R\$46,8000
223629-1	DOBRADICA VAI E VEM 3	UNIDADE	2	R\$33,0000	R\$66,0000
223635-1	ELETRODO 3,25MM 60,13	UNIDADE	1	R\$14,8000	R\$14,8000
223655-1	FILTRO DE AR 516X488X25MM	UNIDADE	20	R\$44,4300	R\$888,6000
223667-1	FLUXOMETRO P/ AR COMPRIMIDO	UNIDADE	11	R\$27,7000	R\$304,7000
223682-1	GRAXA DE 500 GRAMAS	UNIDADE	1	R\$43,1200	R\$43,1200
238350-1	IMPRESSORA PARA COAGULOMETO	UNIDADE	1	R\$979,8700	R\$979,8700

223724-1	LIXA P/ MASSA 120	UNIDADE	19	R\$0,6000	R\$11,4000
223787-1	PINCEL 2	UNIDADE	2	R\$3,4000	R\$6,8000
223807-1	REGISTRO TIGRE ESFERA VS 32MM	UNIDADE	4	R\$17,6900	R\$70,7600
223809-1	REGULADOR CILINDRO C/FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	UNIDADE	94	R\$138,8000	R\$13.047,2000
223810-1	REGULADOR DE CILINDRO	UNIDADE	50	R\$110,4500	R\$5.522,5000
223811-1	REGULADOR DE PRESSAO AJUSTAVEL P/N2O	UNIDADE	40	R\$69,9600	R\$2.798,4000
223812-1	REGULADOR REDE P/ OXIDO NITROSO	UNIDADE	37	R\$159,4900	R\$5.901,1300
223823-1	RELE TERMICO C/ FAIXA DE OPERACAO 30 A 40 AMPERESTENSAO DE TRABALHO 690V	UNIDADE	1	R\$166,9900	R\$166,9900
223840-1	SERRINHA MANUAL	UNIDADE	1	R\$5,0000	R\$5,0000
223891-1	VALVULA REGULADORA REDE P/OXIGENIO	UNIDADE	5	R\$37,3960	R\$186,9805
Total da Classe (R\$):					R\$37.898,0905

Classe: 333903026 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
223514-1	ADAPTADOR DE 3 PINOS	UNIDADE	1	R\$3,5000	R\$3,5000
223538-1	BATERIA ALCALINA 9V	UNIDADE	24	R\$22,0510	R\$529,2240
234681-1	BATERIA LR 44 AAA	01 UNIDADE	1	R\$4,2900	R\$4,2900
30888-1	CABO FLEXIVEL 4,0 MM 750V COM CERTIFICACAO DO INMETRO, ROLO C/100 M	UNIDADE	1	R\$392,0000	R\$392,0000
16230-1	CABO PARALELO 2 X 2,5MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO. ROLO COM 100 METROS	UNIDADE	1	R\$333,7300	R\$333,7300
223565-1	CAIXA INTERRUPTOR BIPOLAR 20A/250V	UNIDADE	17	R\$45,0000	R\$765,0000
231524-1	CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA, 127V, 5500W, 3 TEMPERATURAS, COR BRANCA	UNIDADE	4	R\$41,9800	R\$167,9200
223588-1	CHUVEIRO SINTEX 220V	UNIDADE	2	R\$35,1200	R\$70,2400
223598-1	CONECTOR DE CHUVEIRO 4MM FOX	UNIDADE	9	R\$1,2200	R\$10,9800
223607-1	DISJUNTOR 10 AMPERES TRIPOLAR	UNIDADE	1	R\$25,8200	R\$25,8200
223609-1	DISJUNTOR 15 AMPERES BIPOLAR	UNIDADE	8	R\$22,0000	R\$176,0000
223610-1	DISJUNTOR 15 AMPERES MONOPOLAR	UNIDADE	18	R\$4,3000	R\$77,4000
223612-1	DISJUNTOR 150 AMPERES TRIPOLAR	UNIDADE	1	R\$135,0000	R\$135,0000
223614-1	DISJUNTOR 20 AMPERES TRIPOLAR	UNIDADE	1	R\$26,0000	R\$26,0000
223615-1	DISJUNTOR 200 AMPERES TRIPOLAR	UNIDADE	2	R\$135,0000	R\$270,0000
223616-1	DISJUNTOR 25 AMPERES BIPOLAR	UNIDADE	8	R\$22,5520	R\$180,4232
223617-1	DISJUNTOR 3 X 250 AMPERES - TRIPOLAR	UNIDADE	1	R\$291,0000	R\$291,0000
223618-1	DISJUNTOR 30 AMPERES	UNIDADE	2	R\$26,0000	R\$52,0000
223622-1	DISJUNTOR 70 AMPERES TRIPOLAR	UNIDADE	1	R\$39,0000	R\$39,0000
25434-1	DISJUNTOR PADRAO DIM BIPOLAR 32 A	PEÇA	9	R\$22,3100	R\$200,7900
19587-1	DISJUNTOR PADRAO DIM BIPOLAR DE 40 A	PEÇA	7	R\$23,1800	R\$162,2600

223625-1	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UNIDADE	11	R\$3,1600	R\$34,7600
223626-1	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UNIDADE	15	R\$13,2100	R\$198,1500
237729-1	FIO; MODELO: ELETRICO FLEXIVEL; COR: VERMELHO; MEDICOES: 2X 2,5MM; FORNECIMENTO: ROLO COM 100 METROS; ACONDICIONAMENTO: SACO PLASTICO RESISTENTE. FORNECIMENTO: ROLO COM 100 METROS.	ROLO	1	R\$299,0000	R\$299,0000
1962-1	FITA ISOLANTE; PRETA; 19MM X 20 M; ROLO	UNIDADE	29	R\$7,2000	R\$208,8000
223673-1	FUSIVEL 1 AMP - 250V TAMANHO GRANDE	UNIDADE	83	R\$0,3500	R\$29,0500
223674-1	FUSIVEL 10 AMPERES - 250V TAMANHO GRANDE	UNIDADE	38	R\$0,4000	R\$15,2000
223675-1	FUSIVEL 5 AMP. 250 V TAMANHO GRANDE	UNIDADE	15	R\$0,3900	R\$5,8500
223676-1	FUSIVEL 5 AMPERES - 250V TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	30	R\$0,3900	R\$11,7000
176715-1	GLOBO PARA LUMINARIA; MATERIAL: PLASTICO; COR: BRANCO.	01 UNIDADE	9	R\$12,8800	R\$115,9200
223691-1	INTERRUPTOR DE 1 SECAO C/TOMADA	UNIDADE	6	R\$6,8000	R\$40,8000
223692-1	INTERRUPTOR DE 2 SECOES V1	UNIDADE	17	R\$6,8000	R\$115,6000
10685-1	JOGO DE CHAVE PHILIPS C/ 06 PEÇAS 0X4, 1/4X4, 1X6 , 2/4X4, 2X6, 3X6;	JOGO	1	R\$39,2100	R\$39,2100
223700-1	LAMPADA AMP. RAO X ESPECIAL SADOKIN FC 40 12V-25W	UNIDADE	26	R\$3,5100	R\$91,2600
223701-1	LAMPADA FLORESCENTE DE 9 W/840 DE 2 PINOS	UNIDADE	33	R\$5,9000	R\$194,7000
223702-1	LAMPADA FLUORESCENTE 15W	UNIDADE	25	R\$6,4000	R\$160,0000
223705-1	LAMPADA FOCO CIRURGICO ALOGENA DICROICA 220V/50W	UNIDADE	87	R\$3,7700	R\$327,9900
227269-1	LAMPADA; MODELO: TUBULAR T8; TIPO: LED; POTENCIA: 10W, VARIACAO DE +/- 10% ; DIFUSOR: VIDRO LEITOSO OU POLICARBONATO; COMPRIMENTO: 60CM; BASE: G13; VOLTAGEM: BIVOLT; TEMPERATURA DA COR: 6000-6500K (CO	UNIDADE	28	R\$13,9900	R\$391,7200
232774-1	LAMPADA; TIPO: LED; POTENCIA: 15W; TENSÃO: BIVOLT; BASE ROSCA E27; FORMATO: BULBO TRADICIONAL; TEMPERATURA DA COR: ACIMA DE 6000K (COR BRANCA FRIA); EQUIVALENCIA: 75W INCANDESCENTE; COR/ACABAMENTO: PO	UNIDADE	2	R\$12,2400	R\$24,4800
223710-1	LANTERNA PEQUENA	UNIDADE	2	R\$19,0000	R\$38,0000
151271-1	MINIDISJUNTOR TERMOMAGNETICO; BIPOLAR; TENSÃO MAXIMA NOMINAL: 220/127V; CORRENTE NOMINAL: 63A	2 UNIDADES	3	R\$24,9800	R\$74,9400
223747-1	NIPEL ROSCAVEL 1/2"	UNIDADE	48	R\$0,3000	R\$14,4000
223748-1	NIPEL ROSCAVEL 3/4	UNIDADE	38	R\$0,4100	R\$15,5800
67160-1	PILHA ALCALINA; TIPO: ALCALINA; TAMANHO PEQUENO (AA); VOLTAGEM: 1,5 V	01 UNIDADE	22	R\$12,3420	R\$271,5262
55186-1	PILHA SUPER ALCALINA - PARA CONTROLE REMOTO - 23A / 12V	UNIDADE	25	R\$3,4200	R\$85,5000
50699-1	PILHA; TIPO: ALCALINA; TAMANHO: PALITO(AAA); VOLTAGEM: 1,5V	01 UNIDADE	29	R\$10,9290	R\$316,9671
50700-1	PILHA; TIPO: ALCALINA; TAMANHO: PEQUENA(AA); VOLTAGEM: 1,5V; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 2 UNIDADES.	CARTELA 2 UNIDADES	22	R\$3,4500	R\$75,9000
93920-1	PLAFON DE TETO; MATERIAL: BOCAL DE PORCELANA.	UNIDADE	44	R\$3,4800	R\$153,1200
237967-1	PLUG FEMEA; 10 AMPERES; 2 PINOS EM PLASTICO POLIAMIDA ANTI-CHAMA; PINO MACICO EM LIGA DE COBRE; FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14136 DA ABNT; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	13	R\$2,7000	R\$35,1000
223797-1	RABICHO 40CM	UNIDADE	18	R\$2,0400	R\$36,7200
223830-1	RESISTENCIA DE CHUVEIRO FAME 110W	UNIDADE	55	R\$16,3510	R\$899,3490
223831-1	RESISTENCIAS PARA CHUVEIRO 220WAT	UNIDADE	18	R\$8,1400	R\$146,5200
223851-1	SOQUETE P/LAMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	49	R\$1,9500	R\$95,5500
223865-1	TOMADA FEMEA	UNIDADE	2	R\$2,2000	R\$4,4000

47683-1	VENTILADOR DE TETO; MATERIAL DAS PAS: POLIESTIRENO, POLICARBONATO, RECICLAVEL; ACABAMENTO: PINTURA EPOXI;QUANTIDADE DE PAS: COM 3 PAS; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES REVERSIVEL; LAMPADA	01 UNIDADE	16	R\$226,8500	R\$3.629,6000
Total da Classe (R\$):					R\$12.109,9395

Classe: 333903028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
44055-1	COBERTURA PARA OBITO; TAMANHO: JUVENIL - 60 X 150 CM; MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; PROPRIEDADES FISICAS: IMPERMEAVEL; RESISTENCIA: RESISTENTE; FECHAMENTO: ZIPER FRONTAL; COR: CINZA OU AZUL;	PACOTE	92	R\$4,9800	R\$458,1600
245242-1	LUVA DE LATEX RANHURADA, TAMANHO Nº 9 (G).	PAR	1	R\$9,8400	R\$9,8400
40383-1	MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, SEM LÁTEX, USO ÚNICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	2480	R\$10,0000	R\$24.800,0000
223535-1	AVENTAL PLUMBIFERO	UNIDADE	2	R\$713,8100	R\$1.427,6200
67345-1	COBERTURA PARA CADAVERES, CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COBERTURA PARA CADAVERES, COM COSTURAS DUPLAS TERMOVEDADAS PROPORCIONANDO RESISTENCIA MECANICA E OPACIDADE NECESSARIAS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO E ZIPER N.º 6 COSTURADO EM TODA SUA EXTENSAO SUPERIOR. TAMANHO GRANDE; NAS MEDIDAS: 90 X 220CM. UNIDADE	UNIDADE	200	R\$7,8500	R\$1.570,0000
44054-1	COBERTURA PARA OBITO; TAMANHO: PEDIATRICO - 50 X 100 CM; MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; PROPRIEDADES FISICAS: IMPERMEAVEL; RESISTENCIA: RESISTENTE; FECHAMENTO: ZIPER FRONTAL; COR: CINZA OU AZU UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE 20 UNIDADES	PACOTE	40	R\$4,0200	R\$160,8000
179541-1	LUVA LATEX AMARELA TAM. M	UNIDADE	9	R\$6,1000	R\$54,9000
223752-1	OCULOS DE PROTECAO DOS OLHOS C/RESPINGOS DE PROD. QUIMICOS E P/UTULI. ESMERIL	UNIDADE	15	R\$4,9400	R\$74,1000
223795-1	PROTETOR DE TIREOIDE 0,50MM PB CINZA	UNIDADE	3	R\$110,0000	R\$330,0000
61920-1	PROTETOR FACIAL CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS;	UNIDADE	6	R\$925,0500	R\$5.550,3000
Total da Classe (R\$):					R\$34.435,7200

Classe: 333903036 - MATERIAL HOSPITALAR					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
4217-1	AGULHA DESCARTAVEL PARA INJECAO 25X8MM; CANULA EM AÇO INOXIDAVEL; CANHAO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRAO DE CODIFICACAO DO CALIBRE (NBR); CONE PADRAO A	CAIXA	9033	R\$0,3040	R\$2.747,8386
69628-1	AGULHA PARA PUNCAO RAQUIDIANA; TIPO: TIPO ESPINHAL; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA, APIROGENICA; CANULA: ACO INOX, PAREDE FINA; BISEL: BISEL CURVO TIPO QUINCKE, SEM REBARBAS; CANHAO: CANHAO LUER-LOCK,	UNIDADE	50	R\$3,6900	R\$184,5000
40435-1	AMBU ADULTO COM BALÃO AUTO-INFLÁVEL, EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE DE 2.000ML, 2 MÁSCARAS DE SILICONE ANATÔMICA TRANSPARENTE, 1 VÁLVULA DE ADMISSÃO PARA OXIGÊNIO, 1 VÁLVULA DE ESCAPE/SEGURANÇA	UNIDADE	20	R\$201,9000	R\$4.038,0000
243111-1	ASPIRADOR FRASCO A VACUO POLIPROLENO + VALVULA. ASPIRADOR TIPO VACUOMETRO PARA REDE DE VACUO COM FRASCO DE POLIPROPILENO DE 400ML. TAMPa INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, MANOMETRO DE 0	UNIDADE	20	R\$178,9400	R\$3.578,8000

47873-1	ATADURA GESSADA; MEDIDAS: 20CM X 3M; MATERIAL: GESSO IMPREGNADO EM TELA DE GAZE 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ZIG-ZAG; SECAGEM: ENTRE 3 A 6 °; ESTERILIDADE: NAO ESTERIL; ACONDICIONAMENTO: ENROLADA UNIFORM	UNIDADE	3	R\$3,1900	R\$9,5700
72038-1	CANETA COMANDO POR PEDAL AUTOCLAVAVEL, CABO FIXO / CONECTOR ISOLADO 3.97MM (REF. 773), PARA BISTURI ELETRICO MARCA WEN, MODELO SS 601 MCA SERIE 00641	01 UNIDADE	13	R\$172,5000	R\$2.242,5000
74689-1	CATETER NASAL TIPO OCULOS TAM. ADULTO COM TUBO STAR LUMEN COM APROXIMADAMENTE 2,00M DE COMPRIMENTO E CONECTOR UNIVERSAL	UNIDADE	747	R\$1,0200	R\$761,9400
67379-2	EQUIPO BOMBA INFUSAO PERISTALTICA COM FILTRO; ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, UTILIZADO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; MATERIAL TUBO: CLORETO POLIVINILA; FLEXIVEL COM INTERMED	UNIDADE	1300	R\$25,4440	R\$33.077,7200
67380-2	EQUIPO FOTOPROTETOR PARA BOMBA DE INFUSAO PERISTALTICA ; ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, UTILIZADO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; MATERIAL TUBO:	UNIDADE	446	R\$30,0000	R\$13.380,0000
151406-1	FIO SUTURA; TIPO: ABSORVIVEL; MATERIAL: CATGUT CROMADO; COLORACAO: MARROM; CALIBRE: 4-0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA; DIMENSAO AGULHA: 2 CM; NUMERO FIOS:	UNIDADE	144	R\$3,8800	R\$558,7200
156880-1	FITA ADESIVA DE PAPEL; MATERIAL DO DORSO: PAPEL CREPE; MATERIAL DO ADESIVO: RESINA E BORRACHA ; COR: BRANCA ; LARGURA: 18 MM ; COMPRIMENTO: 50 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE;	UNIDADE	768	R\$3,8000	R\$2.918,4000
245094-1	GEL ANTISSEPTICO. APRESENTACAO: BISNAGA 100 GRAMAS; FINALIDADE: HIDRATACAO, DESCONTAMINACAO DE FERIDAS CONTAMINADAS E CRONICAS; COMPOSICAO: AGUA, PROPILENOGLICOL OU GLICERINA, CELULOSE, POLIHEXANIDA	BISNAGA	250	R\$52,8200	R\$13.205,0000
68599-1	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA FRASCO COM 1.000 ML	UNIDADE	8	R\$6,1000	R\$48,8000
249815-1	KIT PARA HEMODIALISE CONJUNTO DE LINHA ARTERIAL E VENOSA MAIS ISOLADOR, ISOPITO E EQUIPO.	KIT	298	R\$14,8600	R\$4.428,2800
59848-2	LANCETA DESCARTAVEL; MATERIAL: ACO INOXIDAVEL; ESTRUTURA: TRIFACETADA E SILICONADA; PROFUNDIDADE: 2,25 MM; TRAVA DE SEGURANCA: COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NAO PERMITA A REUTILIZACAO; TIPO: AUTOMATICA;	UNIDADE	25900	R\$0,1300	R\$3.367,0000
49891-3	LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: MEDIO (M); MATERIAL: LATEX NATURAL 100 %; FORMATO: ANATOMICO; TEXTURA: HOMOGENEA; PROPRIEDADES FISICAS: ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO	CAIXA	480	R\$15,0900	R\$7.243,2000
5634-1	SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL); TIPO FOLEY Nº 22; COM 3 VIAS; ESTERIL; SILICONIZADA; VALVULA LUER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS	UNIDADE	20	R\$4,9370	R\$98,7500
5669-1	SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL; SEM VALVULA DESCARTAVEL; ATOXICA; ESTERIL; ATRAUMATICA; SILICONIZADA; MALEAVEL; TRANSPARENTE; ORIFICIOS ADEQUADOS; CONECTOR UNIVERSAL; CONFECCIONADA EM PVC Nº: 16.	UNIDADE	169	R\$0,6990	R\$118,2662
232234-1	TIRA REAGENTE GLICEMIA; APLICACAO: DETERMINACAO QUANTITATIVA DE GLICEMIA; AMOSTRA: SANGUE TOTAL; USO: MONITOR DE GLICEMIA COMPATIVEL; FAIXA MEDICAO: 10~20 A 500~600 MG/DL; METODOLOGIA DE LEITURA: AMPE	UNIDADE	30000	R\$0,2590	R\$7.776,0000
70581-1	FILME DE POLIURETANO PARA CATETER VENOSO CENTRAL	UNIDADE	249	R\$1,8630	R\$464,0364
64457-1	LAMINA PARA TRICOTOMIZADOR CIRURGICO PARA TONSURA DE PELOS CONSTITUIDA EM PLASTICO RESISTENTE DE USO UNICO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE E QUE SE ENCAIXA PERFEITAMENTE AO TRICOTOMIZADOR CIRURGICO. VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA FORNECER OS APARELHOS EM REGIME DE COMODATO PARA USO DAS LAMINAS.	UNIDADE	500	R\$19,6400	R\$9.820,0000
39573-1	TESOURA EM AÇO INOX - USO GERAL	UNIDADE	3	R\$29,0000	R\$87,0000
141941-1	CONEXAO PARA ADMINISTRACAO SIMULTANEA DE SOLUCOES; FORMATO: EM Y, 2 VIAS, TUBO FLEXIVEL; TRANSPARENTE, ATOXICO, CONECTOR: LUER TRANSPARENTE CRISTAL, COM DUAS TAMPAS SOBRESSALENTES, EXTREMIDADES	UNIDADE	4000	R\$1,4000	R\$5.600,0000
158300-3	COMPRESSA DE GAZE, TIPO: HIDROFILA, MATERIAL: ALGODAO PURIFICADO; PROPRIEDADES FISICAS: ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, COR: BRANCA, DIMENSOES: 7,5 X 7,5 CM; TRAMA: 13 FIOS/CM2; DOBRA: 05 DOBRAS E	UNIDADE	49720	R\$0,3030	R\$15.080,0760

237227-2	CURATIVO HIDROGEL; APRESENTACAO: GEL; COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINA A E E, PROPILENOGLICOL, EDETATO DISSODICO, BENZOATO DE SODIO, CARBOMER, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA PURIFICADA	BISNAGA	967	R\$39,0000	R\$37.713,0000
60592-2	CURATIVO HIDROGEL; APRESENTACAO: GEL; ESTERILIDADE: ESTERIL; COMPOSICAO: AGUA, ALGINATO DE CALCIO, CARBOXIMETILCELULOSE; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA	BISNAGA	499	R\$12,0500	R\$6.012,9500
49888-2	LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: GRANDE (G); MATERIAL: LATEX NATURAL 100 %; FORMATO: ANATOMICO; TEXTURA: HOMOGENEA; PROPRIEDADES FISICAS: ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACA	CAIXA	548	R\$15,0890	R\$8.269,2652
141895-2	SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 20 ML; SEM AGULHA; GRADUADA A CADA 1ML; MATERIAL: PLASTICO, APIROGÊNICO INTEGRO E TRANSPARENTE, ATOXICO, RIGIDO E RESISTENTE A UTILIZACAO. BICO CENTRAL LUER SLIP	UNIDADE	46927	R\$0,4490	R\$21.093,6865
224158-1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA (HEIMABA)	UNIDADE	1000	R\$0,0200	R\$20,0000
76188-1	ABSORVENTE HIGIENICO; DE USO EXTERNO DIARIO, PARA INCONTINENCIA URINARIA, FEMININO, FLOCOS DE GEL ABSORVENTES, COM COBERTURA FILTRANTE; COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE, ADESIVOS TERMOPLASTICO, POLIMERO	UNIDADE	1339	R\$0,5700	R\$763,2300
143013-1	ACIDO PERACETICO 0,2% GALAO 5 LITROS	GALAO	25	R\$99,0800	R\$2.477,0000
224161-1	AFASTADOR FARABEUFBABY 7X10CM	UNIDADE	30	R\$11,5000	R\$345,0000
224162-1	AFASTADOR FARABEUFBABY EXTRA GRANDE 20X180MM	UNIDADE	10	R\$19,2000	R\$192,0000
224163-1	AFASTADOR FARABEUFBADULTO	UNIDADE	11	R\$16,3600	R\$179,9600
224164-1	AFASTADOR SENNMULLER	UNIDADE	2	R\$42,8500	R\$85,7000
4215-1	AGULHA 20 X 5,5	UNIDADE	3560	R\$0,0830	R\$296,5480
224169-1	AGULHA DESCARTAVEL P/ INJECAO 25 X 8	UNIDADE	6610	R\$0,3940	R\$2.610,2890
224172-1	AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUIANESTESIA 22 G	UNIDADE	5	R\$6,2200	R\$31,1000
59695-1	AGULHA HIPODERMICA; DIMENSAO: 13 X 4,5 MM; CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA; CANHAO: PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM PADAO DE CODIFICACAO DO CALIBRE (NBR); UNIDADE.	UNIDADE	2364	R\$0,3700	R\$874,6800
59709-1	AGULHA HIPODERMICA; DIMENSAO: 25 X 7 MM; CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA; CANHAO: PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM PADAO DE CODIFICACAO DO CALIBRE (NBR); CONEXAO: PADRAO, ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS; BISEL: TRIFACETADO COM A PONTA AFIADA; TAMPA: PLASTICA PROTETORA; TRATAMENTO: APIROGENICA, ATOXICA; ESTERILIDADE: ESTERIL; USO: DESCARTAVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: DEVERA C	UNIDADE	180	R\$0,3960	R\$71,2800
59696-1	AGULHA HIPODERMICA; DIMENSAO: 40 X 12 MM; CANULA: ACO INOX, SILICONIZADA; CANHAO: PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM PADAO DE CODIFICACAO DO CALIBRE (NBR); CONEXAO: PADRAO, ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS; BISEL: TRIFACETADO COM A PONTA AFIADA; TAMPA: PLASTICA PROTETORA; TRATAMENTO: APIROGENICA, ATOXICA; ESTERILIDADE: ESTERIL; USO: DESCARTAVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: DEVERA	UNIDADE	26000	R\$0,3560	R\$9.269,0000
241945-1	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 22G X 7", DESCARTAVEL ESTERIL, PROPRIEDADE FISICA: CANHAO ANATOMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR; ESTERILIDADE: ESTERIL; BISEL CURVO TIPO QUINCKE; EMBALAG	UNIDADE	50	R\$37,0600	R\$1.853,0000
39193-1	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 27G X 3 1/2	UNIDADE	155	R\$3,8800	R\$601,4000
54189-1	AGULHA PARA PUNCAO RAQUIDIANA; TIPO: TIPO ESPINHAL; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA, APIROGENICA; CANULA: ACO INOX, PAREDE FINA; BISEL: BISEL CURVO TIPO QUINCKE, SEM REBARBAS; CANHAO: CANHAO LUER-LOCK,	UNIDADE	400	R\$3,6900	R\$1.476,0000

39828-1	ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTERIL; QUALIDADE EXTRA; FIBRAS LONGAS; ISENTO DE IMPUREZAS; RESIDUOS E EMBARACAMENTO (NOZINHO); FORMADO PELA PRÓPRIA FIBRA DO ALGODAO; DE TEXTURA SUAVE E MACIA; ACONDICIONADO	ROLO	65	R\$9,9890	R\$649,3435
224184-1	ALICATE EXTRATOR DE CLAMP UMBILICAL (HEIMABA)	UNIDADE	33	R\$45,0000	R\$1.485,0000
224186-1	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML - MARRON	UNIDADE	84	R\$1,8400	R\$154,5600
224187-1	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500ML (TRANSPARENTE)	UNIDADE	27	R\$3,1200	R\$84,2400
54219-1	ALMOTOLIA; MATERIAL: POLIETILENO; CAPACIDADE: CAPACIDADE DE 250 ML; BICO: BICO RETO; COR: TRANSPARENTE; TAMPÁ: ACOPLADA AO FRASCO; DESINFECÇÃO: RESISTENTE A DESINFECÇÃO; EMBALAGEM: ACONDICIONADO	FRASCO	99	R\$2,7300	R\$270,2700
82239-1	APARELHO DE FIOSOTERAPIA RESPIRATORIA; INCENTIVADOR RESPIRATORIO: A FLUXO (RESPIRADOR DE INCENTIVO); NÃO DESCARTÁVEL; USO: INDIVIDUAL; COMPOSIÇÃO: 3 ESFERAS, UMA NO INTERIOR DE CADA CILINDRO, UMA TRAQU	UNIDADE	4	R\$21,3300	R\$85,3200
39194-1	APARELHO DE FISIOTERAPIA TIPO SHAKER	UNIDADE	12	R\$32,2000	R\$386,4000
224190-1	APARELHO DE PRESSÃO - INFANTIL	UNIDADE	3	R\$54,9000	R\$164,7000
224192-1	APARELHO DE PRESSÃO P/ RECEM NASCIDO	UNIDADE	9	R\$45,2200	R\$406,9800
39823-1	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM	PACOTE	10	R\$4,0500	R\$40,5000
158299-1	ATADURA CREPE 20CM	UNIDADE	1393	R\$0,9690	R\$1.349,8170
39197-1	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CMX1M CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODAO CRU, HIDROFÓBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADA EM PAPEL RESISTENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PACOTE COM 12 UNI	PACOTE 12 UNIDADES	173	R\$8,5800	R\$1.484,3400
256367-1	ATADURA DE CREPE; MEDIDAS: LARGURA DE 10CM X COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,80M (REPOUSO) X COMPRIMENTO APROXIMADO DE 4,5M (ESTICADA); ESTERILIDADE: NÃO ESTERIL; TRATAMENTO: HIPOALERGENICA	UNIDADE	3554	R\$0,4600	R\$1.634,8400
158298-3	ATADURA DE CREPE; MEDIDAS: LARGURA DE 15CM X COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,80M (REPOUSO) X COMPRIMENTO APROXIMADO DE 4,5M (ESTICADA); ESTERILIDADE: NÃO ESTERIL; TRATAMENTO: HIPOALERGENICA; MATERIAL: 92%	UNIDADE	4776	R\$0,6300	R\$3.008,8800
255171-1	ATADURA DE CREPE; MEDIDAS: LARGURA DE 20CM X COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,80M (REPOUSO) X COMPRIMENTO APROXIMADO DE 4,5M (ESTICADA); ESTERILIDADE: NÃO ESTERIL; TRATAMENTO: HIPOALERGENICA; MATERIAL: MIN	UNIDADE	4780	R\$0,9100	R\$4.349,8000
238708-1	AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL	UNIDADE	12	R\$15,6900	R\$188,2800
255626-1	AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL E ESTERIL; EM SMS, 100% POLIPROPILENO; PROPRIEDADES FISICAS: ANTIESTÁTICO, HIPOALERGENICO, REPELENTE A ALCOOL E A FLUIDOS CORPORAIS, ALTA RESISTENCIA, CONFOR	UNIDADE	429	R\$10,4580	R\$4.486,7823
244445-1	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR LAMINADO 50G	UNIDADE	1280	R\$5,5190	R\$7.065,4720
142562-1	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR; EM TNT, 100% POLIPROPILENO; DESCARTÁVEL; NÃO ESTERIL; MANGA LONGA; PUNHOS COM ELÁSTICO; TAMANHO: GRANDE; COR: BRANCO; GRAMATURA: 30 G/M²; FECHAMENTO: PAR DE AMARR	UNIDADE	6590	R\$3,3400	R\$22.010,6000
68485-1	BICO DE ASPIRADOR EM PVC RIGIDO 3 M	UNIDADE	95	R\$9,4510	R\$897,9210
52624-1	BOBINA 57X30MT	UNIDADE	24	R\$3,9330	R\$94,3992
224210-1	BOLSA DE COLOSTOMIA ESPECIAL	UNIDADE	24	R\$8,4520	R\$202,8480
224212-1	BRACADEIRA NEONATAL 01 (HEIMABA)	UNIDADE	11	R\$53,2900	R\$586,1900
93697-1	BRACADEIRA PARA PRESSÃO ARTERIAL ADULTO APARELHO MANUAL	UNIDADE	18	R\$20,2400	R\$364,3200
37596-1	CAL SODADA ABSORVIVEL COM 4,5KG APROXIMADAMENTE, GALÃO	GALÃO	4	R\$165,8800	R\$663,5200
55548-1	CAMPO CIRURGICO; TIPO: MESA/SUPERFÍCIE; TECIDO: TECIDO NÃO TECIDO; PROPRIEDADES: REFORCADO; DIMENSÃO: 120 X 120 CM; ESTERILIZAÇÃO: ESTERIL; USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERI	UNIDADE	390	R\$5,5600	R\$2.168,4000
224227-1	CANULA DE GUEDEL 01 (HEIMABA)	UNIDADE	12	R\$8,9200	R\$107,0400
224228-1	CANULA DE GUEDEL 02 (HEIMABA)	UNIDADE	12	R\$3,7300	R\$44,7600
224229-1	CANULA DE GUEDEL 03 (HEIMABA)	UNIDADE	3	R\$3,6100	R\$10,8300

224230-1	CANULA DE GUEDEL 04 (HEIMABA)	UNIDADE	2	R\$4,1200	R\$8,2400
49331-1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA 05	UNIDADE	10	R\$45,3300	R\$453,3000
49335-1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA 06	UNIDADE	8	R\$33,4100	R\$267,2800
49334-1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA; TAMANHO: NUMERO 6,5; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); ESTRUTURA: FLEXIVEL, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL; COMPOSICAO: CANULA EXTERN	UNIDADE	20	R\$18,6000	R\$372,0000
49336-1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA; TAMANHO: NUMERO 6; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); ESTRUTURA: FLEXIVEL, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL; COMPOSICAO: CANULA EXTERNA,	UNIDADE	30	R\$15,5500	R\$466,5000
49337-1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA; TAMANHO: NUMERO 7,5; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); ESTRUTURA: FLEXIVEL, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL; COMPOSICAO: CANULA EXTERN	UNIDADE	10	R\$15,5900	R\$155,9000
49339-1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA; TAMANHO: NUMERO 7; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); ESTRUTURA: FLEXIVEL, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL; COMPOSICAO: CANULA EXTERNA	UNIDADE	10	R\$20,8000	R\$208,0000
54298-1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA; TAMANHO: NUMERO 8,5; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); ESTRUTURA: FLEXIVEL, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL; COMPOSICAO: CANULA EXTERN	UNIDADE	20	R\$14,8800	R\$297,6000
48022-1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA; TAMANHO: NUMERO 8; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); ESTRUTURA: FLEXIVEL, ATRAUMATICA, TRANSPARENTE, COM IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL; COMPOSICAO: CANULA EXTERNA	UNIDADE	5	R\$27,3500	R\$136,7500
132290-2	CARGA PARA GRAMPEADOR(GRAMPO); USO: GRAMPEADOR CIRURGICO LINEAR CORTANTE RETO 75MM OU 80 MM; PARA TRANSECCAO, RESSECCAO DE TECIDOS E ANASTOMOSES; TAMANHO 75MM OU 80MM; MATERIAL: TITANIO; ESTERIL; USO UNICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	50	R\$129,5000	R\$6.475,0000
4520-1	CATETER ACESSO VENOSO 22	UNIDADE	3427	R\$1,7010	R\$5.829,3270
77214-1	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL; LUMEN: DUPLO LUMEN; DIMENSOES/TAMANHO: COMPRIMENTO 20CM X DIAMETRO 7 FR, LUMEN DISTAL 14 GA. MATERIAL: POLIURETANO TIPO 2; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICO, APIROGENICO;	01 UNIDADE	169	R\$68,4660	R\$11.570,8554
49419-1	CATETER DUPLO LUMEN	UNIDADE	100	R\$53,0000	R\$5.300,0000
40495-1	CATETER MONOLUMEN	UNIDADE	31	R\$49,3650	R\$1.530,3334
35531-1	CATETER PARA ACESSO VENOSO 18	UNIDADE	2131	R\$1,7000	R\$3.624,1917
65936-1	CATETER PARA ACESSO VENOSO 20	UNIDADE	2589	R\$1,7100	R\$4.429,0023
35529-1	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO Nº 14 G; COM AGULHA COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA; CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS;	01 UNIDADE	7	R\$2,0300	R\$14,2100
65936-2	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO. 20	UNIDADE	5248	R\$1,7000	R\$8.923,6992
65933-1	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO; MATERIAL: POLIURETANO; CANULA: FLEXIVEL; AGULHA: ATRAUMATICA E TRIFACETADA; CAMARA DE REFLUXO: TRANSPARENTE, FILTRO HIDROFOBO; DISPOSITIVO DE SEGURANCA: SISTEMA	01 UNIDADE	761	R\$1,7860	R\$1.359,6113
65932-1	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO; MATERIAL: POLIURETANO; CANULA: FLEXIVEL; AGULHA: ATRAUMATICA E TRIFACETADA; CAMARA DE REFLUXO: TRANSPARENTE, FILTRO HIDROFOBO; DISPOSITIVO DE SEGURANCA: SISTEMA	UNIDADE	100	R\$1,7200	R\$172,0000
65935-1	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO; MATERIAL: POLIURETANO; CANULA: PLASTICO RIGIDO ATOXICO, ENCAIXE TIPO LUER,	01 UNIDADE	365	R\$1,9220	R\$701,6030
65937-4	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO; MATERIAL: POLIURETANO; CANULA: PLASTICO RIGIDO ATOXICO, ENCAIXE TIPO LUER, CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO; AGULHA: ACO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO	UNIDADE	1670	R\$4,0000	R\$6.680,0000
224266-1	CERA P/ OSSO	UNIDADE	36	R\$4,1000	R\$147,6000
235090-1	CIRCUITO ADULTO DE SILICONE COMPLETO COM TRAQUEIA	UNIDADE	28	R\$339,9900	R\$9.519,7200
235091-1	CIRCUITO PACIENTE NEONATAL/PEDIATRICO DE SILICONE COMPLETO COM TRAQUEIA	UNIDADE	8	R\$407,9900	R\$3.263,9200

39218-1	CLAMP UMBILICAL, DESCARTAVEL, SISTEMA TIPO PINCA EM V, COM VEDACAO DEFINITIVA, EM PVC ATOXICO, DUPLAMENTE SERRILHADO PARA HEMOSTASIA DE CORDAO UMBILICAL, CONSTITUIDO DE MATERIAL ATRAUMATICO, ESTERIL	01 UNIDADE	185	R\$0,3300	R\$61,0500
170854-1	COBERTURA PARA FERIMENTO; ESTERILIDADE: ESTERIL; ADERENCIA: NAO-ADERENTE; MATERIAL MALHA: ACETATO CELULOSE OU ALGODAO; MATERIAL IMPREGNADO: PETROLATUM OU PARAFINA; DIMENSOES APROXIMADAS: 10 X 20 CM;	UNIDADE	800	R\$3,9400	R\$3.152,0000
224274-1	COLCHAO PEDIATRICO	UNIDADE	25	R\$85,1300	R\$2.128,2500
39831-1	COLETOR DE URINA ADULTO COM FILTRO CAPACIDADE PARA 2000 MILILITROS COM DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO SISTEMA FECHADO; CONTEÚDO: VALVULA ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTACAO, TUBO PARA DRENAGEM, PINCA CORTA	UNIDADE	74	R\$3,8700	R\$286,3948
39831-2	COLETOR DE URINA ADULTO COM FILTRO CAPACIDADE PARA 2000 MILILITROS COM DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO SISTEMA FECHADO; CONTEÚDO: VALVULA ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTACAO, TUBO PARA DRENAGEM, PINCA CORTA	UNIDADE	1095	R\$4,1780	R\$4.575,7860
35838-1	COLETOR DE URINA E SECRECOES; TIPO: FRASCO; SISTEMA: ABERTO; MATERIAL: PLASTICO; COR: TRANSPARENTE; COMPOSICAO: TUBO DRENAGEM, CONECTOR CONICO COM PROTETOR,	UNIDADE	232	R\$2,6880	R\$623,8248
49506-1	COLETOR DE URINA INFANTIL; TIPO: SEM EXTENSAO; MODELO: UNISSEX; COMPOSICAO: ADESIVO HIPOALERGICO EM SACO PLASTICO; GRADUACAO: GRADUACAO A CADA 10 ML; CAPACIDADE: 100 ML; USO: DESCARTAVEL; ESTERILIDADE	PACOTE	50	R\$4,3300	R\$216,5000
224278-1	COMADRE	UNIDADE	94	R\$82,0000	R\$7.708,0000
224279-1	COMPADRE	UNIDADE	30	R\$50,5000	R\$1.515,0000
59843-1	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), TAMANHO 45 X 50 CM, COM ELEMENTO RADIOPACO, EM TECIDO DE 100% ALGODÃO, ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, COM 4 CAMADAS DE TECIDO SOBREPOSTO, COM COSTURA REFOR	PACOTE	283	R\$53,9600	R\$15.270,6800
172471-1	CONEXAO PARA ADMINISTRACAO SIMULTANEA DE SOLUCOES; FORMATO: EM Y, 2 VIAS, TUBO FLEXIVEL; TRANSPARENTE, ATOXICO; CONECTOR: LUER SLIP, EXTREMIDADES COM TAMPAS PROTETORAS; TAMANHO: ADULTO; PRIME COM VOLUME APROXIMADO DE 1,0ML; CORTA FLUXO EM TODAS AS VIAS; ESTERIL; DESCARTAVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, ROTULAGEM CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO A	UNIDADE	7877	R\$0,7480	R\$5.893,5714
167401-1	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E PRATA; CARACTERISTICAS: ESTERIL; INDIVIDUAL; EM PLACA; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: RECORTAVEL; DERIVADAS DE ALGAS NATURAIS; COMPOSTO DE ACIDO MANURONICO + ACIDO GULURO	UNIDADE	10	R\$8,0170	R\$80,1700
173934-1	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 20 X 20 CM	UNIDADE	40	R\$15,0440	R\$601,7760
173933-2	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE; EM PLACA TRANSPARENTE ESTERIL; COMPOSTO POR 02 (DUAS) CAMADAS: EXTERNA: DE FILME DE POLIURETANO IMPERMEAVEL A LIQUIDOS, BACTERIAS E VIRUS; A INTERNA COM CARBOXIMETILCELULOSE	UNIDADE	20	R\$6,1000	R\$122,0000
173930-1	CURATIVO DE HIDROGEL AMORFO 30G	UNIDADE	61	R\$11,5800	R\$706,4086
37698-1	CURATIVO EM PLACA DE ALGINATO DE CALCIO DE ALTA ABSORCAO PARA USO EM FERIDAS EXUDATIVAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, COM DIMENSAO APROXIMADA DE 10X20CM	UNIDADE	10	R\$30,4920	R\$304,9200
224292-1	CURETA BRUNS 17 CM NR 0	UNIDADE	1	R\$48,5200	R\$48,5200
224293-1	CURETA BRUNS 17 CM NR 6	UNIDADE	1	R\$53,3300	R\$53,3300
224294-1	CURETA BRUNS ACO INOX	UNIDADE	5	R\$54,2800	R\$271,4000
224295-1	CURETA RECAMIER GINECOLOGICA N§ 2	UNIDADE	5	R\$57,7400	R\$288,7000
156719-1	DETERGENTE ENZIMATICO; GALAO DE 4 A 5 LITROS; COM PH NEUTRO: ATOXICO, NAO IRRITANTE PARA A PELE E MUCOSAS; NAO CORROSIVO E BIODEGRADAVEL	LITRO	52	R\$17,4600	R\$907,9200

245241-1	DIALISADOR CAPILAR DE BAIXO FLOXO, PARA HEMODIALISE, BIOCOMPATIVEL, DE MATERIAL SINTETICO, (MEMBRANA DE POLISULFONA), COM CONEXAO EM ROSCA LUER LOCK NO ADAPTADOR DAS GARRAS DE HANSSSEN E CONECTOR DAS LINHAS DE SANGUE SUPERIORES E INFERIORES. POSSUI SUPERFICIE DE AREA DE 1,6 M2 E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRACAO EM TORNO DE 16 ML/H X MMGH. DIALISADOR ESTERILIZADO A VAPOR, ISENTO DE SUBPRODUTOS DE ESTERILIZACAO OU SUBSTANCIAS QUIMICAS TOXICAS. POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA. CONTENDO EXTERNAME	01 UNIDADE	222	R\$36,0200	R\$7.996,4400
224297-1	DILATADOR UTERINO HEGAR UTERINO N5 3-002348	UNIDADE	2	R\$28,0000	R\$56,0000
224298-1	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO N5 1-002346	UNIDADE	2	R\$28,3000	R\$56,6000
224299-1	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO N5 2-002347	UNIDADE	2	R\$28,3000	R\$56,6000
224300-1	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO N5 4-002349	UNIDADE	2	R\$32,2750	R\$64,5500
224301-1	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO N5 6-002351	UNIDADE	2	R\$35,0000	R\$70,0000
224302-1	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO N5 7-002352	UNIDADE	2	R\$36,6600	R\$73,3200
224303-1	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO N5 8-002353	UNIDADE	2	R\$38,6600	R\$77,3200
224304-1	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO N5 9-002354	UNIDADE	2	R\$38,6600	R\$77,3200
224305-1	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO NØ 5-002350	UNIDADE	2	R\$35,0000	R\$70,0000
76131-1	DISPOSITIVO DE HIGIENE ORAL; APLICACAO: REALIZACAO DE HIGIENE ORAL EM PACIENTES COM DEFICIT DE AUTO-CUIDADO OU DEPENDENCIA DE PROFISSIONAL DE SAUDE; COMPOSICAO: CABO DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO TU	UNIDADE	39	R\$9,4300	R\$367,7700
172514-1	DISPOSITIVO RIGIDO ROSQUEAVEL (TAMPA PROTETORA), PARA OCLUSAO DAS CONEXOES LUER FEMEA, FECHAMENTO LUER LOCK; PARA VEDACAO DE EQUIPOS, CATETERES E MULTIPLICADORES DE ACESSO VENOSO; ESTERIL, LIVRE DE LATEX, DESCARTAVEL.	UNIDADE	790	R\$0,1680	R\$133,1940
48052-1	DISPOSITIVO TRANSFERENCIA SOLUCOES PARENTERAIS; SISTEMA: FECHADO; PONTA PERFURANTE: 1 PONTA; ESTRUTURA: PEGA ERGONOMICA QUE EVITA CONTATO DA MAO COM PONTA PERFURANTE, PROTETOR CONE LUER QUE GARANTA	UNIDADE	1000	R\$0,6300	R\$630,0000
49670-1	DRENO DE KHER; NUMERACAO: NUMERO 10; MATERIAL: LATEX; PROPRIEDADES FISICAS: FLEXIVEL; FORMATO: T; ACABAMENTO: UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAG	UNIDADE	10	R\$12,2000	R\$122,0000
49671-1	DRENO DE KHER; NUMERACAO: NUMERO 12; MATERIAL: LATEX; PROPRIEDADES FISICAS: FLEXIVEL; FORMATO: T; ACABAMENTO: UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAG	UNIDADE	10	R\$13,5100	R\$135,1000
49672-1	DRENO DE KHER; NUMERACAO: NUMERO 14; MATERIAL: LATEX; PROPRIEDADES FISICAS: FLEXIVEL; FORMATO: T; ACABAMENTO: UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, PAREDES FINAS E MALEAVEIS; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAG	UNIDADE	10	R\$12,5600	R\$125,6000
153167-1	DRENO DE PENROSE; NUMERO: 1; COMPONENTES: SEM GAZE; MATERIAL: LATEX NATURAL; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UNIDADE	80	R\$1,3400	R\$107,2000
153168-1	DRENO DE PENROSE; NUMERO: 2; COMPONENTES: SEM GAZE; MATERIAL: LATEX NATURAL; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	15	R\$1,8000	R\$27,0000
153169-1	DRENO DE PENROSE; NUMERO: 3; COMPONENTES: SEM GAZE; MATERIAL: LATEX NATURAL; ESTERILIDADE: ESTERIL	UNIDADE	49	R\$2,5700	R\$125,9300
37740-1	DRENO DE SUCCAO NR 3.2MM	UNIDADE	34	R\$18,0250	R\$612,8738
37740-2	DRENO DE SUCCAO NR 3.2MM SISTEMA FECHADO, ESTERIL, COM RESERVATORIO TIPO FOLE TRANSPARENTE, TAMPA CENTRAL ACOPLADA AO FRASCO E CAPACIDADE APROXIMADA DE 500ML, EXTENSAO INTERMEDIARIA EM PVC TRANSPARENT	01 UNIDADE	30	R\$15,8500	R\$475,5000
37741-2	DRENO DE SUCCAO NR 4,8 MM SISTEMA FECHADO, ESTERIL, COM RESERVATORIO TIPO FOLE TRANSPARENTE, TAMPA CENTRAL ACOPLADA AO FRASCO E CAPACIDADE APROXIMADA DE 500ML, EXTENSAO INTERMEDIARIA EM PVC TRANSPAREN	01 UNIDADE	14	R\$16,9600	R\$237,4400
37742-1	DRENO DE SUCCAO NR 6,4MM	UNIDADE	3	R\$20,0370	R\$60,1110
57021-1	DRENO DE TORAX; NUMERACAO: NUMERO 28; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); TRATAMENTO: ATOXICO, SILICONIZADO; FORMATO: PONTA PERFURANTE; RADIOPACIDADE: RADIOPACO; COMPONENTES: ACOMPANHA CONECTOR PAR	UNIDADE	11	R\$4,5400	R\$49,9400

57022-1	DRENO DE TORAX; NUMERACAO: NUMERO 30; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); TRATAMENTO: ATOXICO, SILICONIZADO; FORMATO: PONTA PERFURANTE; RADIO PACIDADE: RADIO PACO; COMPONENTES: ACOMPANHA CONECTOR PAR	UNIDADE	8	R\$4,5200	R\$36,1600
49680-1	DRENO DE TORAX; NUMERACAO: NUMERO 36; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); TRATAMENTO: ATOXICO, SILICONIZADO	01 UNIDADE	24	R\$8,1240	R\$194,9760
141729-1	EMBALAGEM DO TIPO INVOLUCRO DE FOLHA SIMPLES CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, TECNOLOGIA SMS, HIDRO/HEMO REPELENTE, ANTI ESTATICO, ATOXICO, NAO INFLAMAVEL,	UNIDADE	850	R\$2,5990	R\$2.209,7450
253433-1	EMBALAGEM DO TIPO INVOLUCRO EM FOLHA CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, TECNOLOGIA SMS, HIDRO/HEMO REPELENTE, ANTI ESTATICO, ATOXICO, NAO INFLAMAVEL, TAMANHO 100 X100 CM	UNIDADE	1260	R\$1,9000	R\$2.394,0000
60841-1	EPAP NASAL INFANTIL P	UNIDADE	2	R\$386,5000	R\$773,0000
48067-1	EQUIPO BOMBA INFUSAO INCOLOR	UNIDADE	880	R\$18,9160	R\$16.646,6080
48066-1	EQUIPO DE BOMBA INFUSÃO AMBAR	UNIDADE	133	R\$21,9800	R\$2.923,3400
67380-1	EQUIPO FOTOPROTETOR PARA BOMBA DE INFUSAO PERISTALTICA ; ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, UTILIZADO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; MATERIAL TUBO: CLORETO POLIVINILA; FLEXIVEL	01 UNIDADE	407	R\$19,0000	R\$7.733,0000
239432-1	EQUIPO FOTOPROTETOR PARA BOMBA DE INFUSAO PERISTALTICA; ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL, UTILIZADO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; MATERIAL TUBO: CLORETO POLIVINILA; FLEXIVEL NA	UNIDADE	400	R\$21,0000	R\$8.400,0000
74646-1	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, COM CAMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS; BURETA GRADUADA EM 150ML, EM ESCALA COM DIVISAO DE 5 EM 5ML E SUBDIVISAO DE 1 EM 1ML; CAMARA GRADUADA	UNIDADE	125	R\$5,4900	R\$686,2500
227812-1	EQUIPO MACROGOTAS	PEÇA	2822	R\$1,0000	R\$2.822,0000
61772-1	EQUIPO MACROGOTAS PARA DIETA ENTERAL, PONTA PERFURANTE AIR, COM FILTRO DE AR HIDROFOBO E TAMPA REVERSIVEL PARA FRASCO E/OU AMPOLA CAMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO, TUBO EM PVC 1,40M, COLORAÇÃO AZUL, INT	UNIDADE	2465	R\$1,2400	R\$3.056,6000
67337-1	EQUIPO MACROGOTAS; PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; COM PONTA PEFURANTE ISO COM TAMPA PROTETORA; TUBO FLEXIVEL CRISTAL; GOTEJADOR AJUSTADO PARA 1ML = 20 GOTAS; COMPATIVEL COM SISTEMA FECH	UNIDADE	2800	R\$1,0800	R\$3.024,0000
67382-1	EQUIPO TRANSFUSAO SANGUE COM PERFURADOR ESPECIAL PARA BOLSAS DE SANGUE E DERIVADOS, COM FILTRO TRANSPARENTE E FLEXIVEL DE 170 A 200 MICRAS, COM CAMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE DUPLA E FLEXIVEL, ESP	UNIDADE	840	R\$3,0100	R\$2.528,4000
108314-1	ESCOVA DESCARTAVEL COM ESPONJA PARA DEGERMANTE ANTI-SEPSIA PRE-OPERATORIO DAS MAOS E ANTEBRACOS, COM 22 ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	UNIDADE	1332	R\$1,8100	R\$2.410,9200
39761-1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, ANERÓIDE PORTÁTIL, COM BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VELCRO, TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300 MMHG	01 UNIDADE	7	R\$57,1220	R\$399,8540
49708-1	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL; MATERIAL: TECIDO FIOS DE ALGODAO; PROPRIEDADES FISICAS: HIPOALERGICO; ADESIVO	01 UNIDADE	1178	R\$7,5600	R\$8.905,6800
37789-1	ESPONJA HEMOSTATICA TOPICA ABSORVIVEL DE GELATINA, ESTERIL, DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 7 X 5 CM COM 1CM APROXIMADAMENTE.	UNIDADE	22	R\$89,0000	R\$1.958,0000
224353-1	ESTETOSCOPIO BI-AURICULAR	UNIDADE	26	R\$10,4400	R\$271,4400
52466-1	FILTRO COMPACTO BACTERIANO	UNIDADE	756	R\$6,4840	R\$4.902,5088
37825-1	FIO CATGUT CROMADO 0 LACADO C/AGULHA CILINDRICA	UNIDADE	384	R\$5,7620	R\$2.212,8768
37826-1	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/AGULHA CILINDRICA	UNIDADE	28	R\$4,4700	R\$125,1600
224383-1	FIO DE CERCLAGEM MALEAVEL 0.6 X 1000 MM	UNIDADE	5	R\$27,8800	R\$139,4000
70549-1	FIO DE KIRSCHNER N° 1,0 X 300 MM	UNIDADE	40	R\$8,9200	R\$356,8000
70550-1	FIO DE KIRSCHNER N° 1,5 X 300 MM	UNIDADE	80	R\$7,5000	R\$600,0000
70551-1	FIO DE KIRSCHNER N° 2,0 X 300 MM	UNIDADE	150	R\$8,6100	R\$1.291,5000

224384-1	FIO DE KIRSCHNNER 1.5 X 300 MM	UNIDADE	23	R\$7,3100	R\$168,1300
224385-1	FIO DE KIRSCHNNER 2.0 X 300 MM	UNIDADE	17	R\$7,2200	R\$122,7400
224386-1	FIO DE KIRSCHER 4,0 (HEIMABA)	UNIDADE	85	R\$6,1800	R\$525,3000
55767-1	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/A 1/2 CIRCULAR CILINDRICA	UNIDADE	216	R\$2,2200	R\$479,5200
85592-1	FIO NYLON 3-0 CORTANTE	UNIDADE	732	R\$1,7100	R\$1.251,7200
133108-1	FIO NYLON 4-0	UNIDADE	1047	R\$0,9800	R\$1.026,0600
70712-1	FIO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADO 4.0, SINTETICO, ABSORVIVEL COM 1AGULHA, 1/2 CIRCULO, 2.0 OU 2.2CM, CILINDRICA, 70CM	UNIDADE	22	R\$6,5000	R\$143,0000
85469-1	FIO SUTURA CATGUT CROMADO CALIBRE: 2-0; 75 CM AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULAR	UNIDADE	102	R\$3,1640	R\$322,7382
83210-1	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES CALIBRE 0; 75 CM AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULAR	UNIDADE	744	R\$3,2100	R\$2.388,2400
61854-1	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES CALIBRE: 2-0; 75 CM; AGULHA CILINDRICA 3/8 CIRCULAR	UNIDADE	744	R\$3,1200	R\$2.321,2800
133096-1	FIO SUTURA NYLON CALIBRE: 0; 45 CM AGULHA 3/8 CORTANTE	UNIDADE	416	R\$1,2200	R\$507,5200
138187-1	FIO SUTURA NYLON CALIBRE: 5-0; 45 CM; AGULHA CORTANTE 3/8 CIRCULAR	UNIDADE	482	R\$1,3000	R\$626,6000
60602-1	FIO SUTURA POLIGLACTINA CALIBRE: 0	UNIDADE	216	R\$5,2400	R\$1.131,8400
60598-1	FIO SUTURA POLIGLACTINA CALIBRE: 2-0	UNIDADE	139	R\$5,2400	R\$728,3600
103745-1	FIO SUTURA VICRYL CALIBRE: 0; 75 CM; AGULHA CILINDRICA ROBUSTA 1/2 CIRCULAR	UNIDADE	565	R\$5,0600	R\$2.858,9000
250489-1	FIO SUTURA; TIPO: ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIGLACTINA TRANCADO; COLORACAO: VIOLETA; CALIBRE: 1; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 1/2 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CORTANTE; DIMENSAO AGULHA: 4 CM; NUMERO FI	UNIDADE	456	R\$7,9200	R\$3.611,5200
117898-1	FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO; COLORACAO: AZUL; CALIBRE: 2-0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 1/2 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA ; DIMENSAO AGULHA: 3,0	UNIDADE	180	R\$4,7800	R\$860,4000
86218-1	FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO; COLORACAO: AZUL; CALIBRE: 5-0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 1/2 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA ; DIMENSAO AGULHA: 1,5	UNIDADE	96	R\$7,4200	R\$712,3200
125596-1	FIO VICRYL 2-0 AGULHA CILINDRICA	UNIDADE	512	R\$5,1040	R\$2.613,4528
224414-2	FITA ADESIVA AUTOCLAVE	ROLO	174	R\$4,7200	R\$821,2800
224896-1	FIXADOR EXTERNO DE TUBO ENDOTRAQUEAL; FORMATO: COMPOSTO POR UMA BANDA, MEDINDO DE 70-75 CM, TENDO ELA UM ORIFICIO CENTRAL E UMA PECA DE VELCRO ADESIVA; MATERIAL: CONFECCIONADA EM MATERIAL MACIO, ATOXI	UNIDADE	95	R\$7,4800	R\$710,6000
72940-1	FIXADOR PARA CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COMPOSTO POR DUAS BANDAS DE COMPRIMENTOS DIFERENTES, AMBAS COM LARGURA APROXIMADA DE 1,8 CM	01 UNIDADE	69	R\$3,0440	R\$210,0429
37882-1	FIXADOR PARA TUBO TRAQUEAL COMPOSTO POR DUAS BANDAS DE ALGODAO, ATOXICO, HIPOALERGENICO E ANTIESCARAS, COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXACAO, REGULAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, LAVAVEL, PRODUTO	UNIDADE	595	R\$4,3670	R\$2.598,7000
224418-1	FLEBOEXTRATOR C/9 OLIVAS ABC- 639	UNIDADE	2	R\$641,4500	R\$1.282,9000
53782-1	FLUXOMETRO (EQUIPAMENTO HOSPITALAR); FUNCAO: MEDIR VAZAO GASES; APLICACAO: REDE CANALIZADA; SUBAPLICACAO: OXIGENIO - O2; MATERIAL BASE: LATAO CROMADO; MATERIAL CAPSULA/BILHA: TERMOPLASTICO; CONEXAO:	01 UNIDADE	27	R\$67,7900	R\$1.830,3300
45016-1	FLUXÔMETRO PARA REDE DE OXIGÊNIO MEDICINAL; CORPO DE METAL CROMADO; COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15 L/MIN; COMPRIMENTO D ESCALA APROXIMADAMENTE DE 150MM; BILHA DUPLA EM MATERIAL TRANSPARENTE INQUEBRÁVEL	UNIDADE	30	R\$48,1200	R\$1.443,6000
135170-1	FRALDA DESCARTAVEL; TIPO: ADULTO; GG	UNIDADE	4500	R\$1,6100	R\$7.245,0000
133167-1	FRALDA GERIATRICA G	PACOTE	267	R\$1,3650	R\$364,4817
40874-1	FRASCO DE VIDRO PARA ASPIRAÇÃO, TRANSPARENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS, EMBALAGEM ADEQUADA QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO/FABRICANTE.	UNIDADE	9	R\$225,1400	R\$2.026,2600

247605-1	FRASCO PRA NUTRICAO ENTERAL - APLICACAO: FRASCO PARA ACONDICIONAMENTO DE ADMINISTRACAO DE FORMULAS LIQUIDAS (DIETAS LIQUIDAS POR Sonda); CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FRASCO DESCARTAVEL EM POLIETILENO,	UNIDADE	3945	R\$1,5600	R\$6.154,2000
224426-1	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL - PACOTE C/ 100 UNIDADES- TOUCA	PACOTE	97	R\$4,9000	R\$475,3000
228305-1	HIPOCLORITO DE SODIO 1%; DESINFETANTE HOSPITALAR; GALAO; 5 LITROS.	GALAO	54	R\$8,0670	R\$435,6450
156720-1	INDICADOR QUIMICO TIPO INTEGRADOR	PACOTE	434	R\$0,5200	R\$225,6800
37932-1	ISOLADORES DE PRESSAO HEMODIÁLISE	UNIDADE	1628	R\$0,5000	R\$814,0000
73894-1	KIT CIRURGICO UNIVERSAL PARA PARAMENTACO CIRURGICA ESTERIL EM NO TECIDO , ISENTO DE PROPAGACO DE CHAMA, ANTIESTETICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSO DE FLUIDOS E MICROORGANISMOS, COMPOSTA DE 02 CAMPOS LATE	UNIDADE	1960	R\$47,8700	R\$93.826,9640
82127-1	KIT PARA GASTROSTOMIA PERCUTANEA ENDOSCOPICA 24 FR	1 UNIDADE	8	R\$349,9900	R\$2.799,9200
224434-1	KIT PARA NEBULIZACAO INFANTIL	KIT	31	R\$7,2100	R\$223,5100
37953-1	LAMINA DE BISTURI NR 11, DESCARTAVEL EM ACO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO COM PROTECAO NA LAMINA	UNIDADE	13	R\$0,3600	R\$4,6800
37955-1	LAMINA DE BISTURI NR 15, DESCARTAVEL EM ACO INOXIDAVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO COM PROTECAO NA LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMIN	UNIDADE	85	R\$0,3900	R\$33,1500
37956-1	LAMINA DE BISTURI NR 22, DESCARTAVEL EM ACO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO COM PROTECAO NA LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMI	UNIDADE	641	R\$0,4000	R\$256,4000
37957-1	LAMINA DE BISTURI NR 23, DESCARTAVEL EM ACO INOXIDAVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO COM PROTECAO NA LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMI	UNIDADE	550	R\$0,3900	R\$214,5000
59797-1	LAMINA PARA LARINGO CURVA 2	UNIDADE	1	R\$576,8800	R\$576,8800
59797-2	LAMINA PARA LARINGO CURVA 3	UNIDADE	1	R\$576,8800	R\$576,8800
59797-3	LAMINA PARA LARINGO CURVA 4	UNIDADE	1	R\$576,8800	R\$576,8800
224438-1	LAMINA PARA LARINGO RETA 00	UNIDADE	4	R\$113,8360	R\$455,3464
224439-1	LAMINA PARA LARINGO RETA 1	UNIDADE	1	R\$73,9600	R\$73,9600
78303-1	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO; MATERIAL: ACO INOX; DIMENSÃO: TAMANHO UNIVERSAL CURVA Nº 01	01 UNIDADE	2	R\$122,6600	R\$245,3200
78299-1	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO; MATERIAL: ACO INOX; DIMENSÃO: TAMANHO UNIVERSAL RETA Nº 04; ACOMPANHAMENTO: 2 LAMPADAS RESERVAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	5	R\$118,9000	R\$594,5000
59729-1	LAMPADA DE LARINGOSCOPIO UNIVERSAL	UNIDADE	36	R\$14,0000	R\$504,0000
67115-1	LENCOL DE SOLTEIRO; MATERIAL: PERCAL 200 FIOS SENDO 50% ALGODAO E 50% POLIESTER; DIMENSÃO: 1,60 X 2,60M, 260 GR/M2, COR: BRANCA; EMBALAGEM: ACONDICIONADO INDIVIDUAL, ROTULAGEM: IDENTIFICACAO DO MATERI	UNIDADE	300	R\$29,8500	R\$8.955,0000
37976-1	LINHA DE SANGUE (ARTERIAL) HEMODIÁLISE	UNIDADE	39	R\$6,6750	R\$260,3328
247607-1	LINHA DE SANGUE (VENOSA) EM PVC, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERIL E APIROGENICA, PARA MAQUINAS DE PROPORCAO SEM CATA-BOLHA E SENSOR DE PRESSAO.UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	1	R\$7,5000	R\$7,5000
224446-1	LINHO 0 COM AGULHA - CX C/ 24 ENVELOPES	CAIXA	19	R\$18,8930	R\$358,9727
68554-2	LUVA CIRURGICA; TAMANHO: NUMERO 6,5; MATERIAL: 100% LATEX NATURAL; FORMATO: ANATOMICO; TEXTURA: HOMOGENEA; PROPRIEDADES FISICAS	PAR	694	R\$1,7240	R\$1.196,5254
59849-1	LUVA CIRURGICA; TAMANHO: NUMERO 7,0; MATERIAL: 100% LATEX NATURAL; FORMATO: ANATOMICO; TEXTURA: HOMOGENEA; PROPRIEDADES FISICAS: ESTERILIZAVEL A FETO LUBRIFICACAO	PAR	1165	R\$1,1380	R\$1.326,0030
59850-1	LUVA CIRURGICA; TAMANHO: NUMERO 7,5; MATERIAL: 100% LATEX NATURAL; FORMATO: ANATOMICO; TEXTURA:	PAR	918	R\$1,0680	R\$981,1584
59851-1	LUVA CIRURGICA; TAMANHO: NUMERO 8,0; MATERIAL: 100% LATEX NATURAL; FORMATO: ANATOMICO;	PAR	1573	R\$1,0850	R\$1.706,8623

49888-1	LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: GRANDE (G); MATERIAL: LATEX NATURAL 100 %; FORMATO: ANATOMICO; TEXTURA: HOMOGENEA; PROPRIEDADES FISICAS: ALTA SENSIBILIDADE AO TATO	CAIXA	17	R\$32,1800	R\$547,0600
237181-1	LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: GRANDE (G); MATERIAL: NITRILO; FORMATO: ANATOMICO; TEXTURA: HOMOGENEA; PROPRIEDADES FISICAS: ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA,	CAIXA 100 UNIDADES	290	R\$39,9900	R\$11.597,1000
237182-1	LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: MEDIO (M); MATERIAL: NITRILO; FORMATO: ANATOMICO; TEXTURA: HOMOGENEA; PROPRIEDADES FISICAS: ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, A	CAIXA 100 UNIDADES	822	R\$39,9900	R\$32.871,7800
237183-1	LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: PEQUENO (P); MATERIAL: NITRILO; FORMATO: ANATOMICO; TEXTURA: HOMOGENEA; PROPRIEDADES FISICAS: ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA,	CAIXA 100 UNIDADES	477	R\$38,3900	R\$18.312,0300
49894-1	LUVA PROCEDIMENTO P	CAIXA	38	R\$33,8060	R\$1.284,6356
48137-1	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - ROLO DE 06CM X 15 MTS. CONFECCIONADA EM ALGODAO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELASTICAS E PERFEITA ADERENCIA, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS E SEM EMENDAS.	ROLO	7	R\$5,2200	R\$36,5456
48141-1	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - ROLO DE 20CM X 25 MTS. CONFECCIONADA EM ALGODAO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELASTICAS E PERFEITA ADERENCIA, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS E SEM EMENDAS.	ROLO	3	R\$21,9400	R\$65,8200
70145-1	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA; MATERIAL: ALGODAO 100%; PROPRIEDADES FISICAS: PROPRIEDADES ELASTICAS, PERFEITA ADERENCIA; ACABAMENTO: SEM FIOS SOLTOS E SEM EMENDAS; APRESENTACAO: EM ROLO UNIFORME;	UNIDADE	33	R\$13,9900	R\$461,6700
70144-1	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA; MATERIAL: ALGODAO 100%; PROPRIEDADES FISICAS: PROPRIEDADES ELASTICAS, PERFEITA ADERENCIA; ACABAMENTO: SEM FIOS SOLTOS E SEM EMENDAS; APRESENTACAO: EM ROLO UNIFORME; DIMENSAO	UNIDADE	35	R\$12,4800	R\$436,8000
167270-1	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	UNIDADE	12322	R\$0,3540	R\$4.370,6134
239018-1	MASCARA FACIAL DE ALTA CONCENTRACAO DE OXIGENIO	UNIDADE	16	R\$21,0000	R\$336,0000
40936-1	MÁSCARA PARA CPAP TOTAL FACE, DE USO HOSPITALAR EM VENTILADOR MECANICO MICROPROCESSADO, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, TAMANHO ÚNICO, PROJETADA COM COXIM QUE INFLA COM O FLUXO DE AR	UNIDADE	6	R\$2.101,1600	R\$12.606,9600
35190-2	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF-2, MASCARA N95, CONSTITUIDO EM FORMATO BICO DE PATO, RESISTENTE A FLUÍDOS, COM CÂMARA QUE FACILITE A RESPIRAÇÃO	UNIDADE	3678	R\$2,4900	R\$9.158,2200
29797-1	MICROPORE 25MMX10M	UNIDADE	327	R\$1,9960	R\$652,6920
10574-1	OTOSCOPIO - COM CABO DE AÇO INOXIDAVEL PARA PILHAS MEDIAS COMUNS; CABECOTE PARA ESPECULOS COM LAMPADA; REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE- VISOR ARTICULADO AO CA	PEÇA	6	R\$362,5000	R\$2.175,0000
42372-1	OXIMETRO DE PULSO DIGITAL DE DEDO	UNIDADE	25	R\$94,5500	R\$2.363,7500
66366-1	PACOTE TESTE BOWIE-DICK	UNIDADE	319	R\$8,5590	R\$2.730,3848
156952-1	PACOTE TESTE DESAFIO COM INTEGRADOR QUIMICO	UNIDADE	142	R\$12,6920	R\$1.802,3634
156721-1	PACOTE TESTE DESAFIO PRONTO; DE USO UNICO; COMPOSTO DE UM INDICADOR BIOLOGICO DE LEITURA SUPER-RAPIDA, DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA O MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR, COM TEMPO DE RES	UNIDADE	351	R\$50,0000	R\$17.550,0000
244872-2	PAPEL GRAU CIRURGICO, TIPO: BOBINA, ESTERILIZACAO: OXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO, FACE: DUPLA, FILME: BILAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO, GRAMATURA: 60 ~ 80 G/M², RESISTENCIA: ACOAO MECANICA,	BOBINA	8	R\$44,0000	R\$352,0000
109238-1	PAPEL GRAU CIRURGICO; TIPO: BOBINA; ESTERILIZACAO: AUTOCLAVE A VAPOR D'AGUA SOB PRESSAO; FACE: DUPLA; FILME: BILAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO; GRAMATURA: PAPEL: 70~80 - FILME: 54 G/M²; RESISTEN	BOBINA	7	R\$94,4000	R\$660,8000
224467-1	PAPEL P/ULTRASSON (HEIMBA)	ROLO	33	R\$86,1300	R\$2.842,2900
259646-1	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG MEDINDO: 210MMX20M; TERMOSENSIVEL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO	ROLO	101	R\$16,5600	R\$1.672,5600
123223-1	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - ECG MEDINDO: 80MM X 30M	UNIDADE	78	R\$7,1900	R\$560,8200
69536-2	PASTA DE ALGODAO ESTERIL (COMPRESSA DE GAZE E ALGODAO INTERCALADO): - CONFECCIONADA COM GAZE HIDROFILA 13 FIOS POR CM2 E ALGODAO HIDROFILO EM MANTA, COM TAMANHO 15,00 X 30,00 CM	01 UNIDADE	12040	R\$0,8400	R\$10.113,6000

246782-1	PECA COMPONENTE; NOME MODIFICADOR: CANETA DE BISTURI MONOPOLAR PARA UNIDADE ELETROCIRURGICA; COMANDO MANUAL COM 2 (DOIS) BOTOES DE ACIONAMENTO PARA CORTE E COAGULACAO; AUTOCLAVAVEL, COM CIRCUITO INTER	01 UNIDADE	10	R\$277,3250	R\$2.773,2500
224470-1	PERFURADOR DE MEMBRANA (HEIMABA)	UNIDADE	390	R\$1,0700	R\$417,3000
92513-1	PINCA ANATOMICA DISSECCAO SEM DENTE	UNIDADE	20	R\$19,8900	R\$397,8000
65918-1	PINCA BACKAUS 13 CM	UNIDADE	20	R\$20,5600	R\$411,2000
224471-1	PINCA BACKHAUS 12 CM (P/CAMPO)-ABC 186	UNIDADE	50	R\$27,1800	R\$1.359,0000
45117-1	PINCA DE DISSECCAO DENTE DE RATO DE 20CM	UNIDADE	20	R\$15,7700	R\$315,4000
224472-1	PINCA GOIVA RUSKIN	UNIDADE	6	R\$408,3300	R\$2.449,9800
224473-1	PINCA HEMOSTATICA ALLIS 15 CM	UNIDADE	57	R\$22,7300	R\$1.295,6100
224474-1	PINCA KELLY CURVA 14CM	UNIDADE	102	R\$16,3600	R\$1.668,7200
224475-1	PINCA MIXTER 24 CM	UNIDADE	10	R\$65,0000	R\$650,0000
224476-1	PINCA MIXTER BABY 16 CM	UNIDADE	10	R\$53,3300	R\$533,3000
224477-1	PINCA POZZI 25CM	UNIDADE	14	R\$38,0000	R\$532,0000
103573-1	PLACA ELETROCIRURGICA UNIVERSAL DESCARTAVEL, BIPARTIDA, PARA USO EM CIRURGIAS COM UTILIZACAO DE ENERGIA DE RADIO FREQUENCIA, CONSTITUIDA POR UM DORSO DE FILME DE POLIESTER ONDE E FIXADA UMA LAMINA	UNIDADE	555	R\$8,3800	R\$4.650,9000
224481-1	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	UNIDADE	30	R\$20,4800	R\$614,4000
224485-1	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO AZUL - INFANTIL	UNIDADE	485	R\$0,3100	R\$150,3500
224486-1	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO VERDE - INFANTIL	UNIDADE	755	R\$0,4000	R\$302,0000
52024-1	PULSEIRA IDENTIFICACAO AMARELA; MATERIAL: PAPEL TIVEK	UNIDADE	1480	R\$0,0900	R\$133,2000
52025-1	PULSEIRA IDENTIFICACAO LARANJA; MATERIAL: PAPEL TIVEK	UNIDADE	1100	R\$0,0900	R\$99,0000
52027-1	PULSEIRA IDENTIFICACAO VERMELHA; MATERIAL: PAPEL TIVEK	UNIDADE	620	R\$0,0900	R\$55,8000
231395-1	PULSEIRA PARA IDENTIFICACAO DE PACIENTE ADULTO; COR AZUL; CARACTERISTICAS: CONFECCIONADA EM MATERIAL MACIO, RESISTENTE, INELASTICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO BORDAS ATRAUMATICAS E AJUSTAVEIS	UNIDADE	1000	R\$0,3200	R\$320,0000
224490-1	REANIMADOR MANUAL ADULTO	UNIDADE	2	R\$175,9610	R\$351,9222
224492-1	SALTO DE BORRACHA GRANDE (HEIMABA)	UNIDADE	71	R\$0,9000	R\$63,9000
224493-1	SALTO DE BORRACHA P/ APARELHO GESSADO - GRANDE	UNIDADE	110	R\$0,9500	R\$104,5000
224494-1	SALTO DE BORRACHA P/ APARELHO GESSADO - MEDIO	UNIDADE	48	R\$0,9100	R\$43,6800
224495-1	SALTO DE BORRACHA P/ APARELHO GESSADO - PEQUENO	UNIDADE	144	R\$0,7800	R\$112,3200
224496-1	SALTO DE BORRACHA PEQUENO (HEIMABA)	UNIDADE	121	R\$1,6800	R\$203,2800
48446-1	SCALP; CALIBRE: 19; CANULA: ACO INOX SILICONIZADA; BISEL: CURTO, TRIFACETADO; ASA: FLEXIVEL ANTIDERRAPANTE; TUBO: FLEXIVEL	CAIXA 100 UNIDADES	10	R\$39,2900	R\$392,9000
78485-1	SCALP; CALIBRE: 27; CANULA: ACO INOX SILICONIZADA; BISEL: CURTO, TRIFACETADO; ASA: FLEXIVEL ANTIDERRAPANTE; TUBO: FLEXIVEL, TRANSPARENTE COMPRIMENTO 30 CM; CONECTOR: RIGIDO, TIPO LUER COM TAMPA; PROTE	01 UNIDADE	73	R\$0,6500	R\$47,4500
224497-1	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO	UNIDADE	16	R\$430,6100	R\$6.889,7600
141895-1	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML LUER SLIP	UNIDADE	3298	R\$0,4490	R\$1.481,1318
133557-1	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA; CAPACIDADE: 1 ML/100UI	UNIDADE	3204	R\$0,2110	R\$678,6072
134844-2	SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 10 ML, AGULHA: SEM AGULHA, GRADUACAO/ESCALA: GRADUADA A CADA 0,2ML; MATERIAL: PLASTICO, PROPRIEDADES FISICAS: APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, ATOXICO, RIGIDEZ	UNIDADE	19550	R\$0,3300	R\$6.451,5000

134845-1	SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 20 ML, AGULHA: SEM AGULHA; GRADUACAO/ESCALA: GRADUADA A CADA 1ML; MATERIAL: PLASTICO	UNIDADE	22213	R\$0,4550	R\$10.126,9067
141898-1	SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 3 ML, AGULHA: SEM AGULHA, GRADUACAO/ESCALA: ESCALA GRADUADA A CADA 0,1ML; MATERIAL: PLASTICO, APIROGÊNICO INTEGRO E TRANSPARENTE, ATOXICO, RIGIDO E RESISTENTE A UTILIZ	UNIDADE	2750	R\$0,2330	R\$641,0250
151492-1	SERINGA DESCARTAVEL; ESTERIL; CAPACIDADE: 5 ML, SEM AGULHA, GRADUACAO: ESCALA GRADUADA A CADA 0,1ML ; MATERIAL: PLASTICO, APIROGENICO , TRANSPARENTE, ATOXICO, RIGIDO E RESISTENTE.	UNIDADE	2700	R\$0,1770	R\$479,5200
38161-1	SISTEMA FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL NR 14	UNIDADE	313	R\$79,0000	R\$24.727,0000
70001-1	SISTEMA FECHADO DE ASPIRACAO TRAQUEAL NR 16	UNIDADE	930	R\$79,0000	R\$73.470,0000
44264-1	SOLUCAO OLEOSA; APRESENTACAO: FRASCO 200 ML; FINALIDADE: REVITALIZALIZANTE E MANTEM O EQUILIBRIO HIDRICO DA PELE; COMPOSICAO: ACIDO CAPRILICO, ACIDO CAPROICO, ACIDO LAURICO	01 UNIDADE	61	R\$8,7000	R\$530,7000
50916-1	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 12	UNIDADE	260	R\$0,5400	R\$140,4000
50916-2	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL; FORMATO: SEM VALVULA; NUMERACAO: NUMERO 12; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); TRATAMENTO: ATOXICA, SILICONIZADA, FLEXIVEL; ACABAMENTO: ATRAUMATICA; COMPONENTES	UNIDADE	2000	R\$0,5100	R\$1.020,0000
50917-2	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL; FORMATO: SEM VALVULA; NUMERACAO: NUMERO 14; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC); TRATAMENTO: ATOXICA, SILICONIZADA, FLEXIVEL; ACABAMENTO: ATRAUMATICA	UNIDADE	863	R\$0,5840	R\$504,4235
5625-1	SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL); TIPO FOLEY Nº 10; COM 2 VIAS; ESTERIL; SILICONIZADA; VALVULA LUER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS; ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM	UNIDADE	30	R\$4,0400	R\$121,2000
43030-1	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL); TIPO FOLEY Nº 12; COM 2 VIAS; ESTÉRIL; SILICONIZADA; VÁLVULA LUER; POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS; ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRAN	UNIDADE	30	R\$2,8010	R\$84,0300
224511-1	SONDA DE FOLEY Nº 20 C/ 02 VIAS	UNIDADE	90	R\$2,6050	R\$234,4500
43031-1	SONDA FOLEY 14 2 VIAS	UNIDADE	180	R\$3,0950	R\$557,1180
5629-1	SONDA FOLEY 18 2 VIAS	UNIDADE	180	R\$2,6010	R\$468,1980
65649-1	SONDA FOLEY 18 3 VIAS	UNIDADE	20	R\$4,7320	R\$94,6560
5628-1	SONDA FOLEY Nº 16 2 VIAS	UNIDADE	150	R\$3,1350	R\$470,2800
43033-1	SONDA FOLEY Nº 22 2VIAS	UNIDADE	180	R\$2,5900	R\$466,3440
30110-1	SONDA GASTRICA ADULTO Nº 08	UNIDADE	76	R\$0,6000	R\$45,6000
50948-1	SONDA GASTRICA; TAMANHO: NUMERO 12	UNIDADE	105	R\$0,7500	R\$78,7500
50949-1	SONDA GASTRICA; TAMANHO: NUMERO 14	UNIDADE	178	R\$0,7900	R\$140,6200
50950-1	SONDA GASTRICA; TAMANHO: NUMERO 16	UNIDADE	238	R\$0,9400	R\$223,7200
50951-1	SONDA GASTRICA; TAMANHO: NUMERO 18	UNIDADE	230	R\$0,9900	R\$227,7000
50952-1	SONDA GASTRICA; TAMANHO: NUMERO 20	UNIDADE	215	R\$0,9800	R\$210,7000
59800-1	SONDA GASTROSTOMIA / NUTRICAO ENTERAL; MATERIAL: 100% SILICONE %; CALIBRE: 18 FR; FORMATO CONECTOR: Y; BALAO: COM BALAO; ESTERILIZACAO: ESTERIL; EMBALAGEM: PAPEL GRAU CIRURGICO; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUcoes; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: BALAO COM CAPACIDADE DE 7 A 10 ML; LEGISLACAO: REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	3	R\$115,7200	R\$347,1600
103769-2	SONDA GASTROSTOMIA / NUTRICAO ENTERAL; MATERIAL: 100% SILICONE %; CALIBRE: 22 FR; FORMATO CONECTOR: Y; BALAO: COM BALAO; ESTERILIZACAO: ESTERIL; EMBALAGEM: PAPEL GRAU CIRURGICO; ROTULAGEM: DEVERA CONT	UNIDADE	3	R\$93,1300	R\$279,3900

59861-1	SONDA GASTROSTOMIA CALIBRE: 16 FR	UNIDADE	1	R\$92,4300	R\$92,4300
65652-1	SONDA NASOGASTRICA LONGA ADULTO Nº 22, DESCARTAVEL	01 UNIDADE	177	R\$1,3800	R\$244,2600
11092-1	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL; SEM VALVULA DESCARTAVEL; ATOXICA; ESTERIL; ATRAUMATICA; SILICONIZADA; MALEAVEL; TRANSPARENTE; ORIFICIOS ADEQUADOS; CONECTOR UNIVERSAL; CONFECCIONADA EM PVC Nº 14.	PEÇA	592	R\$0,5840	R\$346,0240
48462-1	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08	UNIDADE	30	R\$10,1400	R\$304,2000
50959-1	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 12	UNIDADE	200	R\$8,7400	R\$1.748,0000
50973-1	SONDA URETRAL 08	UNIDADE	5	R\$0,4820	R\$2,4105
50972-1	SONDA URETRAL; TIPO: TIPO NELATON; TAMANHO: NUMERO 06, COMPRIMENTO 40 CM; MATERIAL: POLIVINIL	UNIDADE	186	R\$0,4800	R\$89,2800
134846-1	SONDA URETRAL; TIPO: TIPO NELATON; TAMANHO: NUMERO 08, ORIFICIO UNICO, COMPRIMENTO 40 CM, MATERIAL: POLIVINIL, PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA	01 UNIDADE	400	R\$0,4800	R\$192,0000
50974-2	SONDA URETRAL; TIPO: TIPO NELATON; TAMANHO: NUMERO 10, COMPRIMENTO 40 CM; MATERIAL: POLIVINIL; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA, SILICONIZADA; ESTRUTURA: TRANSPARENTE, FLEXIVEL	01 UNIDADE	294	R\$0,4800	R\$141,1200
50975-1	SONDA URETRAL; TIPO: TIPO NELATON; TAMANHO: NUMERO 12, COMPRIMENTO 40 CM; MATERIAL: POLIVINIL; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA, SILICONIZADA; ESTRUTURA: TRANSPARENTE, FLEXIVEL; CONEXAO: COM TAMPA E CONE	UNIDADE	494	R\$0,5240	R\$258,9054
50976-1	SONDA URETRAL; TIPO: TIPO NELATON; TAMANHO: NUMERO 14, COMPRIMENTO 40 CM; MATERIAL: POLIVINIL; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA, SILICONIZADA; ESTRUTURA: TRANSPARENTE, FLEXIVEL; CONEXAO: COM TAMPA E CONE	UNIDADE	1021	R\$0,5830	R\$595,5493
224542-1	TALA METALICA P/ IMOBILIZACAO TAM. 16 X 250MM PCT C/ 12	PACOTE	85	R\$1,0500	R\$89,2500
78376-1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL; RESISTENTE A AGUA; VISOR: CRISTAL LIQUIDO, NUMEROS GRANDES E NITIDOS; MATERIAL: PLASTICO; ESCALA: +32 A +42,9 °C; RESOLUCAO: 0,1 °C; PRECISAO: COM ATE DUAS CASAS DECIMAIS	UNIDADE	45	R\$12,8900	R\$580,0500
150431-1	TESOURA METZEMBAUM CURVA.TAMANHO: 18 CM. MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX, COM GRAVACAO A LASER EM CADA PECA DA LOGOMARCA DO FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICACAO E LOTE PARA RASTREABILIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	1 UNIDADE	30	R\$22,2500	R\$667,5000
150426-1	TESOURA METZEMBAUM RETA.TAMANHO: 18 CM. MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX, COM GRAVACAO A LASER EM CADA PECA DA LOGOMARCA DO FABRICANTE, DADOS DE IDENTIFICACAO E LOTE PARA RASTREABILIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	30	R\$22,2500	R\$667,5000
41864-1	TESOURA PARA BANDAGEM LISTER-19 CM	UNIDADE	2	R\$39,9900	R\$79,9800
233480-1	TORNEIRA 3 VIAS (THREE WAY) EM PVC, COM CONECTOR VALVULADO EM SILICONE, COM SUPERFICIE LISA E PLANA, LIVRE DE REENTRÂNCIAS, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUCOES ENDOVENOSAS	UNIDADE	57	R\$12,9800	R\$739,8600
59870-1	TROCATER CISTOSTOMIA SONDA	UNIDADE	4	R\$155,0000	R\$620,0000
52482-1	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM	UNIDADE	10	R\$4,5400	R\$45,4000
52540-1	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 MM	UNIDADE	10	R\$4,9660	R\$49,6680
52537-1	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	80	R\$4,8470	R\$387,7600
52536-1	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	30	R\$4,9300	R\$147,9000
224567-1	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALONETE N§ 8,0	UNIDADE	10	R\$4,9300	R\$49,3000
52535-1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE NR 9	UNIDADE	91	R\$4,5040	R\$409,8913
52539-1	TUBO ENDOTRAQUEAL; TIPO: ORAL; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; DIAMETRO: 7,0 MM; BALAO: COM BALAO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ATOXICO, ATRAUMATICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADO; LEGISLACAO: REGIS	UNIDADE	29	R\$4,9550	R\$143,7037

52534-1	TUBO ENDOTRAQUEAL; TIPO: ORAL; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; DIAMETRO: 9,5 MM; BALAO: COM BALAO	01 UNIDADE	38	R\$4,1180	R\$156,4840
52534-2	TUBO ENDOTRAQUEAL; TIPO: ORAL; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; DIAMETRO: 9,5 MM; BALAO: COM BALAO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ATOXICO, ATRAUMATICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADO; LEGISLACAO: REGIS	UNIDADE	10	R\$4,6800	R\$46,8000
68667-1	UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO; COMPOSTO DE: FRASCO PLASTICO DE 250ML E ROSCA DE METAL; COM NIVEL MAXIMO/MINIMO; EM PVC LEITOSO; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO/FABRICANTE, COM REGISTRO	01 UNIDADE	44	R\$25,5860	R\$1.125,8104
41164-1	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO; COMPOSTO DE: FRASCO PLÁSTICO DE 250ML E ROSCA DE METAL; COM NÍVEL MÁXIMO/MÍNIMO	01 UNIDADE	5	R\$12,1390	R\$60,6965
41164-2	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO; COMPOSTO DE: FRASCO PLÁSTICO DE 250ML E ROSCA DE METAL; COM NÍVEL MÁXIMO/MÍNIMO; EM PVC LEITOSO; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO/FABRICANTE, COM REGISTRO NO M	UNIDADE	100	R\$11,4300	R\$1.143,0000
235046-1	VALVULA DE RUBEN COM POP-OFF	UNIDADE	1	R\$1.496,0000	R\$1.496,0000
75570-1	VALVULA ESTABILIZADORA DE PRESSAO; PARA REDE CANALIZADA COM PRESSAO AJUSTAVEL PARA O2; PARA REGULAR/CONTROLAR A PRESSAO DE SAIDA DA REDE, ADEQUANDO PARA PRESSAO DE TRABALHO DE 0 A 11 KGF/CM².	UNIDADE	20	R\$140,7500	R\$2.815,0000
139312-1	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO COM MANOMETRO PARA BALA DE OXIGENIO.	UNIDADE	10	R\$206,8000	R\$2.068,0000
68668-1	VALVULA REGULADORA PRESSAO; APLICACAO: REDE CANALIZADA (POSTO) AR COMPRIMIDO; MANOMETRO: ANEROIDE COM ESCALA MINIMA DE 0~10 KGF/CM2; MODELO CORPO: RETO; REGULAGEM: MANOPLA COM TRAVA; MATERIAL CORPO: L	01 UNIDADE	30	R\$199,1000	R\$5.973,0000
Total da Classe (R\$):					R\$960.619,8971

Classe: 333903043 - MATERIAL PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
29649-1	CAMISA PARA ARTROSCOPIA 10	UNIDADE	29	R\$10,6300	R\$308,2700
55417-1	FIXADOR EXTERNO PARA PUNHO	UNIDADE	10	R\$537,5000	R\$5.375,0000
234181-1	FRESA PARA PERFURACOES, CORTE DE DEBASTES OSSEOS EM CIRURGIAS PERCUTANEAS DE PE, DIVERSOS TAMANHOS E ENCAIXE	UNIDADE	10	R\$3.100,0000	R\$31.000,0000
224590-1	40001708 FIXADOR FBM 810 UMEMO- FIXADOR EXTERNO LINEAR	UNIDADE	1	R\$499,8700	R\$499,8700
54650-2	ARRUELA LISA; TIPO MATERIAL: ACO INOX	UNIDADE	35	R\$8,0500	R\$281,7500
97403-1	BLUD STEP HEMOSTATICO	UNIDADE	15	R\$1.100,0000	R\$16.500,0000
224591-1	CALCO FEMURAL ANTERIOR COD.162471	UNIDADE	8	R\$1.853,3200	R\$14.826,5600
224592-1	CALCO FEMURAL DISTAL COD. 1162469	UNIDADE	8	R\$1.853,3200	R\$14.826,5600
224593-1	CALCO FEMURAL POSTERIOR COD. 162470	UNIDADE	8	R\$1.853,3200	R\$14.826,5600
224594-1	CALCO TIBIAL LATERAL COD. 162472	UNIDADE	4	R\$2.548,6400	R\$10.194,5600
224595-1	CALCO TIBIAL MEDIAL COD.162467	UNIDADE	4	R\$2.548,6400	R\$10.194,5600
153975-1	CANULA PARA ARTROSCOPIA DE JOELHO COMPATIVEL COM A MARCA STRYKER	UNIDADE	36	R\$426,6760	R\$15.360,3648
224598-1	COMPONENTE FEMORAL REVISAO COD.162464	UNIDADE	2	R\$7.534,6000	R\$15.069,2000
224599-1	COMPONENTE TIBIAL COD. 162465	UNIDADE	2	R\$4.027,2900	R\$8.054,5800
224600-1	COMPONENTTE PATELAR COD. 162468	UNIDADE	2	R\$964,9600	R\$1.929,9200
224601-1	CONECTOR OFF SET COD.162473	UNIDADE	2	R\$1.350,0000	R\$2.700,0000

224604-1	FILME DE COLAGENO PURIFICADO (BUCO MAXILAR)	UNIDADE	2	R\$1.584,0900	R\$3.168,1800
43676-1	FIO DE KIRSCHNER 1,5 MM	UNIDADE	40	R\$13,0000	R\$520,0000
43680-1	FIO DE KIRSCHNER 3,5 MM	UNIDADE	9	R\$13,0000	R\$117,0000
224605-1	FIO DE KIRSCHNER 1,0MM	UNIDADE	65	R\$13,2100	R\$858,6500
224606-1	FIO DE KIRSCHNER 3,0MM	UNIDADE	189	R\$13,1200	R\$2.479,6800
224607-1	FIO DE KIRSCHNER 3,5MM	UNIDADE	69	R\$13,5000	R\$931,5000
224608-1	FIO DE KIRSCHNER 4,0MM	UNIDADE	19	R\$13,5000	R\$256,5000
97393-1	FIO KIRSCHNER LISO 1,8	UNIDADE	30	R\$13,0000	R\$390,0000
60746-1	FIO STEINMAN LISO 2.0	UNIDADE	30	R\$13,4400	R\$403,2000
60746-2	FIO STEINMAN LISO 2.5	UNIDADE	20	R\$13,4400	R\$268,8000
60746-3	FIO STEINMAN LISO 3.0	UNIDADE	10	R\$13,4400	R\$134,4000
73134-1	FIO STEINMAN ROSQUEADO 4.0	UNIDADE	10	R\$15,6000	R\$156,0000
224610-1	FIXADOR EXTERNO ARTICULADO TIPO"WAGNER"(FIXADOR EXTERNO TIPOPLATAFORMA SIST DE ALONGAMENTO	UNIDADE	1	R\$980,0000	R\$980,0000
60690-1	FIXADOR EXTERNO COM SIST/PEQUENOS FRAGMENTOS COM SIST. CORRECAO	UNIDADE	15	R\$1.350,0000	R\$20.250,0000
55328-1	FIXADOR EXTERNO LINEAR	UNIDADE	20	R\$648,0000	R\$12.960,0000
116752-1	FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA	UNIDADE	5	R\$1.054,8000	R\$5.274,0000
224611-1	FIXADOR LAY FIX C/BARRA 300MM- LOTE 6981L16	UNIDADE	2	R\$373,9800	R\$747,9600
224612-1	FIXADOR LAY FIX C/BARRA 350MM- LOTE 0666L16 E 1654F16	UNIDADE	1	R\$373,9800	R\$373,9800
224613-1	FIXADOR LAY FIX C/BARRA 400MM -LOTE 1542A17	UNIDADE	2	R\$373,9800	R\$747,9600
224614-1	FIXADOR LAY FIX X/BARRA 250 MM - LOTE 0889L16	UNIDADE	2	R\$373,9800	R\$747,9600
109272-1	FRESA DIAMANTADA DO DRILL PARA CRANIOTOMO/DRILL MACOM DE PONTA 3,5 MM	UNIDADE	20	R\$790,0000	R\$15.800,0000
109263-1	FRESA ESFERICA CORTANTE DO DRILL	UNIDADE	10	R\$790,0000	R\$7.900,0000
43732-1	GRAMPO BLOUNT	UNIDADE	6	R\$494,0000	R\$2.964,0000
60697-2	HASTE FEMORAL CURTA COM BLOQUEIO CEFALICO, COM PARAFUSOS	UNIDADE	3	R\$935,0000	R\$2.805,0000
224615-1	HASTE IOL-30 CONE 12/14 10,0MM	UNIDADE	1	R\$2.163,0000	R\$2.163,0000
66076-1	KIT ARTROSCOPIA C/ RECONSTRUCAO LIGAMENTO	UNIDADE	6	R\$6.939,3300	R\$41.635,9800
224617-1	KIT CIRURGICO GERAL ESTERIL LOTE (20)8262	UNIDADE	6	R\$114,0000	R\$684,0000
43692-1	KIT DESCOMPRESSAO DA SINDROME DO TUNEL DO CARPO	UNIDADE	40	R\$1.412,0000	R\$56.480,0000
77224-1	KIT PARA ARTROSCOPIA DE JOELHO SIMPLES	UNIDADE	5	R\$1.200,0000	R\$6.000,0000
77225-2	KIT PARA ARTROSCOPIA DE JOELHO SIMPLES	UNIDADE	29	R\$1.200,0000	R\$34.800,0000
239019-1	LAMINA ULTRASSONICA PIEZO.	UNIDADE	10	R\$2.500,0000	R\$25.000,0000
224618-1	LAVAGE SYSTEM OSTRON PULSE LOTE (20)170328	UNIDADE	11	R\$365,3200	R\$4.018,5200
224619-1	LINER PARA ACETABULO D56X28 + PARAFUSO ESPONJOSO	UNIDADE	1	R\$1.773,2500	R\$1.773,2500
224621-1	MARTELO HAJEX 250G	UNIDADE	2	R\$117,7100	R\$235,4200
157880-1	MATRIZ ORGANICA (FILME) DE COLAGENO PURIFICADO; EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA	UNIDADE	5	R\$580,0000	R\$2.900,0000
224622-1	MICRO PLACA RETA 04 FUROS	UNIDADE	3	R\$812,4000	R\$2.437,2000

224623-1	MICRO PLACA RETA 06 FUROS	UNIDADE	3	R\$812,4000	R\$2.437,2000
224624-1	MICRO PLACA RETA 08 FUROS	UNIDADE	16	R\$812,4000	R\$12.998,4000
224625-1	MICRO PLACA RETA 16 FUROS	UNIDADE	1	R\$894,0000	R\$894,0000
224626-1	MICRO PLACA Y 04 FUROS 8,0 MM	UNIDADE	1	R\$894,0000	R\$894,0000
60703-1	MINI FIXADOR EXTERNO; TIPO MATERIAL:	UNIDADE	8	R\$779,0000	R\$6.232,0000
157879-1	MODERADO CORTADOR DE CARTILAGEM MINI	UNIDADE	5	R\$790,0000	R\$3.950,0000
97404-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO DO PRODUTO: HEMOSTATICO	UNIDADE	20	R\$1.100,0000	R\$22.000,0000
86093-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO DO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX LCP LARGA E ESTREITA. A DIAFISE DAS PLACAS ESTREITAS COM TAMANHOS VARIANDO ENTRE 13 A 25 CM APRESENTANDO ORIFICIOS COMBINADOS PARA PARAFUSOS DE BLOQUEIOS E DE COMPRESSAO COM ANGULO FIXO. A DIAFISE DAS PLACAS LARGAS COM	UNIDADE	1	R\$1.570,0000	R\$1.570,0000
54650-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: ARRUELA LISA; TIPO MATERIAL: ACO INOX	UNIDADE	20	R\$8,0500	R\$161,0000
157881-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: DISPOSITIVO PARA FIXACAO DA MAXILA E DA MANDIBULA (BARRA DE ERICH); MATERIAL: ACO INOXIDAVEL ASTM, COM 0,5 MM DE ESPESSURA E 01 METRO DE COMPRIMENTO	UNIDADE	10	R\$1.500,0000	R\$15.000,0000
148327-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: ENXERTO OSSEO BLOCO; APLICACAO: ORTOPEDIA; COMPOSICAO: HIDROXIAPATITA (HA) E BETA-TRICALCIO-FOSFATO (BTCP); TAXA DE REABSORCAO: TAXA APROXIMADA DE 60% DE HA E 40% BTCP; DIMENSOES: 10X20X20.	UNIDADE	5	R\$850,0000	R\$4.250,0000
91835-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: ENXERTO OSSEO GRANULADO; APLICACAO: ORTOPEDIA; COMPOSICAO: HIDROXIAPATITA (HA) E BETA-TRICALCIO-FOSFATO (BTCP); TAXA DE REABSORCAO: TAXA APROXIMADA DE 20% DE HA E 80% BTCP; DIMENSOES: 40 - 60 MESH. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS.	UNIDADE	5	R\$1.150,0000	R\$5.750,0000
60726-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PARAFUSO BLOQUEADO; TIPO MATERIAL: ACO INOX; FONTE: MINISTERIO DA SAUDE	UNIDADE	18	R\$150,0000	R\$2.700,0000
139607-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA DE ARTRODESE DE PUNHO ESQUERDO.	UNIDADE	2	R\$2.670,0000	R\$5.340,0000
138691-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA DE ARTRODESE PARA PUNHO COM PARAFUSOS DE BLOQUEIO E CORTICAIS.	UNIDADE	3	R\$2.975,0000	R\$8.925,0000
92240-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA DE GRANDES FRAGMENTOS	UNIDADE	35	R\$1.829,0000	R\$64.015,0000
153890-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX EM L OU T PARA PLATO TIBIAL COM 02 FUROS.	UNIDADE	7	R\$2.950,0000	R\$20.650,0000
153891-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX EM L OU T PARA PLATO TIBIAL COM 03 FUROS.	UNIDADE	10	R\$2.750,0000	R\$27.500,0000
153896-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX EM LCP LARGA E ESTREITA 13 - 25CM	UNIDADE	21	R\$2.470,0000	R\$51.870,0000
153894-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX EM LCP PARA PILAO TIBIAL COM 04 FUROS.	UNIDADE	10	R\$2.790,0000	R\$27.900,0000
153895-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX EM LCP PARA PILAO TIBIAL COM 12 FUROS.	UNIDADE	5	R\$2.790,0000	R\$13.950,0000

153893-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX EM LCP PARA TIBIA DISTAL MEDIAL COM 04 FUROS.	UNIDADE	5	R\$2.780,0000	R\$13.900,0000
153892-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX EM LCP PARA TIBIA DISTAL MEDIAL COM 08 FUROS.	UNIDADE	11	R\$2.780,0000	R\$30.580,0000
153887-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX PARA FEMUR DISTAL COM 07 FUROS.	UNIDADE	10	R\$3.750,0000	R\$37.500,0000
153888-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX PARA FEMUR DISTAL CONDILEANA.	UNIDADE	13	R\$3.750,0000	R\$48.750,0000
153886-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX PARA OLECRANO COM 04 FUROS.	UNIDADE	2	R\$1.960,0000	R\$3.920,0000
153885-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX PARA OLECRANO COM 06 FUROS.	UNIDADE	2	R\$1.960,0000	R\$3.920,0000
153889-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX PARA TIBIA PROXIMAL TIPO LISS.	UNIDADE	13	R\$3.450,0000	R\$44.850,0000
153883-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX PARA UMEROS DISTAL MEDIAL COM 03 FUROS.	UNIDADE	2	R\$2.100,0000	R\$4.200,0000
153884-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX PARA UMEROS DISTAL MEDIAL COM 04 FUROS.	UNIDADE	2	R\$2.100,0000	R\$4.200,0000
153881-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX PARA UMEROS DISTAL POSTERO-LATERAL COM 03 FUROS.	UNIDADE	2	R\$2.100,0000	R\$4.200,0000
153882-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM ACO INOX PARA UMEROS DISTAL POSTERO-LATERAL COM 04 FUROS.	UNIDADE	2	R\$2.100,0000	R\$4.200,0000
153899-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM T PARA PUNHO DIREITO.	UNIDADE	7	R\$1.590,0000	R\$11.130,0000
153898-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA EM T PARA PUNHO ESQUERDO.	UNIDADE	16	R\$1.590,0000	R\$25.440,0000
92222-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA PARA CALCANEIO 07 FUROS; TIPO MATERIAL: ACO INOX	UNIDADE	7	R\$2.410,0000	R\$16.870,0000
93368-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA PARA CLAVICULA EM L 7 FUROS	UNIDADE	11	R\$1.970,0000	R\$21.670,0000
93369-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA PARA CLAVICULA RETA PRE MOLDADA 6 FUROS	UNIDADE	5	R\$1.970,0000	R\$9.850,0000
153880-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA PARA UMEROS PROXIMAL COM 05 FUROS E PARAFUSOS DE BLOQUEIO.	UNIDADE	10	R\$1.840,0000	R\$18.400,0000
153879-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA BLOQUEADA PARA UMEROS PROXIMAL COM 09 FUROS E PARAFUSOS DE BLOQUEIO.	UNIDADE	10	R\$2.480,0000	R\$24.800,0000

134537-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA DE ARTRODESE DE PUNHO DIREITO.	UNIDADE	1	R\$2.670,0000	R\$2.670,0000
172342-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PLACA PARA OSTEOTOMIA PROXIMAL DE TIBIA EM ABERTURA, TIPO PUDDU, COM PARAFUSOS INCLUSO; FONTE: MINISTERIO DA SAUDE.	UNIDADE	8	R\$1.940,0000	R\$15.520,0000
60727-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: PROTESE PARCIAL DE QUADRIL, CIMENTADA, MONOBLOCO TIPO THOMPSON; TIPO MATERIAL: ACO INOX; CODIGO TABELA SUS: 07.02.03.122-4; FONTE: MINISTERIO DA SAUDE	UNIDADE	10	R\$1.280,0000	R\$12.800,0000
157877-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: SISTEMA DE PLACA 2.0MM "H", "X", ESTRELA QUADRADA PARA QUEIXO/INCLUI PARAFUSOS; TIPO MATERIAL: TITANIO.	UNIDADE	10	R\$590,0000	R\$5.900,0000
157878-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: SISTEMA DE PLACA Ø 2,0MM MALHA TELA DE RECONSTRUCAO/INCLUI PARAFUSOS; TIPO MATERIAL: TITANIO.	UNIDADE	15	R\$930,0000	R\$13.950,0000
157876-1	ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS; DESCRICAO PRODUTO: SISTEMA DE PLACA Ø 2.0MM "H", "X", ESTRELA E QUADRADA / INCLUI PARAFUSOS; TIPO MATERIAL: TITANIO.	UNIDADE	15	R\$590,0000	R\$8.850,0000
224627-1	PARAFUSO CANULADO 32X80 LOTE 003687	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224628-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X100 ROSQUIADO 16	UNIDADE	8	R\$70,0000	R\$560,0000
224629-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X100 ROSQUIADO 32	UNIDADE	6	R\$70,0000	R\$420,0000
224630-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X105 ROSQUIADA 32	UNIDADE	2	R\$70,0000	R\$140,0000
224631-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X105 ROSQUIADO 16	UNIDADE	4	R\$70,0000	R\$280,0000
224632-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X110 ROSQUIADO 16	UNIDADE	8	R\$70,0000	R\$560,0000
224633-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X115 ROSQUIADO 16	UNIDADE	4	R\$70,0000	R\$280,0000
224634-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X120 ROSQUIADO 16	UNIDADE	7	R\$70,0000	R\$490,0000
224635-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X35 ROSQUIADO 16	UNIDADE	4	R\$70,0000	R\$280,0000
224636-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X35 ROSQUIADO 32	UNIDADE	28	R\$70,0000	R\$1.960,0000
224637-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X40 ROSQUIADO 16	UNIDADE	4	R\$70,0000	R\$280,0000
224638-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X40 ROSQUIADO 32	UNIDADE	28	R\$70,0000	R\$1.960,0000
224639-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X45 ROSQUIADO 16	UNIDADE	2	R\$70,0000	R\$140,0000
224640-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X45 ROSQUIADO 32	UNIDADE	10	R\$70,0000	R\$700,0000
224641-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X50 ROSQUIADO 16	UNIDADE	3	R\$70,0000	R\$210,0000
224642-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X50 ROSQUIADO 32	UNIDADE	27	R\$70,0000	R\$1.890,0000
224643-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X55 ROSQUIADO 16	UNIDADE	4	R\$70,0000	R\$280,0000
224644-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X55 ROSQUIADO 32	UNIDADE	28	R\$70,0000	R\$1.960,0000
224645-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X60 ROSQUIADO 16	UNIDADE	3	R\$70,0000	R\$210,0000
224646-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X60 ROSQUIADO 32	UNIDADE	26	R\$70,0000	R\$1.820,0000
224647-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X75 ROSQUIADO 16	UNIDADE	2	R\$70,0000	R\$140,0000
224648-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X85 ROSQUIADO 16	UNIDADE	3	R\$70,0000	R\$210,0000
224649-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X90 ROSQUIADO 16	UNIDADE	4	R\$70,0000	R\$280,0000
224650-1	PARAFUSO CANULADO 6,5X95 ROSQUIADO 16	UNIDADE	2	R\$70,0000	R\$140,0000

54654-1	PARAFUSO CANULADO 7,0MM; TIPO MATERIAL: ACO INOX	UNIDADE	19	R\$86,9500	R\$1.652,0500
224651-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X100 LOTE P19596	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224652-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X110 LOTE P20937	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224653-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X120 LOTE 6717G15	UNIDADE	2	R\$80,0000	R\$160,0000
224654-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X60MM LOTE R25040	UNIDADE	9	R\$80,0000	R\$720,0000
224655-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X70MM LOTE R17921	UNIDADE	8	R\$80,0000	R\$640,0000
224656-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X75 LOTE R 15850	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224657-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X80 LOTE R09844	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224658-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X85LOTE R30174	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224659-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X90 LOTE P21994	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224660-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 16X95 LOTE 00758	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224661-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 32X70 LOTE T01846	UNIDADE	2	R\$80,0000	R\$160,0000
224662-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 32X85 LOTE 07526	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224663-1	PARAFUSO CANULADO 7.0 R16 LOTE 0147317	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224664-1	PARAFUSO CANULADO 7.0X100 R32 325309	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224665-1	PARAFUSO CANULADO 7.0X100 R32 LOTE 076406	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224666-1	PARAFUSO CANULADO 7.0X110 R32 LOTES 0019016/065006	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224667-1	PARAFUSO CANULADO 7.0X115 R16 LOTE526408	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224668-1	PARAFUSO CANULADO 7.0X75 R32 LOTE0438315	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224669-1	PARAFUSO CANULADO 7.0X80 R32 LOTES 0214115/1173714	UNIDADE	2	R\$80,0000	R\$160,0000
224670-1	PARAFUSO CANULADO 7.0X95 R32 LOTE 0106413	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
224671-1	PARAFUSO CANULADO 7.0X95 R32 LOTE0438615	UNIDADE	2	R\$80,0000	R\$160,0000
224672-1	PARAFUSO CANULADO 7.85 R32 LOTE0578114	UNIDADE	1	R\$80,0000	R\$80,0000
235876-1	PARAFUSO CANULADO MINI 3.0 MM TIPO HERBERTH/CONICO	UNIDADE	15	R\$648,3400	R\$9.725,1000
224673-1	PARAFUSO CANULADO7.0 16X105 LOTE R15770	UNIDADE	2	R\$80,0000	R\$160,0000
224674-1	PARAFUSO CORTICAL 1,5 15,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	4	R\$12,0000	R\$48,0000
224675-1	PARAFUSO CORTICAL 1,5X11,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	7	R\$12,0000	R\$84,0000
224676-1	PARAFUSO CORTICAL 1,5X13,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	15	R\$12,0000	R\$180,0000
224677-1	PARAFUSO CORTICAL 1,5X4,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	8	R\$12,0000	R\$96,0000
224678-1	PARAFUSO CORTICAL 1,5X5,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	8	R\$12,0000	R\$96,0000
224679-1	PARAFUSO CORTICAL 1,5X7,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	7	R\$12,0000	R\$84,0000
224680-1	PARAFUSO CORTICAL 1,5X9,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	8	R\$12,0000	R\$96,0000
224681-1	PARAFUSO CORTICAL 1,7X11,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	13	R\$12,0000	R\$156,0000
224682-1	PARAFUSO CORTICAL 1,7X4,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	16	R\$12,0000	R\$192,0000
224683-1	PARAFUSO CORTICAL 1,7X5,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	16	R\$12,0000	R\$192,0000
224684-1	PARAFUSO CORTICAL 1,7X7,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	17	R\$12,0000	R\$204,0000

224685-1	PARAFUSO CORTICAL 1,7X9,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	17	R\$12,0000	R\$204,0000
224686-1	PARAFUSO CORTICAL 2,0X14,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	7	R\$12,0000	R\$84,0000
224687-1	PARAFUSO CORTICAL 2,0X16,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	14	R\$12,0000	R\$168,0000
224688-1	PARAFUSO CORTICAL 2,0X18,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	8	R\$12,0000	R\$96,0000
224689-1	PARAFUSO CORTICAL 2,0X4,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	10	R\$12,0000	R\$120,0000
224690-1	PARAFUSO CORTICAL 2,0X5,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	11	R\$12,0000	R\$132,0000
224691-1	PARAFUSO CORTICAL 2,0X6,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	22	R\$12,0000	R\$264,0000
224692-1	PARAFUSO CORTICAL 2,0X8,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	3	R\$12,0000	R\$36,0000
224693-1	PARAFUSO CORTICAL 2,3X10,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	5	R\$12,0000	R\$60,0000
224694-1	PARAFUSO CORTICAL 2,3X5,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	17	R\$12,0000	R\$204,0000
224695-1	PARAFUSO CORTICAL 2,3X6,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	17	R\$12,0000	R\$204,0000
224696-1	PARAFUSO CORTICAL 2,3X8,0MM FENDA CRUZ	UNIDADE	17	R\$12,0000	R\$204,0000
43472-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5 N° 14	UNIDADE	3	R\$100,0000	R\$300,0000
224697-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5 X 10MM LOTE 1666K16	UNIDADE	10	R\$8,0000	R\$80,0000
224698-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5 X 16 MM LOTE 4240D17/4244D17	UNIDADE	30	R\$8,0000	R\$240,0000
224700-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5 X 22MM LOTE R25299	UNIDADE	3	R\$8,0000	R\$24,0000
224701-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5 X 26M LOTE 4100116/Q33606	UNIDADE	10	R\$8,0000	R\$80,0000
224702-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X12MM	UNIDADE	9	R\$12,0000	R\$108,0000
224703-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X24MM	UNIDADE	14	R\$12,0000	R\$168,0000
224704-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X26MM	UNIDADE	17	R\$12,0000	R\$204,0000
224705-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X32MM	UNIDADE	22	R\$12,0000	R\$264,0000
224706-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X34MM	UNIDADE	23	R\$12,0000	R\$276,0000
224707-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X36MM	UNIDADE	20	R\$12,0000	R\$240,0000
224708-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X38MM	UNIDADE	10	R\$12,0000	R\$120,0000
224709-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X40MM	UNIDADE	20	R\$12,0000	R\$240,0000
224710-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X42MM	UNIDADE	25	R\$12,0000	R\$300,0000
224711-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X44MM	UNIDADE	24	R\$12,0000	R\$288,0000
224712-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X46MM	UNIDADE	24	R\$12,0000	R\$288,0000
224713-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X48MM	UNIDADE	24	R\$12,0000	R\$288,0000
224714-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5X50MM	UNIDADE	20	R\$12,0000	R\$240,0000
43593-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5 N° 40	UNIDADE	1	R\$100,0000	R\$100,0000
54652-2	PARAFUSO CORTICAL 4,5MM	UNIDADE	15	R\$18,0600	R\$270,9000
224715-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X14MM	UNIDADE	1	R\$16,4000	R\$16,4000
224716-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X16MM	UNIDADE	40	R\$14,0000	R\$560,0000
224717-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X18MM	UNIDADE	46	R\$14,0000	R\$644,0000
224718-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X20MM	UNIDADE	34	R\$14,0000	R\$476,0000

224719-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X24MM	UNIDADE	37	R\$14,0000	R\$518,0000
224720-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X26MM	UNIDADE	37	R\$14,0000	R\$518,0000
224721-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X30MM	UNIDADE	24	R\$14,0000	R\$336,0000
224722-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X32MM	UNIDADE	9	R\$14,0000	R\$126,0000
224723-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X34MM	UNIDADE	19	R\$14,0000	R\$266,0000
224724-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X36MM	UNIDADE	23	R\$13,9600	R\$321,0800
224725-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X38MM	UNIDADE	6	R\$13,9700	R\$83,8200
224726-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X40MM V1	UNIDADE	5	R\$16,4000	R\$82,0000
224727-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X40MM V2	UNIDADE	3	R\$16,4000	R\$49,2000
224728-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X42MM V1	UNIDADE	2	R\$16,4000	R\$32,8000
224729-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X42MM V2	UNIDADE	36	R\$21,8700	R\$787,3200
224730-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X44MM V1	UNIDADE	1	R\$16,4000	R\$16,4000
224731-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X44MM V2	UNIDADE	45	R\$42,9000	R\$1.930,5000
224732-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X46MM	UNIDADE	32	R\$14,0000	R\$448,0000
224733-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X48MM V1	UNIDADE	37	R\$14,0000	R\$518,0000
224734-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X48MM V2	UNIDADE	1	R\$16,4000	R\$16,4000
224735-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X50MM	UNIDADE	1	R\$16,4000	R\$16,4000
224736-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X52MM V1	UNIDADE	33	R\$14,0000	R\$462,0000
224737-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X52MM V2	UNIDADE	1	R\$16,4000	R\$16,4000
224738-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X54MM	UNIDADE	1	R\$16,4000	R\$16,4000
224739-1	PARAFUSO CORTICAL 4,5X56MM	UNIDADE	42	R\$14,0000	R\$588,0000
224740-1	PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE 4,5X30MM	UNIDADE	1	R\$16,4000	R\$16,4000
224741-1	PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE 4,5X32MM	UNIDADE	3	R\$16,4000	R\$49,2000
224742-1	PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE 4,5X36MM	UNIDADE	1	R\$16,4000	R\$16,4000
224743-1	PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE 4,5X38MM	UNIDADE	6	R\$16,4000	R\$98,4000
224744-1	PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE 4,5X40MM	UNIDADE	5	R\$16,4000	R\$82,0000
224745-1	PARAFUSO CORTICAL 3,5 X 20MM LOTE 1932B17	UNIDADE	10	R\$8,0000	R\$80,0000
224746-1	PARAFUSO DESLIZANTE 102MM	UNIDADE	1	R\$16,4000	R\$16,4000
224747-1	PARAFUSO DESLIZANTE 70MM	UNIDADE	1	R\$135,0000	R\$135,0000
224748-1	PARAFUSO DESLIZANTE 82MM V1	UNIDADE	1	R\$135,0000	R\$135,0000
224749-1	PARAFUSO DESLIZANTE 82MM V2	UNIDADE	1	R\$185,7500	R\$185,7500
224750-1	PARAFUSO DESLIZANTE 95MM	UNIDADE	1	R\$185,7500	R\$185,7500
224751-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X12 R. 16	UNIDADE	14	R\$21,6000	R\$302,4000
224752-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X14 R. 16	UNIDADE	12	R\$21,6000	R\$259,2000
224753-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X16 R. 16	UNIDADE	14	R\$21,6000	R\$302,4000
224754-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X20 R. 16	UNIDADE	14	R\$21,6000	R\$302,4000

224755-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X22 R. 16	UNIDADE	14	R\$21,6000	R\$302,4000
224756-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X24 R. 16	UNIDADE	14	R\$21,6000	R\$302,4000
224757-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X26 R. 16	UNIDADE	8	R\$21,6000	R\$172,8000
224758-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X28 R. 16	UNIDADE	9	R\$21,6000	R\$194,4000
224759-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X30 R. 16	UNIDADE	11	R\$21,6000	R\$237,6000
224760-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X35 R. 16	UNIDADE	9	R\$21,6000	R\$194,4000
224761-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X45 R. 16	UNIDADE	10	R\$21,6000	R\$216,0000
224762-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0X50 R. 16	UNIDADE	14	R\$21,6000	R\$302,4000
224763-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4.0X10 MM ROSCA TOTAL LOTE T13235	UNIDADE	3	R\$20,0000	R\$60,0000
224764-1	PARAFUSO ESPONJOSO 4.0X22MM LOTE R21406	UNIDADE	2	R\$20,0000	R\$40,0000
224765-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X100 R. 16	UNIDADE	23	R\$21,6000	R\$496,8000
224766-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X100 R. 32	UNIDADE	24	R\$21,6000	R\$518,4000
224767-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X105 R. 16	UNIDADE	28	R\$21,6000	R\$604,8000
224768-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X105 R. 32	UNIDADE	26	R\$21,6000	R\$561,6000
224769-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X110 R. 16	UNIDADE	24	R\$21,6000	R\$518,4000
224770-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X110 R. 32	UNIDADE	23	R\$21,6000	R\$496,8000
224771-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X30 R. 16	UNIDADE	28	R\$21,6000	R\$604,8000
224772-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X35 R. 16	UNIDADE	28	R\$21,6000	R\$604,8000
224773-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X40 R. 16	UNIDADE	26	R\$21,5800	R\$561,0800
224774-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X45 R. 16	UNIDADE	28	R\$21,6000	R\$604,8000
224775-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X45 R. 32	UNIDADE	24	R\$21,6000	R\$518,4000
224776-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X45MM ROSCA TOTAL	UNIDADE	1	R\$16,3200	R\$16,3200
224777-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X50 R. 16	UNIDADE	28	R\$21,6000	R\$604,8000
224778-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X50 R. 32	UNIDADE	25	R\$31,5400	R\$788,5000
224779-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X55 R. 16	UNIDADE	26	R\$21,6000	R\$561,6000
224780-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X55 R. 32	UNIDADE	26	R\$21,6000	R\$561,6000
224781-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X60 R. 16	UNIDADE	22	R\$21,6000	R\$475,2000
224782-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X60 R. 32	UNIDADE	26	R\$21,6000	R\$561,6000
224783-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X65 R. 16	UNIDADE	21	R\$21,6000	R\$453,6000
224784-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X65 R. 32	UNIDADE	52	R\$21,6000	R\$1.123,2000
224785-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X70 R. 16	UNIDADE	27	R\$21,6000	R\$583,2000
224786-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X70 R. 32	UNIDADE	22	R\$21,6000	R\$475,2000
224787-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X75 R. 16	UNIDADE	27	R\$21,6000	R\$583,2000
224788-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X75 R. 32	UNIDADE	24	R\$21,6000	R\$518,4000
224789-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X80 R. 16	UNIDADE	13	R\$21,6000	R\$280,8000
224790-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X80 R. 32	UNIDADE	25	R\$21,6000	R\$540,0000

224791-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X85 R. 16	UNIDADE	27	R\$21,6000	R\$583,2000
224792-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X85 R. 32	UNIDADE	25	R\$21,6000	R\$540,0000
224793-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X90 R. 16	UNIDADE	26	R\$21,6000	R\$561,6000
224794-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X90 R. 32	UNIDADE	23	R\$21,6000	R\$496,8000
224795-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X95 R. 16	UNIDADE	17	R\$21,6000	R\$367,2000
224796-1	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5X95 R. 32	UNIDADE	25	R\$21,6000	R\$540,0000
224797-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 25MM	UNIDADE	46	R\$17,0000	R\$782,0000
224798-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 30MM	UNIDADE	49	R\$17,0000	R\$833,0000
224799-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 35MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224800-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 40MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224801-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 45MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224802-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 50MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224803-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 55MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224804-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 60MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224805-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 65MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224806-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 70MM	UNIDADE	77	R\$17,0000	R\$1.309,0000
224807-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 75MM	UNIDADE	49	R\$17,0000	R\$833,0000
224808-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 80MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224809-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 85MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224810-1	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 90MM	UNIDADE	48	R\$17,0000	R\$816,0000
224811-1	PELICULA ADESIVA INCISIONAL 91X44CM LOTE (10)15MAC053(10)16GAC101	UNIDADE	20	R\$100,0000	R\$2.000,0000
224812-1	PINO EXTENSOR COD. 162466	UNIDADE	8	R\$1.760,3200	R\$14.082,5600
224813-1	PL ENDOBOTTON	UNIDADE	1	R\$611,5000	R\$611,5000
55396-3	PLACA / PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS	UNIDADE	3	R\$685,6200	R\$2.056,8600
84892-1	PLACA 1/3 DE CANO BLOQUEADA	UNIDADE	1	R\$1.880,0000	R\$1.880,0000
224814-1	PLACA 1/3 DE TUBO 04 FUROS	UNIDADE	9	R\$113,1900	R\$1.018,7100
224815-1	PLACA 1/3 DE TUBO 05 FUROS	UNIDADE	5	R\$113,1900	R\$565,9500
224816-1	PLACA 1/3 DE TUBO 06 FUROS	UNIDADE	2	R\$113,1900	R\$226,3800
224817-1	PLACA 1/3 DE TUBO 07 FUROS	UNIDADE	3	R\$113,1900	R\$339,5700
224818-1	PLACA 1/3 DE TUBO 08 FUROS	UNIDADE	5	R\$113,1900	R\$565,9500
55401-1	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)	UNIDADE	33	R\$148,4000	R\$4.897,2000
224819-1	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5MM 5 FUROS	UNIDADE	12	R\$144,2000	R\$1.730,4000
224820-1	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5MM 7 FUROS	UNIDADE	18	R\$144,2000	R\$2.595,6000
224821-1	PLACA 135 GRAUS C/ PARAFUSOS/HASTES E KIT CIMENTACAO	UNIDADE	1	R\$3.725,9000	R\$3.725,9000
224822-1	PLACA A/C PEQUENO FRAGMENTO 04 FUROS	UNIDADE	3	R\$142,8000	R\$428,4000
224823-1	PLACA A/C PEQUENO FRAGMENTO 05 FUROS	UNIDADE	4	R\$142,8000	R\$571,2000

224824-1	PLACA A/C PEQUENO FRAGMENTO 07 FUROS	UNIDADE	15	R\$123,6700	R\$1.855,0500
224825-1	PLACA A/C PEQUENO FRAGMENTO 08 FUROS	UNIDADE	16	R\$127,5700	R\$2.041,1200
224826-1	PLACA A/C PEQUENO FRAGMENTO 10 FUROS	UNIDADE	17	R\$124,0400	R\$2.108,6800
224827-1	PLACA A/C PEQUENO FRAGMENTO 12 FUROS	UNIDADE	18	R\$122,8000	R\$2.210,4000
61118-1	PLACA BLOQUEADA (CIRURGIA ORTOPEDICA); FUNCAO: BLOQUEIO; APLICACAO: PEQUENOS FRAGMENTOS; MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL; MODELO: EM T; FIXACAO: PARAFUSO; COMPRIMENTO: A DEFINIR CONFORME CIRURGIA; ESPESSURA: 3,5MM; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, CONDICÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ACESSORIOS: PARAFUSO BLOQUEIO; LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; UNIDA	UNIDADE	17	R\$1.590,0000	R\$27.030,0000
224828-1	PLACA BLOQUEADA 3,5	UNIDADE	1	R\$6.549,0000	R\$6.549,0000
130038-1	PLACA BLOQUEADA DISTAL DE TIBIA	UNIDADE	6	R\$3.343,4700	R\$20.060,8200
130038-2	PLACA BLOQUEADA DISTAL DE TIBIA,PLACA TERCO DE CANO PARA FIBULA COM PARAFUSOS	UNIDADE	6	R\$3.343,4200	R\$20.060,5200
234180-1	PLACA BLOQUEADA PARA OSTEOTOMIA DE PE TAMANHO	UNIDADE	15	R\$6.491,5000	R\$97.372,5000
74367-1	PLACA DE CLAVICULA DISTAL BLOQUEADA	UNIDADE	1	R\$1.220,0000	R\$1.220,0000
55389-2	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS)	UNIDADE	13	R\$183,8100	R\$2.389,5300
59767-1	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5MM ESTREITA - INCLUI PARAFUSOS	UNIDADE	10	R\$235,8800	R\$2.358,8000
54564-1	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS)	UNIDADE	8	R\$292,3800	R\$2.339,0400
59768-1	PLACA DE RECONSTRUCAO DE BACIA 3,5MM - INCLUI PARAFUSOS	UNIDADE	5	R\$295,7000	R\$1.478,5000
60712-1	PLACA DE SUPORTE DE PLATEU TIBIAL 4,5MM, INCLUI PARAFUSOS	UNIDADE	3	R\$288,7100	R\$866,1300
51440-1	PLACA DE TITANIO MICRO FRAGMENTOS INCLUI PARAFUSOS	UNIDADE	150	R\$360,0000	R\$54.000,0000
152178-1	PLACA DE TITANIO SISTEMA 2.4 COM PARAFUSOS	UNIDADE	15	R\$980,0000	R\$14.700,0000
60713-1	PLACA EM L 3,5MM, INCLUI PARAFUSOS	UNIDADE	8	R\$275,4800	R\$2.203,8400
224829-1	PLACA EM L DIREITA COM 7 FUROS	UNIDADE	1	R\$284,1500	R\$284,1500
60681-1	PLACA EM T 3,5MM, INCLUI PARAFUSOS	UNIDADE	8	R\$275,4800	R\$2.203,8400
60685-1	PLACA EM TREVO 4,5MM, INCLUI PARAFUSOS	UST	3	R\$288,7100	R\$866,1300
224830-1	PLACA ESTREITA 04 FUROS	UNIDADE	1	R\$182,9000	R\$182,9000
224831-1	PLACA ESTREITA 05 FUROS	UNIDADE	1	R\$182,1600	R\$182,1600
224832-1	PLACA ESTREITA 06 FUROS	UNIDADE	12	R\$436,8000	R\$5.241,6000
224833-1	PLACA ESTREITA 07 FUROS	UNIDADE	15	R\$183,0000	R\$2.745,0000
224834-1	PLACA ESTREITA 08 FUROS	UNIDADE	8	R\$183,0000	R\$1.464,0000
224835-1	PLACA ESTREITA 10 FUROS	UNIDADE	11	R\$183,0000	R\$2.013,0000
224836-1	PLACA ESTREITA 12 FUROS	UNIDADE	11	R\$183,0000	R\$2.013,0000
224837-1	PLACA ESTREITA 14 FUROS	UNIDADE	15	R\$183,0000	R\$2.745,0000
224838-1	PLACA ESTREITA 16 FUROS	UNIDADE	12	R\$183,0000	R\$2.196,0000
224839-1	PLACA L 4,5 2X3F DIREITO	UNIDADE	4	R\$224,4000	R\$897,6000
224840-1	PLACA L 4,5 2X3F ESQUERDO	UNIDADE	4	R\$234,6160	R\$938,4640
224841-1	PLACA L 4,5 2X4F DIREITO	UNIDADE	4	R\$224,4000	R\$897,6000

224842-1	PLACA L 4,5 2X5F DIREITO	UNIDADE	4	R\$224,4000	R\$897,6000
224843-1	PLACA L 4,5 2X5F ESQUERDO	UNIDADE	10	R\$224,4000	R\$2.244,0000
224844-1	PLACA L 4,5 2X6F DIREITO	UNIDADE	4	R\$223,3300	R\$893,3200
224845-1	PLACA L 4,5 2X6F ESQUERDO	UNIDADE	4	R\$224,4000	R\$897,6000
224846-1	PLACA LARGA 06 FUROS	UNIDADE	3	R\$230,0000	R\$690,0000
224847-1	PLACA LARGA 07 FUROS	UNIDADE	15	R\$230,0000	R\$3.450,0000
224848-1	PLACA LARGA 08 FUROS	UNIDADE	3	R\$230,0000	R\$690,0000
224849-1	PLACA LARGA 10 FUROS	UNIDADE	3	R\$230,0000	R\$690,0000
224850-1	PLACA LARGA 14 FUROS	UNIDADE	2	R\$230,0000	R\$460,0000
224851-1	PLACA RADIO DISTAL C/ ESTA. ESQUERDO 04 FUROS	UNIDADE	3	R\$1.228,0000	R\$3.684,0000
224852-1	PLACA RADIO DISTAL C/ESTA. DIREITO 02 FUROS	UNIDADE	4	R\$1.228,0000	R\$4.912,0000
224853-1	PLACA RADIO DISTAL C/ESTA. DIREITO 04 FUROS	UNIDADE	4	R\$1.228,0000	R\$4.912,0000
224854-1	PLACA RADIO DISTAL C/ESTA. ESQUERDO 02FUROS	UNIDADE	3	R\$1.228,0000	R\$3.684,0000
40051-1	PLACA RECONSTRUÇÃO BACIA 4,5 MM INCLUI PARAFUSOS	UNIDADE	8	R\$651,0000	R\$5.208,0000
224855-1	PLACA RETA ESTREITA 8 FUROS/PARAF.CORTICAIS	UNIDADE	1	R\$221,9100	R\$221,9100
224856-1	PLACA RETA ESTREITA 9 FUROS/PARAF.CORT. AUTO ROSQUEANTE/PARAF.CORT 4,5X48	UNIDADE	1	R\$752,4050	R\$752,4050
224857-1	PLACA RETA ESTREITA COM 9 FUROS COM PARAFUSO	UNIDADE	1	R\$221,9100	R\$221,9100
224858-1	PLACA RETA LARGA 12 FUROS	UNIDADE	1	R\$152,9100	R\$152,9100
224859-1	PLACA T 3,5 ANGULO RETO 3X3F	UNIDADE	4	R\$214,2000	R\$856,8000
224860-1	PLACA T 3,5 ANGULO RETO 3X3FUROS	UNIDADE	20	R\$199,9500	R\$3.999,0000
224861-1	PLACA T 3,5 ANGULO RETO 3X5F	UNIDADE	26	R\$202,8000	R\$5.272,8000
224862-1	PLACA T 3,5 ANGULO RETO 4X4FUROS	UNIDADE	22	R\$200,6000	R\$4.413,2000
224863-1	PLACA T 3,5 ANGULO RETO 4X5F	UNIDADE	24	R\$202,8000	R\$4.867,2000
224864-1	PLACA T 3,5 ANGULO RETO 4X6F	UNIDADE	24	R\$214,2000	R\$5.140,8000
224865-1	PLACA T 4,5 SUSTENTACAO 2X4FUROS	UNIDADE	4	R\$224,4000	R\$897,6000
224866-1	PLACA T 4,5 SUSTENTACAO 2X5FUROS	UNIDADE	3	R\$224,4000	R\$673,2000
224867-1	PLACA T 4,5 SUSTENTACAO 2X6FUROS	UNIDADE	3	R\$224,4000	R\$673,2000
224868-1	PLACA TUBO 135 GRAUS COM 3 FUROS	UNIDADE	1	R\$500,0000	R\$500,0000
224869-1	PLACA TUBO 135 GRAUS COM 3 FUROS SDQ	UNIDADE	1	R\$685,7500	R\$685,7500
224870-1	PLACA TUBO 135 GRAUS COM 3 FUROS SDQ COM PARAFUSO	UNIDADE	1	R\$702,1500	R\$702,1500
224871-1	PLACA TUBO 135 GRAUS COM 4 FUROS	UNIDADE	1	R\$550,7500	R\$550,7500
224872-1	PLACA TUBO 135 GRAUS COM 8 FUROS V1	UNIDADE	1	R\$550,7500	R\$550,7500
224873-1	PLACA TUBO 135 GRAUS COM 8 FUROS V2	UNIDADE	1	R\$500,0000	R\$500,0000
224874-1	PLACA TUBO 135 GRAUS SDQ 3 FUROS C/ PARAFUSO E FIO GUIA	UNIDADE	2	R\$734,9500	R\$1.469,9000
224875-1	PLACA TUBO 135§ SDQ 5 FUROS C/ PARAFUSOS	UNIDADE	1	R\$751,3500	R\$751,3500
55398-2	PLACA/PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 OU 150 GRAUS	UNIDADE	5	R\$764,3400	R\$3.821,7000

224876-1	PLATO MOVEL DE REVISAO	UNIDADE	4	R\$2.968,6400	R\$11.874,5600
86032-1	TAMPAO NASAL COM CANULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	UNIDADE	15	R\$300,0000	R\$4.500,0000
Total da Classe (R\$):					R\$1.598.407,3838

Classe: 333903202 - MEDICAMENTOS DESTINADOS A ASSISTENCIAL SOCIAL					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
29392-1		FR.AMPOLA	575	R\$6,8520	R\$3.940,4175
29421-1		AMPOLA	1416	R\$26,2630	R\$37.188,8328
29471-2		AMPOLA	400	R\$6,4000	R\$2.560,0000
50166-4	ATRACURIO,BESILATO 10MG/ML- AMPOLA DE 2,5 ML	AMPOLA	750	R\$15,4450	R\$11.583,9000
29541-2	SUXAMETONIO CLORETO 100MG FRASCO AMPOLA	FR.AMPOLA	200	R\$19,3050	R\$3.861,0000
50250-1	DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMPOLA 2ML	AMPOLA	1800	R\$3,1750	R\$5.715,0000
25874-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PANCURONIO, BROMETO 2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL - FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML - VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDAD	AMPOLA	100	R\$10,2390	R\$1.023,9300
47858-1	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SUXAMETONIO,CLORETO 100MG; FORMA FARMACEUTICA	UNIDADE	200	R\$19,3050	R\$3.861,0000
29471-1	MIDAZOLAN 15MG/ 3ML, AMPOLA 3ML	AMPOLA	420	R\$3,0000	R\$1.260,0000
29495-1	PANCURONIO, BROMETO 2MG/ ML, AMPOLA 2ML	AMPOLA	50	R\$10,2390	R\$511,9650
Total da Classe (R\$):					R\$71.506,0453

Unidade Organizacional: ALMOXARIFADO

Setor: ALMOXARIFADO PATRIM - ALMOX

Classe: 344905208 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.ODONT.LABOR.HOSPIT.					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
11170001222261	VENTILADOR PULMONAR ELETRONICO	UNIDADE	1	R\$68.400,9800	R\$68.400,9800
11170001222259	VENTILADOR PULMONAR ELETRONICO SIARETRON	UNIDADE	1	R\$79.791,5300	R\$79.791,5300
11170001222260	VENTILADOR PULMONAR ELETRONICO SIARETRON	UNIDADE	1	R\$79.791,5300	R\$79.791,5300
Total da Classe (R\$):					R\$227.984,0400

Unidade Organizacional: HSJC

Setor: DIRECAO GERAL

Classe: 344905235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
11170000146166	MICROCOMPUTADOR DELL	UNIDADE	1	R\$4.454,7400	R\$4.454,7400
11170000146973	MONITOR DELL DE 23.8"	UNIDADE	1	R\$2.060,9900	R\$2.060,9900
Total da Classe (R\$):					R\$6.515,7300

TOTAL GERAL (R\$):	R\$4.040.441,5197
--------------------	-------------------

Observações: Neste relatório não existem fórmulas ou cálculos e suas informações são extraídas do sistema SIGA conforme os registros existentes. O sistema SIGA registra os valores com três casas decimais e este relatório apresenta apenas duas casas decimais. Dessa forma, podem ocorrer divergências de centavos devido aos arredondamentos para exibição dos valores com duas casas decimais. O código desse órgão no sistema SIGA é 4502
